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Değerli Gazete Ankara Tıp Okuyucuları,

Gazetemizin 71. sayısı ile tekrar birlikteyiz. Bu sayının ilk haberi 2024-2025 eğitim-öğretim yılında yine pek çok nitelikli hekimi 
mezun ederek ülkemizin her yerinde hizmete başlayacak olmalarıdır. Bu yıl Fakültemiz Türkçe Programı 80. yıl mezunlarını, 
İngilizce Programı ise 2. mezunlarını verdi. Ankara Tıp değerleri ile donanmış, bilimsel, çağdaş, hekimler olarak 417 mezunumuzu 
daha uğurlamanın burukluğunun yanında onurunu da hep birlikte yaşadık. Tüm mezunlarımızın yolları açık olsun derken onların 
nitelikli birer hekim olarak yetişmesinde emeği geçen başta öğretim üyelerimiz olmak üzere, tüm akademik ve idari personelimize 
teşekkür ediyorum.

Değerli okuyucularımız gazetemizin 71. Sayısında fakültemizde ve hastanelerimizde gerçekleştirdiğimiz pek çok faaliyeti 
keyifle okuyacaksınız. Özellikle dikkatinizi çekmek istediğim konulardan birisi de “Yapay Zeka” ve “Patent” konusundaki eğitim 
ve farkındalık çalışmalarımıza yoğunlaşmamızdır. Fakültemizde bu iki konunun ivme kazanmasının çok önemli olduğunu 
düşünüyorum. Çünkü Ankara Tıp Fakültesi 80. yılını kutladığı bu yılda bilgi birikimi, deneyimleri ve bakış açısı ile bu iki özel konuda 
atılım sağlayacak ve yüksek kapasiteli çıktılar elde edecektir. Araştırma kültürü temelinde öğrencisinden, öğretim üyelerine 
kadar çok yüksek kapasiteli fakültemizden önümüzdeki yıllarda çok sayıda faydalı model ve patentler çıkacağına inanıyorum. 
Birkaç ay önce kurduğumuz Patent Koordinatörlüğümüz büyük bir istek ve özveri ile eğitim ve farkındalık çalışmalarına başladı. 
İlk olarak Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalında gerçekleştirilen eğitim toplantısı büyük ilgi uyandırdı. Çalışmaları 
ve gayretleri için patent koordinatörlüğümüze teşekkürlerimi iletiyorum. Bu yıl yaklaşık yirmi öğrencimizin Q1-Q2 dergilerde 
makaleleri yayımlandı. Onlara rehberlik eden öğretim üyelerimize de ayrıca teşekkürlerimi iletiyorum. Lisans ve Lisansüstü 
öğrenci kalitemiz ve kapasitemizi çok daha verimli yapabileceğimizi, gençlerin fikirleri ile bizim deneyimlerimizin birleştiğinde 
inanılmaz ürünler çıkacağını düşünüyorum. Bu bakış açısıyla özellikle uzmanlık öğrencilerimizin de süreçlere çok daha fazla 
dahil olacağı ortamlar yaratmak gerekiyor. Biz dekanlık olarak fakültemize, üniversitemize, ülkemize nitelikli araştırmalar yapma 
ve bunu ürüne dönüştürme süreçlerinde elimizden gelen desteği sizlere veriyor olacağız. 

Kıymetli Gazete Ankara Tıp Okuyucuları, bu duygularla sözlerime son verirken gazetemizin bu sayısını keyifle okumanızı diliyor, 
hepinize sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

Prof. Dr. Zehra AYCAN
Dekan
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 2025 Yılı Akademik 
Genel Kurulu 24 Haziran 2025 tarihinde Fakültemiz 
Morfoloji Binası Prof. Dr. Lütfü Tat Konferans Salonu’nda 
düzenlendi. Yoğun bir katılımın olduğu Akademik Genel 
Kurulda, profesör ve doçentlik kadrosuna atanan öğretim 
üyelerimize teşekkür belgesi takdimi de yapıldı.

Akademik Genel Kurula, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. 
Zehra Aycan, Fakültemiz Dekan Yardımcıları Neriman 
Defne Altıntaş ile Prof. Dr. Gülnur Göllü Bahadır, Fakülte 
Sekreteri Nuri Kocaer ve çok sayıda öğretim üyesi katıldı.
Kurulda, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan 
detaylı bir sunum yaptı. Aycan, Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Türkçe Tıp Programı’nın, 23-27 Şubat 2025 
tarihleri arasında UTEAK (Ulusal Tıp Eğitimi Akreditasyon 
Kurulu) tarafından gerçekleştirilen reakreditasyon süreci 
sonunda, 1 Ocak 2031 tarihine kadar yeniden akredite 
edildiğini hatırlatarak süreçte emeği gene herkese çok 
teşekkür ettiğini söyledi.

Türkçe Tıp Programımız 2031’e kadar akredite
Aycan, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi İngilizce Tıp 
Programı’nın, TEPDAD (Tıp Eğitimi Programlarını 
Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği) tarafından 
akredite edilmesine yönelik hazırlık süreci kapsamında 
düzenlenen Öz Değerlendirme Raporu Hazırlama 
Çalıştayı’nı, 6-8 Mayıs 2025 tarihleri arasında 
gerçekleştirdiklerini belirtti. Çalıştayın 3 gün sürdüğünü 
ve İngilizce Tıp Programı için özdeğerlendirme raporunu 
hazırladıklarını belirten Dekan Aycan, bununla ilgili 
akreditasyon başvurularını yaptıklarını belirtti.

Ankara Tıp, fiziksel aktiviteyi destekliyor 
Kurulda, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’ne sağlıklı 
yaşamın teşvik edilmesi kapsamında ‘Beslenme Dostu 
ve Fiziksel Aktviteyi Destekleyen İş Yeri’ belgesinin 
verildiği hatırlatılarak, belgenin, 21 Mayıs Dünya Obezite 
Günü kapsamında gerçekleştirilen törende Ankara İl 
Sağlık Müdürü Uzm. Dr. Ali Niyazi Kurtcebe tarafından 
Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan’a verildiği bilgisi 
paylaşıldı.

80. Yıl Kitabımızı hazırlıyoruz
Cumhuriyetin ilk tıp fakültesi olan Ankara Tıp’ın 80’inci 
Yılı Kitabı için hazırlıkların başladığını dile getiren Aycan, 
tüm ana bilim ve bilim dalları ile ilgili idari birimlerden 
veri toplama sürecinin devam ettiğini, çıkacak bu eser 
ile fakültemizin kurumsal belleğini zenginleştirmeyi 
hedeflediklerini belirtti.

Patent Yılında Koordinatörlük Kurduk
Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar tarafından 
2025 yılının ‘Ankara Üniversitesi Patent Yılı’ olarak 
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belirlendiğini ifade eden Aycan, Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Patent Koordinatörlüğü’nü kurduklarını ve 
Çocuk Cerrahisi Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Ahmet 
Murat Çakmak’ın koordinatör olarak atandığını söyledi. 
Patent Koordinatörlüğü ekibinin, üniversitemizin farklı 
bölümlerinden bir araya gelen, akademik olarak kendini 
kanıtlamış, üretken ve meraklı genç akademisyenlerden 
oluştuğunu belirten Aycan, ekip üyelerinin bilgilerini 
sadece yayınlarla değil, somut çıktılarla da topluma 
aktaracağını vurguladı.

Ankara Tıp ‘Dijital Detoks Alanları’ oluşturuldu
Öğrencilerimizin dijital ortamlarda geçirdiği sürenin 
artışı ve sanal dünyanın bireysel ve toplumsal ilişkiler 
üzerindeki etkisinin her geçen arttığını dile getiren Aycan, 
Ankara Üniversitesi Toplumsal Katkı Koordinasyon 
Kurulu tarafından ‘Dijital Detoks Alanları’ oluşturulduğunu 
söyledi. Aycan, Morfoloji Yerleşkesi, Cebeci ve İbni Sina 
Hastanelerimizde oluşturulan bu alanların, öğrencilerin 
teknoloji kullanımını dengelemeyi ve yüz yüze sosyal 
etkileşimi teşvik etmeyi amaçladığını ifade etti.  

Ankara Tıp TV yayınlarımız devam ediyor
‘Sağlıkta Doğru Bilginin Adresi’ sloganıyla Ocak 2025’te 
yayın hayatına başlayan Ankara Tıp TV’de şu ana 

kadar 32 programın çekildiğini belirten Aycan, öğretim 
üyelerimizi Müzemizde yapılan program çekimlerine 
beklediklerini söyledi.

“Patent farkındalığını artıracağız”
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Patent Koordinatörü 
Prof. Dr. Ahmet Murat Çakmak koordinatörlük hakkında 
bilgilendirici bir sunum yaptı. Çakmak Türk Patent 
Kurumu ile görüşmeler yaptığını, kısa süre içerisinde 
bu konuda eğitim programları başlatacaklarını ve tüm 
fakültemizde patent farkındalığını artıracaklarını ve 
bunun sonucunda Tıp Fakültesindeki patent sayısını 
artırmayı amaçladıklarını belirti.

Kurulun son bölümünde, profesörlük ve doçentlik 
kadrosuna atanan öğretim üyelerimize teşekkür belgesi 
takdimine geçildi. Anabilim veya bilim dalı başkanları 
tarafından binişleri giydirilen yeni profesör ve doçentlere, 
Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan tarafından 
teşekkür belgeleri takdim edildi.



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 21 Mayıs Dünya 
Obezite Günü kapsamında ‘Beslenme Dostu ve 
Fiziksel Aktiviteyi Destekleyen İş Yeri’ Belge Takdim 
Töreni düzenlenirken Çocukluktan Erişkine Obeziteye 
Multidisipliner Yaklaşım’ konulu bir konferans da 
gerçekleştirildi.

Belge takdim törenine, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. 
Zehra Aycan, Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Gülnur Göllü 
Bahadır, İbni Sina Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Kemal 
Osman Memikoğlu, Ankara İl Sağlık Müdürü Uzm. Dr. 
Ali Niyazi Kurtcebe, Fakülte Sekreteri Nuri Kocaer, 
İl Sağlık Müdürlüğü yetkileri, fakültemizden öğretim 
üyeleri ve idari personel ile birlikte ‘Mesleki Eğitim İş 
Birliği Protokolü’ imzaladığımız Sincan Nefise Andiçen 
Teknik ve Anadolu Meslek Lisesi’nden öğretmen ve 
öğrenciler katıldı.
 
Belge takdim töreninde konuşan Fakültemiz Dekanı 
Prof. Dr. Zehra Aycan, dünyada salgın haline gelen 
obezitenin çok önemli bir halk sağlığı sorunu olduğunu 
belirterek bu sorunla hep birlikte mücadele edilmesi 
gerektiğini dile getirdi. Dekan Aycan, 1980’lerde 
çocukluk çağı obezitesinin yüzde 2-3’lü rakamlarla 
telaffuz edilirken günümüzde bu oranın yüzde 20’lere 
ulaştığını belirterek, “Yani her 5 çocuktan biri obez 
kategorisinde bulunuyor ve bu çok ciddi bir sorundur” 
dedi. Aycan,  “Ülkemizin en köklü tıp fakültelerinden 
biri olan ve sağlıklı yaşamı içselleştirmiş Ankara Tıp 
Fakültesi’nin bu belgeyi almasını çok önemli buluyor 

ve mutluluk duyuyoruz” şeklinde konuştu. İl Sağlık 
Müdürlüğümüz ile çok verimli çalışmalar yürüttüklerini 
belirten Aycan, Müdür Uzm. Dr. Ali Niyazi Kurtcebe’nin 
şahsında tüm müdürlük çalışanlarına teşekkür ettiğini 
söyledi. 

Ankara İl Sağlık Müdürü Uzm. Dr. Ali Niyazi Kurtcebe, 
Cumhuriyetimizin ilk tıp fakültesi olan ve ülkemizin 
en köklü kurumları arasında yer alan Ankara Tıp 
Fakültesi’nde bulunmaktan büyük bir gurur duyduğunu 
söyledi. İl Sağlık Müdürlüğü olarak Ankara Üniversitesi 
ve Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi ile çok yakın iş 
birliği içinde olduklarının altını çizen Kurtcebe, “Bugün 
düzenlediğimiz belge takdim töreniyle de işbirliğimizi 
taçlandırmış oluyoruz” ifadelerini kullandı.

Konuşmaların ardından, Ankara İl Sağlık Müdürü Uzm. 
Dr. Ali Niyazi Kurtcebe tarafından Ankara Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan’a ‘Beslenme 
Dostu ve Fiziksel Aktiviteyi Destekleyen İş Yeri’ Belgesi 
takdim edildi.
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Ankara Tıp’a ‘Beslenme Dostu ve Fiziksel 
Aktiviteyi Destekleyen İş Yeri’ Belgesi



Ankara Üniversitesi, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi, 
Ankara Üniversitesi Araştırma Dekanlığı ve TAKD (Türk 
Akciğer Kanseri Derneği) tarafından ‘Nereden Başlasam, 
Nasıl Yapsam’ sorusu temelinde ‘Genç Araştırmacılar ve 
Öğrenciler İçin İlk Adımlar’ temasıyla 14 Haziran 2025 
tarihinde Tıpta Yapay Zeka Sempozyumu düzenlendi.

Fakültemiz Morfoloji Yerleşkesi Ord. Prof. Dr. Abdülkadir 
Noyan Konferans Salonu’nda düzenlenen sempozyuma, 
Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Hatice Bakkaloğlu, Rektör Yardımcısı 
ve Araştırma Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kaan Orhan, 
Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, Dekan 
Yardımcıları Prof. Dr. Neriman Defne Altıntaş ile Prof. Dr. 
Gülnur Göllü Bahadır, İbni Sina Hastanesi Başhekimi Prof. 
Dr. Kemal Osman Memikoğlu’nun yanı sıra fakültemiz, 
üniversitemiz, farklı kurum ve kuruluşlardan isimler katıldı. 

“Bu sempozyumu yapay zekanın alfabesi olarak 
görüyorum”
Sempozyumun açılışında konuşan Üniversitemiz Rektörü 
Prof. Dr. Necdet Ünüvar, artık yapay zeka olmadan 
neredeyse adım atamadığımız bir atmosferin oluştuğunu 

belirterek, düzenlenen bu sempozyumu yapay zekanın bir 
alfabesi olarak gördüğünü dile getirdi. Üniversite olarak 
yapay zekayı, multidisipliner bir yaklaşım temelinde 
tüm yönleriyle inceleyip gerekli çalışmaları yaptıklarını 
belirten Ünüvar, lisans ve lisansüstü alanlarımızda yapay 
zekayı kullanmaya başladıklarını ve bunun altyapısını 
oluşturmak için atılması gereken tüm adımları attıklarını 
ifade etti. 

“Yapay zeka, verimli sağlık sistemleri vaat ediyor”
Rektör Yardımcısı, Araştırma ve Diş Hekimliği Fakülteleri 
Dekanı Prof. Dr. Kaan Orhan, yapay zekanın, sadece 
teknolojik gelişimi değil aynı zamanda insanlık tarihinde 
sağlık hizmetlerindeki paradigmayı değiştirdiğini 
vurguladı. Orhan, artık yapay zekanın, tıp bilimi, tıp bilgi 
ve birikimi ile birleşerek daha erken tanılar ve daha 
kişiselleştirilmiş tedaviler sağladığını ve verimli sağlık 
sistemleri vaat ettiğini dile getirdi.

“Yapay zekayı eğitim, araştırma ve hasta hizmetinde 
daha fazla kullanmalıyız”
Yapay zekanın, her alanda olduğu gibi tıp alanında 
da gündemimize girdiğini ve artık çokça konuşulup 

Düzenlediğimiz Sempozyumda ‘Tıpta  Yapay Zeka’yı 
Konuştuk
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tartışıldığını belirten Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. 
Zehra Aycan, yapay zekayı öğrenme yolculuğuna 
çıkmış olmamız gerektiğinin altını çizdi. Yapay zeka 
çalışmalarına ışık tutan bu sempozyumda, tıp alanında 
yaygın olarak kullanılmaya başlanan yapay zekaya 
nerden başlanıp nasıl yapılması gerektiğine dair 
cevaplar arandığını söyledi. Aycan, “Yapay zekayı 
tıp alanında, eğitim, araştırma ve hasta hizmetinde 
daha fazla kullanmamız gerektiği bir gerçeklik olarak 
karşımızda duruyor” dedi. 

“Yapay zeka, ne bir tehdit, ne bir mucizedir”
Sempozyum Başkanlığını yapan Fakültemiz Göğüs 
Cerrahisi Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi ve TAKD Başkanı 
Prof. Dr. Ayten Kayı Cangır, ‘Tıpta Yapay Zeka: Neden 
Bilmeliyiz, Nerden Başlamalıyız?’ başlıklı bir sunum 
yaptı. Yapay zekaya, korkmadan merakla yaklaşılması 
gerektiğini ifade eden Cangır, kısa temel bir eğitimle 

bile birçok kavramın anlaşılır hale getirilebileceğini 
söyledi. Yapay zekaya kendi alanımızdan başlanması 
gerektiğini dile getiren Cangır, yapay zeka destekli 
raporları okumayı öğrenmek ve hangi alanlara girdiğini 
gözlemlemenin faydalı olacağını belirtti. Yapay zekanın, 
insan merkezli bir destek mekanizması olduğunun altını 
çizen Cangır, “Doğru kullanıldığında üretkenliği artıran 
yapay zeka, ne bir tehdit, ne bir mucizedir” dedi.
 
Tıp, mühendislik ve medikal onkoloji alanındaki birçok 
disiplinden uzman isimlerin sunumlar gerçekleştirdiği 
sempozyumda, Sağlık Bakanlığı Yapay Zeka ve 
Yenilikçi Teknolojiler Daire Başkanı Gamze Cimilli de 
Sağlık Bakanlığı perspektifinden yapay zeka alanında 
gerçekleştirilenler, devam eden çalışmalar ve geleceğe 
yönelik hedef ve beklentiler hakkında bir sunum yaptı.
Sempozyum, Prof. Dr. Ayten Kayı Cangır’ın ‘Akılcı İlaç 
Sunumu’ ile tamamlandı 

Türk Patent (Türk Patent ve Marka Kurumu) ekibi, 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Patent Koordinatörlüğü 
temsilcileriyle 27 Haziran 2025’de bir araya geldi.
 
Türk Patent yetkilileri Salih Koca, Fatih Karahan, 
Elif Güvendik, Kıvanç Ünaltekin ve Kezban  Yarıkan 
fakültemizi ziyaret ederek  ‘Patent ve Faydalı Model 
Koruması’ hakkında bilgilendirmelerde bulundu. Patent 
ekibi, üniversitelere yönelik destek mekanizmaları ve 
başvuru süreçleri hakkında ayrıntılar verdiler.

Fakültemiz Dekan yardımcısı Prof. Dr. Gülnur Göllü 
Bahadır’ın da katıldığı toplantının gündemi, Tıp 
Fakültesi’ndeki patent süreçlerinin etkinleştirilmesi 
ve bilimsel buluşların ticarileştirilmesi üzerineydi. 
Prof. Dr.  Murat Çakmak’ın başkanlığını yaptığı Patent 
Koordinatörlüğü’nün, yeni patent başvurularını 
hızlandırmayı ve akademik buluşları piyasa ile 
buluşturmayı hedeflediği vurgulandı.

Türk Patent Ekibi Fakültemiz Patent 
Koordinatörlüğü Temsilcileri ile Buluştu



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Patent 
Koordinatörlüğü, İlk Bilgilendirme ve Farkındalık 

Toplantısını Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim 
Dalında Gerçekleştirdi.

Ankara Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar’ın 2025 yılını “Patent Yılı” ilan etmesi üzerine 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi, akademik buluşların 
korunması, ticarileştirilmesi ve girişimcilik kültürünün 
yaygınlaştırılması amacıyla Ankara Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Patent Koordinatörlüğü’nü kurdu. 
Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan öncülüğünde, 
koordinatörlüğü Çocuk Cerrahisi Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Ahmet Murat Çakmak tarafından yürütülen ve 
18 kişilik öğretim üyesi ekibi ile faaliyet gösteren Patent 
Koordinatörlüğü, çalışmalarına hızla başladı.

Patent Koordinatörlüğü’nün ilk bilgilendirme ve farkındalık 
toplantısı, Fakültemiz Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 
Anabilim Dalı öğretim üyeleri, araştırma görevlileri ve 
öğrencilerinin katılımıyla gerçekleştirildi. Eğitimi, Çocuk 
Cerrahisi Anabilim Dalı Başkanı ve Patent Koordinatörü 
Prof. Dr. Murat Çakmak sundu.

Toplantıya ayrıca Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra 
Aycan, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Tayfun Uçar ve Patent Koordinatörlüğü ekibinde 
yer alan öğretim üyeleri katılarak sürece destek verdi.

Eğitim kapsamında;
• Patent ve faydalı model kavramları,
• Buluşların tescil ve koruma süreçleri,
• TÜRKPATENT başvuru yöntemleri,
• Akademik buluşların klinik uygulamalara aktarılması,

• Çocuk sağlığı ve hastalıkları alanındaki patent örnekleri, 
detaylı şekilde ele alındı. Özellikle çocuk sağlığı ve 
hastalıkları alanına ait patent örneklerinin paylaşılması, 
katılımcılar için kendi klinik gözlemlerini yenilikçi fikirlere 
dönüştürme konusunda ilham verici oldu.

Konuşmasında Prof. Dr. Zehra Aycan, Patent 
Koordinatörlüğü’nün üniversitemizin araştırma-
geliştirme kapasitesine önemli katkılar sunacağını 
ve genç araştırmacılar için yeni ufuklar açacağını 
vurguladı. Önümüzdeki süreçte, Patent Koordinatörlüğü 
eğitimlerinin fakültemizin tüm anabilim dallarında düzenli 
olarak devam etmesi planlanıyor.
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Öğrencilerimizin Araştırması Kardiyovasküler Öğrencilerimizin Araştırması Kardiyovasküler 
Alana Bilimsel Zemin OluşturduAlana Bilimsel Zemin Oluşturdu

Öğrencilerimiz Araştırma Projelerini SunduÖğrencilerimiz Araştırma Projelerini Sundu

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Dönem 6 öğrencileri 
Buğrahan Sancak, Deniz İnönü, Gülsüm Alp ve Tuna 
Sağlam, Kanıta Dayalı Tıp (KDT) programı kapsamında 
yürüttükleri araştırmaların sonuçlarını uluslararası saygın 
bir dergide yayımladı. 

Danışmanlığını Fakültemiz Biyofizik Ana Bilim Dalından 
Prof. Dr. Erkan Tuncay’ın yaptığı, ‘Cardioprotective role 
of SIRT1 activation on mitochondrial function in insulin-

resistant H9c2 cells’ başlıklı çalışma, ‘BMC Cardiovascular 
Disorders’ dergisinde yayınlandı. Çalışmada, insülin 
direncine sahip kalp hücrelerinde mitokondriyal 
fonksiyon bozuklukları incelendi ve SIRT1 aktivasyonunun 
bu süreçte kalp hücrelerini koruyucu etkiler gösterdiği 
ortaya kondu. Araştırma, kardiyovasküler hastalıkların 
hücresel ve moleküler mekanizmalarına yönelik yeni 
bilgiler sunarken, olası tedavi yaklaşımları için de bilimsel 
bir zemin oluşturdu.

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Türkçe Tıp Programı 
Dönem 3 Araştırma Planlama Yürütme Dersi kapsamında 
yürütülen araştırma projelerine ait poster sunumları 11 
Haziran 2025 tarihinde gerçekleştirildi.

Fakültemiz Morfoloji Binası fuaye alanında 
gerçekleştirilen proje sunumları, her grup için farklı 
öğretim üyesinden oluşan jüriler tarafından puanlandırılıp 
tartışıldı. Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan ve 

Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Gülnur Göllü Bahadır da proje 
sunumlarına katılarak öğrencilerimizden çalışmaları ile 
ilgili bilgi aldı. Dekan Aycan, jürilerde görev alan öğretim 
üyesi ve öğrencilerimizle birlikte fotoğraf çektirdi.  

Sunum yapan öğrencilerimizi kutlar; katkı sunan değerli 
öğretim üyelerimize teşekkür ederiz.
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Geleceğin hekimleri, Geleceğin hekimleri, 
bugünün farkındalık elçileri oldu! bugünün farkındalık elçileri oldu! 

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Dönem 3 öğrencilerinin, 
danışman öğretim üyeleri Tıbbi Biyoistatistik Ana 
Bilim Dalından Prof. Dr. Atilla Halil Elhan ve Acil Tıp 
Anabilim Dalı’ndan Doç. Dr. Ayça Koca rehberliğinde 
gerçekleştirdiği OED (Otomatik Eksternal Defibrilatör) 
farkındalık çalışması başarıyla tamamlandı.

Ani kalp durması vakalarında erken müdahalenin 
yaşamsal önemine dikkat çekme ve toplumda bu 
konuda bilinç oluşturmayı amaçlayan çalışmada; AVM 
çalışanlarına OED cihazlarının kullanımı hakkında bilgi 
verildi ve pratik uygulamalarla cihaz deneyimi sağlandı.
Öğrencilerimiz Gülnur Yılmaz, Eslem Yaylı, Eren Burak 
Demirkurt ve Ali İmran Öztürk, yaptıkları bu çalışma 
ile acil bir durumda her bireyin doğru müdahaleyi 
yapabilecek bilgi ve güvene sahip olmasının 
amaçlandığını belirti.

Emeği geçen öğrenci ve öğretim üyelerimiz ile birlikte 
katkı sağlayan kurumları tebrik ediyor, çalışmalarında 
başarılar diliyoruz.



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Türkçe ve İngilizce 
Programlarda öğrenim gören ve 2024-2025 Eğitim 
Öğretim Döneminde ulusal ve uluslararası düzeyde 
makaleleri yayınlanan öğrencilerimiz, 3 Haziran 2025 
tarihinde Fakültemiz Yönetim Kurulunda ağırlanarak 
kendilerine teşekkür edildi. 

Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan ve diğer yönetim 

kurulu üyelerimiz, makaleleri yayınlanan öğrenciler 
ile bir süre sohbet etti. Öğrencilerimizin, akademik 
hayatlarının başında bu tür yayınları hazırlamasının 
çok kıymetli olduğunu dile getiren yönetim kurulu 
üyeleri, genç akademisyenlerimizden bu çalışmalarının 
devamını beklediklerini söyledi. Kurul üyeleri, daha sonra 
öğrencilerimiz ile birlikte anı fotoğrafı çektirdi.

13

Makaleleri Yayınlanan Öğrencilerimizi Makaleleri Yayınlanan Öğrencilerimizi 
Yönetim Kurulunda AğırladıkYönetim Kurulunda Ağırladık
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanlığı ve Tıp Eğitimi 
ve Bilişimi Ana Bilim Dalı tarafından düzenlenen AGP 
(Akademik Gelişim Programları) devam ediyor. Morfoloji 
Yerleşkesi Prof. Dr. Lütfü Tat Konferans Salonu’nda 27 
Haziran 2025 tarihinde düzenlenen AGP toplantısına 
Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, Dekan 
Yardımcısı Prof. Dr. Gülnur Göllü Bahadır, Tıp Eğitimi ve 
Bilişimi Ana Bilim Dalı Başkanı Doç. Dr. İpek Gönüllü ile 
öğretim üyeleri ve öğretim görevlilerimiz katıldı. 

Program açılışında konuşan Fakültemiz Dekanı Prof. 
Dr. Zehra Aycan, Dekanlık olarak Akademik Gelişim 
Programlarını çok önemsediklerini belirterek programı 
yapılandıran Tıp Eğitimi ve Bilişimi Ana Bilim Dalı’na 
teşekkür ettiğini söyledi. Ana bilim dalımızın oluşturduğu 
ders içerikleri ile pratik çalışmaların yer aldığı AGP’leri 
mümkün olduğunca takip etmeye çalıştığını ifade 
eden Aycan, kendisinin de bu dersleri alarak akademik 
hayatına zenginlik kattığını dile getirdi. 

AGP, hibrit eğitim modeli ile üç oturumda gerçekleştirildi. 
Programın birinci oturumu, eğitim öncesinde yüz-
yüze toplantı şeklinde gerçekleştirildi. Eğitimin amacı, 
hedefleri, içeriği ve değerlendirme yöntemleri hakkında 
bilgilendirme yapılan bu oturumda uzaktan eğitim ortamı 
tanıtıldı. 

İkinci oturumda, uzaktan eğitimle netmedicine.ankara.
edu.tr adresindeki AGP eğitimi altında yer alan video 
materyaller üzerinde duruldu. 3 aylık süreç içerisinde 
bireysel çalışma olarak devam edecek bu periyotta, 
değerlendirme için gereken hazırlıklar hakkında 
konuşuldu.

Üçüncü ve son oturumda, yüz-yüze gerçekleştirilecek 
ve değerlendirme kriterleri belirtilen ‘Bir Ders Etkinliği 
Hazırlama’ basamaklarını içeren ders tasarımı sunuldu. 
Her katılımcı, belirtilen adımlarla uygun şekilde kendi 
dersini tasarlarken eğitimci ve akranlardan geri bildirim 
alındı.

AGP’de Hibrit Eğitim Modeliyle Oturumlar 
Gerçekleştirildi

9
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından 18-20 Nisan 
2025 tarihleri arasında Deney Hayvanlarında Kardiyak 
Cerrahi Uygulamaları Kursu gerçekleştirildi. Fakültemiz 
Morfoloji Yerleşkesi Deney Hayvanları Laboratuvarı’nda 
düzenlenen kursta, deney hayvanları üzerinde kardiyak 
cerrahi uygulamaları konusunda teorik ve pratik 
eğitimler verildi. Katılımcılara, cerrahi teknikler ve 
süreçleri detaylı şekilde anlatıldı. 

Kursun açılışında konuşan Fakültemiz Dekan Yardımcısı 
Prof. Dr. Gülnur Göllü Bahadır, Cumhuriyetin ilk tıp 
fakültesi olan Ankara Tıp’ın çok önemli bir deney 
hayvanları laboratuvarına sahip olduğunu belirtti. 
Gerek akademik ve idari kadrosu gerekse fiziki alt 
yapısıyla ülkemizin sayılı merkezlerinden birisi olan 
Deney Hayvanları Laboratuvarımızda bu kursu 
düzenliyor olmaktan mutluluk duyduklarını belirten 
Bahadır, “Kursun düzenlemesinde emeği geçen herkese 
çok teşekkür ediyor, kursiyerlerimize de hoş geldiniz 
diyorum” ifadelerini kullandı.

Fakültemiz Biyofizik Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi ve 
Deney Hayvanları Araştırma Laboratuvarı Başkanı 
Prof. Dr. Erkan Tuncay, uzun yıllardır deney hayvanları 
laboratuvarımızda çok önemli çalışmalar yürüttüklerini 
belirtti. “Hem deney hayvanları laboratuvarımızı daha 

aktif hale getirmek hem de yaptığımız çalışmaları 
herkese gösterebilmek için böyle bir kurs düzenledik” 
ifadelerini kullanan Tuncay, tüm katılımcılara başarılı bir 
kurs süreci dilediğini söyledi.

Kursun başkanlığını Prof. Dr. Erkan Tuncay ve Fizyoloji 
Ana Bilim Dalımızdan Dr. Öğr. Üyesi Fırat Akat yürütürken 
alanında uzman 10 eğitmen kurs süresince katılımcılara 
detaylı eğitimler verdi. Kursiyerler, üç gün süren kurs 
boyunca kardiyak cerrahiye yönelik uygulamalı 
eğitimler yapma fırsatı buldu.

Kurs, deneysel cerrahi alanında çalışan araştırmacıların 
bilgi ve becerilerini geliştirmeyi hedefleyerek başarıyla 
tamamlandı.

Deney Hayvanları Araştırma Laboratuvarımızdan 
Kardiyak Cerrahi Uygulamaları Kursu



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi ev sahipliğinde 
24 Mayıs 2025 tarihinde ‘1. Mitokondri Günleri: 
Laboratuvardan Kliniğe’ başlıklı bir sempozyum 
düzenlendi. Laboratuvardan kliniğe uzanan mitokondri 
araştırmalarına ışık tutulan sempozyumda, mitokondri 
dinamiklerinden hastalık tedavisine kadar pek çok güncel 
başlık tartışıldı.

Fakültemiz Morfoloji Yerleşkesinde düzenlenen 
sempozyumda, Mitokondrinin hücresel enerji 
metabolizmasındaki merkezi rolü, sağlık üzerindeki etkileri 
ve mitokondri transferinin çeşitli hastalık modellerindeki 
etki mekanizmaları masaya yatırıldı.

Ankara, Başkent ve Hacettepe üniversitelerinin ortak 
paydaşlığıyla hayata geçirilen etkinlikte; temel bilimler 
ve klinik uygulamalar arasında köprü kuran mitokondri 
araştırmaları dört oturumda ele alındı. Açılış konuşmalarını 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. 
Dr. Gülnur Göllü Bahadır ve Hacettepe Üniversitesi Spor 
Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Tahir Hazır yaptı.

Program kapsamında mitokondriyal metabolizma, 
sinyal mekanizmaları, kalite kontrol sistemleri, mitokondri 
transplantasyonu ve hastalık ilişkileri gibi başlıklar 
uzman akademisyenlerce aktarıldı. Etkinlikte Hacettepe, 
Gazi, Koç, Uludağ ve Boğaziçi gibi Türkiye’nin önde 
gelen üniversitelerinden bilim insanları konuşmacı olarak 
sempozyuma katkı sağladı.

Konuşmacılar arasında Dr. Esin Akbay, Dr. Belma Turan, 
Dr. Şükrü Anıl Doğan, Dr. Fulya Yöntem, Dr. Zeki Yılmaz, 
Dr. Kamil Can Akçalı, Dr. Erkan Tuncay, Dr. Yusuf Olgar ve 
Dr. İlknur Melis Durasi gibi alanında yetkin isimler yer aldı. 
Ayrıca ‘Mitokondriyal Replasman Tedavisi’ ve ‘Mitokondri 
Transferi ile Mikrobiyom Etkileşimi’ gibi öncü konular da 
etik ve translasyonel tıp perspektifleriyle değerlendirildi.

Etkinliğin ana hedefi, mitokondri araştırmalarının 
klinik uygulamalara entegrasyonunu teşvik etmek. 
Sempozyum, mitokondri transferi gibi yenilikçi 
yaklaşımlar ile metabolik ve nörodejeneratif hastalıkların 
tedavisine yönelik güncel bilimsel gelişmeleri katılımcılarla 
buluşturdu.
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Laboratuvardan Kliniğe Mitokondri Günlerini Laboratuvardan Kliniğe Mitokondri Günlerini 
DüzenledikDüzenledik
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Türkçe ve İngilizce 
programlarında tıp eğitimini başarı ile tamamlayan 
417 mezunumuz, Üniversitemiz Tandoğan Yerleşkesi 
Güneş Meydanı’nda düzenlenen tören ile hekimliğe ilk 
adımlarını attı. 

Diploma Töreninden önce mezuniyet fidanlarını 
diktiler
Mezuniyet törenlerimizin değişmez geleneklerinden biri 
olan Fidan Dikme Töreninde, Fakültemiz Dekanı Prof. 
Dr. Zehra Aycan, öğretim üyeleri ve yeni mezunlar ile 
birlikte Morfoloji Yerleşkesine mezuniyet fidanını dikti ve 
ilk can suyunu verdi.  

Önce ATA’nın huzuruna çıktık
Cumhuriyetin ilk tıp fakültesinden mezun olan 2025’liler, 
Dekanımız Prof. Dr. Zehra Aycan ve öğretim üyelerimiz 
ile birlikte Anıtkabir’i ziyaret ederek, Mustafa Kemal 
Atatürk’e olan bağlılıklarını yineledi. Dekan Prof. Dr. 
Zehra Aycan, mezunlar ile birlikte Atatürk’ün mozolesine 
çelenk bıraktı ve Anıtkabir Ziyaretçi Defteri’ni 
imzalayarak Anıtkabir merdivenlerinde toplu fotoğraf 
çektirildi.

Diploma Töreni her zamanki gibi görülmeye değerdi
Üniversitemiz Tandoğan Yerleşkesi Güneş Meydanında 
26 Haziran 2024 tarihinde gerçekleştirilen mezuniyet 
törenine, Üniversitemiz Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Yusuf 
Kaan Kadıoğlu, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, 
Dekan Yardıcıları Prof. Dr. Neriman Defne Altıntaş ile 
Prof. Dr. Gülnur Göllü Bahadır, hastaneler yönetimi, 
farklı üniversitelerden rektör ve dekanlar, üniversitemiz, 
fakültemiz ve diğer fakültelerden çok sayıda öğretim 
üyesi ile birlikte yeni mezunlarımızın aileleri katıldı.

Sentez Orkestrası’ndan Müzik Dinletisi
Diploma Töreni saygı duruşu ve istiklal marşı ile başladı. 
Ardından, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Sentez 
Orkestrası’nın sunduğu müzik dinletisi beğeni ile izlendi.

‘İlk 10’ sahnede
Fakültemiz Tören ve Öğrenci Etkinlikleri Komisyonunun 
organizasyonuyla kalabalık bir davetli topluluğu önünde 
gerçekleşen törende, mezun olan öğrencilerimiz isim 
isim sahneye çağrıldı. Mezun öğrencilerimiz arasında 

elde ettikleri derecelerle Türkçe Tıp Programından ilk 10, 
İngilizce Tıp Programında ilk 4 sırayı alanlar, mezuniyet 
belgeleri, Ankara Üniversitesi Amblemi, Ankara Tıp 
flamaları ve çiçeklerini Rektör Yardımcımız Prof. Dr. 
Yusuf Kaan Kadıoğlu ve Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. 
Zehra Aycan’ın ellerinden aldı.

“Mezunlarımızın heyecanını aynı duygularla 
yaşıyorum”
Üniversitemiz Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Yusuf Kaan 
Kadıoğlu, 2025 mezuniyet töreninde, mezunlarımızın 
hekimlik mesleğine başlayacak olmasından dolayı 
çok heyecanlı olduğunu belirterek “Ben de onların bu 
heyecanını aynı duygularla yaşıyorum” dedi. Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nin 1945 yılında kurulduğunu 
hatırlatan Kadıoğlu, Ankara Tıp’ın, Cumhuriyetimizin 
çağdaş ve bilimsel yüzünü temsil eden ilk üniversitesi 
olan Ankara Üniversitesi’nin en köklü fakültelerinden 
birisi olduğunu söyledi. 

“Mesleğe ilk adımlarınızı attığınız bugünde sizleri 
alkışlıyorum” 
Mezunlarımızın oldukça zorlu bir eğitim sürecini 
başarıyla tamamlayarak hekimliğe ilk adımlarını 
attıklarını belirten Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra 
Aycan, “Yaşam boyu öğrenme sürecinde olacağınız bu 
meslekte kiminiz hekim, kiminiz uzman, kiminiz yönetici, 
kiminiz araştırmacı kimliği ile ön plana çıkacak. Bir 
yandan mesleğinizi icra ederken diğer yandan kendinizi 
geliştirmeye devam edeceksiniz” dedi. Mezunlarımızın 

Ankara Tıp’tan Mezun Olan Hekimler Ankara Tıp’tan Mezun Olan Hekimler 
Türk Tıbbının Hizmetinde Türk Tıbbının Hizmetinde 
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nerede ve hangi pozisyonda çalışırlarsa çalışsınlar 
Ankara Tıp Fakültesi’nin değerlerini taşıyıp 
yücelteceğine tüm kalbiyle inandığını belirten Aycan, 
“Mezuniyetinizin hayırlı olmasını diliyorum, mesleğe 
ilk adımlarınızı attığınız bugünde sizleri alkışlıyorum” 
ifadelerini kullandı.

“Ankara Tıplı olmanın gurur ve ayrıcalığını her zaman 
üzerimizde taşıyacağız”
Fakültemiz Türkçe Tıp Programı 2024-2025 Dönem 
Birincisi Dr. Nilüfer Oğuzhan, “Ankara Tıp mezunları 
olarak farklı şehirlerde, farklı hastanelerde görevlerimize 
devam edecek olsak da Ankara Tıplı olmanın gurur ve 
ayrıcalığını her zaman üzerimizde taşıyacağız” şeklinde 
konuştu. Oğuzhan, konuşmasında, hekim ve sağlık 
çalışanlarına yönelik saldırılara değinerek “Tüm hekim 
arkadaşlarımın güven içinde ve daha iyi koşullarda 
mesleklerini icra edebilecekleri bir Türkiye’ye kavuşmak 
hepimizin hedefi olmalıdır” dedi. 

“Doktor olmak, gerçeği arayan biri olmak anlamına 
geliyor”
Fakültemiz İngilizce Tıp Programı Dönem Birincisi 
Dr. Abdulkader Ateek, kendilerini disiplin ve inançla 
yönlendiren hocalarımız ve fakültemiz çalışanlarına, 
bu yolculuk boyunca gösterdikleri özveri için teşekkür 
ettiğini belirterek, “Doktor olmanın, gerçeği arayan biri 
olmak anlamına geldiğini de unutmayalım. Hayat boyu 
öğrenen, meraklı, alçakgönüllü ve eleştirel olmalıyız. 
Görevimiz sadece güncel kalmak değil, sorgulamak, 
eğitmek ve katkıda bulunmaktır, böylece tıp bilimi 
dürüstlük ve amaçla gelişmeye devam eder” şeklinde 
konuştu.

“Hekimlik kariyerimizde iz bırakmalıyız”
Aynı puanla Fakültemiz İngilizce Tıp Programı 
Dönem Birinciliğini paylaşan Dr. Eman Khaled, “kendi 
hayatlarındaki zorluklara rağmen bizim için daha iyi bir 
gelecek kurabilmek adına ülkelerini terk eden doktor 
bir anne ve babanın kızı olarak karşınızda bulunmaktan 
büyük bir gurur duyuyorum” dedi. Mezun arkadaşlarına 
seslenen Khaled, “Hekimlik kariyerimizde nerede 
olursak olalım, nereye gidersek gidelim arkamızda iz 
bırakmalıyız” dedi.

2025 mezunlarından Hipokrat Andı 
‘Hipokrat Andı’nı Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra 
Aycan ve öğretim üyeleri ile birlikte içen genç 
hekimlerimizin coşku ve heyecanı görülmeye değerdi. 
Törendeki Beyaz Güvercin uçurma anı renkli anlar 
oluşturdu. Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Yusuf Kaan 
Kadıoğlu ve Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, ilk 
10 sırayı alan öğrencilerimiz ile birlikte güvercin uçurdu. 

Mezunlar kepleri havaya fırlattı
Törenin daha sonraki bölümünde Dönem Birincilerimiz 
mezuniyet meşalesini yaktı ve mezunlar kütüğüne çivi 
çaktı. 2024-2025 dönemi mezunlarının, fakülte flaması 
ve mezuniyet meşalesini 2025-2026 döneminde mezun 
olacak öğrencilerimize teslim etmesinin ardından, 
yeni mezunlar, mezuniyet belgelerini ve Ankara Tıp 
flamalarını öğretim üyelerimizin ellerinden aldı. Törenin 
son kısmı büyük bir coşkuya sahne oldu. Dekan Prof. 
Dr. Zehra Aycan’ın talimatıyla püskül çevirip kep fırlatan 
yeni mezunlar, Ankara Tıp’tan mezun olmanın onurunu 
hep birlikte yaşadı.

Ankara Tıp’tan Mezun Olan Hekimler Ankara Tıp’tan Mezun Olan Hekimler 
Türk Tıbbının Hizmetinde Türk Tıbbının Hizmetinde 
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Ankara Tıp Sağlığın Geliştirilmesi Çalışma Grubu 
tarafından 23 Mayıs 2025 Tarihinde düzenlenen ‘Daha 
Mutlu ve Sağlıklı Bir Yaşam İçin Ankara Tıp’ta Kahkaha 
Terapisi’ isimli etkinlikte, Ankara Tıplılar, yoğun mesailerine 
keyifli bir ara verdi. 

Kendisi bir Ankara Üniversitesi mezunu olan Hacettepe 
Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi Kahkaha Yogası 
Eğitici Eğitmeni Doç. Dr. Nilgün Kuru Alıcı’nın terapisine, 
Fakültemiz Dekan Yardımcıları Prof. Dr. Neriman Defne 
Altıntaş ile Prof. Dr. Gülnur Göllü Bahadır, Ankara Tıp 
Sağlığın Geliştirilmesi Çalışma Grubu Başkanı ve Halk 
Sağlığı Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Deniz 
Odabaş ile birlikte fakültemiz ve üniversitemizden 
öğretim üyeleri, idari personel ve sağlık çalışanları katıldı.

Söyleşi öncesi kürsüye gelen Ankara Tıp Sağlığın 
Geliştirilmesi Çalışma Grubu Başkanı Prof. Dr. Deniz 
Odabaş, çalışma grubu olarak 2025 yılındaki ilk 
etkinliklerini düzenlediklerini belirterek, “Amacımız, 
fakültemiz ve üniversitemizin diğer birimlerinden öğrenci 
ve çalışanlarımıza ulaşarak sağlığımızı olumlu yönde 
geliştirecek aktiviteler düzenlemektir” dedi.

Doç. Dr. Nilgün Kuru Alıcı, Ankara Üniversitesi mezunu 
olmaktan her zaman gurur duyduğunu belirterek 
başladığı konuşmasında, kahkaha yogası (terapisi) 
vesilesiyle Ankara Üniversiteli ve Ankara Tıplılar ile bir 
arada bulunuyor olmaktan büyük mutluluk duyduğunu 
söyledi. 

Patch Adams’ın “Bir insanı güldürebilirsen, birlikte 
gülersen onunla bağ kurarsın. O bağ, iyileşmenin ilk 

adımıdır.” sözünü hatırlatan Alıcı, gülümsemenin, doktor-
hasta iletişimini geliştirme potansiyeline sahip sağlam bir 
sözsüz davranış olduğunu belirtti.

İnsanların hiçbir neden olmadan kahkaha atabildiğini 
söyleyen Alıcı, derin nefes alınarak yapılan gülümsemenin 
insan psikolojisi üzerinde olumlu bir etki oluşturduğunu 
dile getirdi.

Alıcı, daha sonra katılımcılara birbirinden renkli ve çarpıcı 
kahkaha egzersizleri yaptırdı. Katılımcıları sırasıyla 
sahneye çıkaran Alıcı, onların diğer katılımcılara bu 
terapileri yapmasını sağladı. Katılımcılar, birbirinden 
çarpıcı kahkaha egzersizleri ile keyif dolu anlar geçirdi.

Ankara Tıp’ta ‘Kahkaha’ MesaisiAnkara Tıp’ta ‘Kahkaha’ Mesaisi
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Ankara Üniversitesi ile Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı Ankara İl Müdürlüğü arasında eğitim, 
araştırma ve hizmet sunumuna yönelik imzalanan 
protokol kapsamında Bakan Yardımcısı Leman 
Yenigün’e bir ziyaret gerçekleştirdik. Fakültemiz 
Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan’ın başkanlık ettiği, Çocuk 
ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalı, 
Ergen Sağlığı ve Gelişimsel Pediatri Bilim Dallarımız 
öğretim üyelerinden oluşan heyet, Bakan Yardımcısı 
Yenigün’e ‘Çocuk Evleri’ projesi kapsamında 
gerçekleştirdiğimiz hizmet ve faaliyetler hakkında 
bilgi verdi.

Bakan Yardımcısı Yenigün, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. 
Zehra Aycan başta olmak üzere projede yer alan tüm 
öğretim üyelerimize, katkı ve özverileri çalışmaları için 
çok teşekkür ettiğini belirterek, “Bu değerli iş birliğinin 
çocuklarımızın ruh sağlığı ve gelişimleri açısından 
sürdürülebilir verimli çalışmalara katkı sağlamasını 
dilerim” dedi.

Fakültemizden Aile ve Sosyal Politikalar Bakan Fakültemizden Aile ve Sosyal Politikalar Bakan 
Yardımcısı Leman Yenigün’e ZiyaretYardımcısı Leman Yenigün’e Ziyaret

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi ve Sincan Nefise 
Andiçen Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi arasında 
yapılan protokol kapsamında düzenlenen etkinliklerin 
ilki gerçekleştirildi. ‘Sağlık Olsun’ sloganı ile hazırlanan 
sempozyumlar serisinde Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Dekan Yardımcısı ve Çocuk Cerrahisi Anabilim dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Gülnur Göllü Bahadır ‘Çocuklarda 
Ev Kazaları’ konusunda bilgilendirmelerde bulundu. 

Sincan ilçesinde yer alan birçok liseden katılımın olduğu 
etkinliğe Sincan İlçe Sağlık Müdürü Dr. M. Celal Yılmaz ve 
Sincan Milli Eğitim Müdürlüğü yetkilileri katıldı. Sunumda, 
‘Ev kazaları ve buna bağlı yaralanma ve ölümlerin 
önlenmesinde en önemli basamağın bu olayın kaza ve 
önceden tahmin edilemeyeceğini savunan kaderciliğin 
yenilmesi’ ve ‘kazalar ve kazalardan doğan sorunlar ile 
başa çıkmanın en iyi yolunun, kazanın önlenmesi’ olduğu 
vurgulandı. 

Programda, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk 
Cerrahisi Ana Bilim Dalı’nın 2019 yılından bu yana 
yürüttüğü sosyal sorumluluk projesi kapsamında 
yapılan etkinlikler hakkında bilgi verildi ve Ana Bilim Dalı 
tarafından hazırlanan kitapçıklar öğrencilere dağıtıldı.

Sincanlı Lise Öğrencileri ile Çocuklarda Ev Kazalarını Konuştuk
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Üniversitemiz Hizmet İçi Eğitim Koordinatörlüğü ile 
Hastaneler Başhekimliği İnsan Kaynakları Müdürlüğü 
Hizmet İçi Eğitim Birimi iş birliğiyle 28-30 Mayıs 2025 
tarihleri arasında üç günlük bir eğitim programı 
düzenlendi.

Eğitim programı kapsamında, 28 Mayıs 2025 
tarihinde ‘Yönetimde Karar Verme ve Problem 
Çözme’, 29 Mayıs 2025 tarihinde ‘Yönetimde İletişim’, 
30 Mayıs 2025 tarihinde ise ‘Yönetimde Motivasyon 
ve Performans Geliştirme’ eğitimleri gerçekleştirildi.

Üniversitemiz Eğitim Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi 
ve Hizmet İçi Eğitim Koordinatörü Prof. Dr. İnayet 
Aydın tarafından etkili ve verimli bir şekilde yürütülen 
eğitimlere, fakültemiz ve hastanelerimiz yöneticileri 
yoğun ilgi gösterdi.

Prof. Dr. İnayet Aydın’dan Yöneticilerimize, 
‘Etkili ve Verimli Yönetim’ Eğitimleri

Morfoloji Yerleşkemizde 
‘Mavi Kod’ Tatbikatı Yapıldı
Üniversitemiz İbni Sina Hastanesi tarafından HAP (Hastane 
Afet ve Acil Durum Planı) kapsamında 7 Nisan 2025 
tarihinde ‘2222 - Mavi Kod’ tatbikatı gerçekleştirildi.

Tatbikat, Fakültemiz Morfoloji Yerleşkesinde bulunan 
Tıbbi Genetik Ana Bilim Dalı’na, daha önce vermiş olduğu 
örneğin sonucunu almaya gelen hastanın fenalaşarak 
yere yığılması sonucu acil servisimizden gelen sağlık 
ekibinin müdahalesi üzerine kurgulandı. 

Tatbikatta, yetkin personelimiz, mavi kod protokollerine 
uyarak temel yaşam desteğine başladı. Senaryo 
kapsamında, sağlık ekibimizin hastanın transferine karar 
vermesi üzerine Sağlık Bakanlığı Acil Sağlık Hizmetleri 
112 Ambulansı Morfoloji Yerleşkemize giriş yaptı. Olay 
yerinde bulunan yetkili personel, transfer sırasında gerekli 
ekipmanları sağladı ve hastaya refakat etti. Tatbikat 
başarılı bir şekilde tamamlandı.
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Dr. Sarıcaoğlu’dan Liselilere Kişisel Hijyen 
Kuralları Eğitimi

Öğretim Üyelerimizden Bilgi Şöleninde Kapsamlı 
Bilgilendirme

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Eğitimi ve Bilişimi 
Ana Bilim Dalı’ndan Öğr. Gör. Dr. Şengül Erden, Sosyal 
sorumluluk projesi kapsamında düzenlenen akademisyen 
eğitimleri serisinin bir parçası olarak Nefise Andiçen Mesleki 
Teknik Anadolu Lisesi’nde ‘Sağlık Profesyonelleri için İletişim 
Becerileri’ konulu bir seminer verdi.

Dr. Erden, 6 Mayıs 2025 tarihinde yaptığı kapsamlı sunumda, 
iletişim becerilerinin, sağlık hizmet sunumunun başarılı bir 
şekilde yürütülmesi için çok önemli olduğunu belirtti. Etkili 
iletişim becerilerinin, sağlıkta şiddetin önlenmesindeki 
rolüne değinen Erden, katılımcılara hem teorik hem de 
pratik bilgiler kazanmaları için önemli detaylar aktardı.

Sosyal sorumluluk projesi kapsamında düzenlenen 
akademisyen eğitimleri serisinin bir parçası olarak 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Enfeksiyon Hastalıkları 
ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı’ndan Dr. Öğr. Üyesi 
Elif Mukime Sarıcaoğlu, Nefise Andiçen Mesleki Teknik 
Anadolu Lisesi’nde ‘Kişisel Hijyen Kuralları ve Enfeksiyon 
Hastalıklarından Korunma’ konulu bir seminer verdi.

Dr. Sarıcaoğlu, 22 Nisan 2025 tarihinde yaptığı kapsamlı 
sunumda, kişisel hijyen kuralları ve aşılamanın enfeksiyon 
hastalıklarının önlenmesindeki kritik rolünü vurgularken, 
hem teorik hem de pratik bilgiler kazanmaları için 
katılımcılara önemli detaylar aktardı.

‘Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü’ imzaladığımız Sincan 
Nefise Andiçen Teknik ve Anadolu Meslek Lisesi tarafından 
29-30 Mayıs 2025 tarihlerinde ‘Sağlık Olsun’ bilgi şöleni 
düzenlendi.

‘Akılcı İlaç Kullanımı’ ve ‘Kanser’ oturumlarında, fakültemiz 
ve diğer sağlık kurum ve kuruluşlarından öğretim üyeleri, 
kapsamlı sunumlar gerçekleştirdi. 

Fakültemiz Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji 
Ana Bilim Dalından Dr. Öğr. Üyesi Ezgi Gülten ‘Akılcı İlaç 
Kullanımı’, Genel Cerrahi Ana Bilim Dalından Doç. Dr. 
Mehmet Ali Koç ‘Kim Korkar Kolon Kanserinden!’ ve Göğüs 
Cerrahisi Ana Bilim Dalından Dr. İslam Aktürk ‘Akciğer 
Kanseri Cerrahi Tedavisinde Robotik Cerrahi ve Yapay 
Zeka’ ve Hematoloji Bilim Dalından Uz. Dr. Merve Yüksel 
farklı başlıklar altında detaylı bilgilendirmeler yaptı.  

17
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından, 31 Mayıs 
Dünya Tütünsüz Günü kapsamında ‘Spor Var Tütüne Yer 
Yok’ temalı bir etkinlik düzenledi. 

Fakültemiz Göğüs Hastalıkları Ana Bilim Dalı, Cebeci 
Hastanesi Başhekimliği, SİSAG (Sigara Savaş Grubu) ve 
Türk Toraks Derneği’nin organizasyonunda 30 Mayıs 
2025 tarihinde düzenlenen etkinlikte, ‘Tütünsüz Yaşam 
Yürüyüşü’ gerçekleştirildi. Üniversitemiz Cebeci Hastanesi 
Yerleşkesindeki Göğüs Hastalıkları Ana Bilim Dalı 
önünde başlayan yürüyüş Başhekimlik Orta Bahçede 
tamamlandı. Burada, tütünsüz bir yaşam için spor 
yapmanın önemine değinilen konuşmalar gerçekleştirildi. 
Tema rengi beyaz kıyafetlerle etkinliğe katılanlar için 
eğlenceli aktiviteler yapıldı.

Ayrıca, 31 Mayıs Dünya Tütünsüz Günü kapsamında, tütün 
ve tütün ürünlerine karşı toplumsal farkındalığı artırmak, 
kamuoyunu bilgilendirmek ve etkili politika geliştirilmesine 
katkı sunmak amacıyla 29 Mayıs 2025 tarihinde Türkiye 
Büyük Millet Meclisi’ne ziyaret gerçekleştirildi.

Türk Toraks Derneğini temsilen Genel Başkan Prof. 
Dr. Nurdan Köktürk, İkinci Başkan Prof. Dr. Çağlar 
Çuhadaroğlu, Genel Sekreter Prof. Dr. İpek Candemir 
ve Tütün Kontrolü Çalışma Grubu Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fatma Arslan’ın 
yer aldığı heyet, Meclis’te önemli temaslarda bulundu. 
Ziyarette, 31 Mayıs Dünya Tütünsüz Günü’nde Elektronik 
Sigara ve Tütünle Mücadele Vurgusu yapıldı.

31 Mayıs Tütünsüz Dünya Günü kapsamında, Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fatma Arslan ile 
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Nazan Çobanoğlu, “Yaşamı Koru, Tütün 
Bağımlılığına Dur De” sloganıyla kamuoyuna önemli 
mesajlar verdi:
“Nikotin, güçlü bağımlılık yapıcı etkisi ile beyin kimyasını 
değiştirerek, kullanıcıda tekrar tekrar kullanım isteği 

yaratır. Bu döngü zamanla tolerans gelişimine, yoksunluk 
belirtilerine ve kontrolsüz kullanıma neden olur. 

Tütün ürünleri – yalnızca sigara değil; nargile, puro, 
sarma tütün, ısıtılmış tütün ürünleri ve e-sigaralar da 
dahil – pek çok hastalığın doğrudan sebebidir. Kalp ve 
damar hastalıkları, akciğer kanseri, KOAH gibi hastalıklar 
başta olmak üzere neredeyse tüm organ sistemlerini 
olumsuz etkiler. Dünya genelinde her yıl 8,7 milyon 
insan tütün kullanımı nedeniyle hayatını kaybediyor. Bu 
ölümlerin yaklaşık 1,3 milyonu ise pasif etkilenime bağlıdır. 
Türkiye’de 15 yaş üzeri bireylerin yaklaşık üçte biri sigara 
içiyor; üstelik çocuk yaş grubunda da kullanım oranları 
kaygı verici düzeyde bulunuyor.

Son yıllarda “zarar azaltma” iddiasıyla piyasaya sürülen 
e-sigara, puff-bar ve ısıtılmış tütün ürünleri, özellikle 
gençler arasında hızla yaygınlaşıyor. Oysa bu ürünler de 
nikotin içerir ve bağımlılık yapar. E-sigaralar kanserojen 
maddelerin yanı sıra akciğer ve kalp sağlığını ciddi şekilde 
etkileyen zararlı maddeler içeriyor. Ne yazık ki bazı 
ülkelerde gençlerin e-sigara kullanım oranı yetişkinleri 
geçmiş durumdadır. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) bu 
konuda acil önlem çağrısı yapıyor. Bu yıl DSÖ, tütün ve 
nikotin endüstrilerinin aldatıcı stratejilerine dikkat çekmek 
amacıyla temasını “Cazibenin Perdesini Kaldır: Tütün 
ve Nikotin Ürünlerinin Arkasındaki Endüstriyel Oyunları 
Ortaya Koymak” olarak belirledi.

Bu tabloya rağmen, nikotin bağımlılığı tedavi edilebilir 
bir hastalıktır. Hekimler, hastasıyla sigara hakkında 
konuşmalı, bırakma motivasyonunu güçlendirmelidir. 
Sigara bırakma süreci aşamalıdır ve kişiye özel destek 
gerektirir. Daha yoğun tedavi gereksinimi olan bireyler ise 
sigara bırakma polikliniklerinde uzman desteği almalıdır.
31 Mayıs Tütünsüz Dünya Günü, yasa, bilgi, farkındalık ve 
çağın gerekliliklerine uygun yöntemlerle tütün ürünlerine 
karşı bir duruştur. Tütün bağımlılığına karşı bilim ve 
kararlılıkla birlikte mücadele edebiliriz. Sağlıklı nesiller, 
bilinçli toplumlar ve aydınlık bir gelecek için hep birlikte 
adım atalım.” 

Ankara Tıp, Dünya Tütünsüz Günü’nde ‘Spor Var 
Tütüne Yer Yok’ Dedi



İklim değişikliğiyle mücadelede bireysel farkındalığın 
artırılması ve sürdürülebilir kampüs hedefleri doğrultusunda 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Cerrahi Onkoloji Bilim 
Dalı öğretim üyelerinden Prof. Dr. Ali Ekrem Ünal ve Doç. 
Dr. Serdar Çulcu Cebeci Yerleşkemize giderken çevreci bir 
alternatifi tercih ediyor. Her gün bisikletle hastaneye gelen 
akademisyenlerimiz, karbon ayak izini azaltırken aynı 
zamanda sağlıklı ve aktif yaşamı da teşvik ediyor.

Yerleşkelerimiz içerisinde hareketli yaşamı destekleyen bu 
örnek davranış, hem çevre dostu ulaşım alışkanlıklarının 
yaygınlaştırılması hem de personel ve öğrenciler için 
ilham verici bir farkındalık oluşturmayı amaçlıyor. Bisiklet 
kullanımıyla fosil yakıt tüketimi azaltılırken, şehir içi trafik 
yükünün hafifletilmesine de katkı sağlanıyor.

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi olarak her fırsatta 
hareketli yaşamın desteklenmesi için çalışmalarımıza 
devam ederken, sürdürülebilirlik ilkelerini benimseyen ve bu 
konuda somut adımlar atan öğretim üyelerimizi kutluyor; 
tüm mensuplarımızı doğa ve sağlığa dost çözümlerle 
kampüs hayatına katkı sunmaya davet ediyoruz.
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Yerleşkelerimizde Karbon Ayak İzini Azaltmak İçin Yerleşkelerimizde Karbon Ayak İzini Azaltmak İçin 
Pedal ÇeviriyoruzPedal Çeviriyoruz

Daha yeşil 
kampüsler, 
daha sağlıklı 
bir gelecek 
için birlikte 
pedallıyoruz.

“
“



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Toplumsal Katkı 
Koordinasyon Kurulu öncülüğünde, dijitalleşmenin 
getirdiği yalnızlaşmaya dikkat çekmek ve öğrencilerin 
ortak kullanım alanlarında yüz yüze iletişimi teşvik etmek 
amacıyla Fakültemiz Dekanlığı tarafından ‘Dijital Detoks 
Alanları’ oluşturulmasına yönelik kapsamlı bir çalışma 
başlatıldı.

Proje kapsamında çalışmalar,  bu yıl Şubat ayında 
düzenlenen bir slogan yarışmasıyla başladı. Öğrencilerin 
katılımıyla gerçekleştirilen yarışma sonucunda, 
Fakültemiz öğrencisi Mustafa Tuğberk Yakuta’nın 
‘Burada Zihin Açık, Ekran Kapalı’ sloganı birinci olarak 
seçilmişti. 14 Mart Tıp Bayramı etkinlikleri kapsamında 
düzenlenen törende yarışmanın birincisi Yakuta’ya ödül 
olarak bisiklet hediye edilmişti.

Slogan belirlenmesinin ardından, Morfoloji Yerleşkesinde 
öğrencilerimizin yoğun olarak kullandığı Taş Mekan ve 

Morfo Mola Kafe ‘Dijital Detoks Alanı’ olarak belirlendi. 
Bu kapsamda, Morfo Mola Kafe’de dijital detoks alanını 
vurgulayan afişler asıldı ve alanın diğer bölümlerden 
ayırt edilebilmesi amacıyla masa ve sandalyelerin 
renklerinde düzenlemeler yapıldı. Taş Mekan’da ise 
benzer düzenlemeler için planlama ve hazırlık süreci 
devam ediyor.

Dijital Detoks uygulaması yalnızca Morfoloji Yerleşkesi ile 
sınırlı kalmayarak, Cebeci Yerleşkesi, Çocuk Hastanesi ve 
İbni Sina Hastanesi gibi öğrencilerimizin ve hastalarımızın 
yoğun bulunduğu alanlarda da sürdürüldü. Bu kapsamda, 
bekleme salonları ve öğrenci kullanım alanlarına 
bilgilendirici ve farkındalık artırıcı afişler yerleştirildi.

Ankara Tıp Fakültesi, bu girişimiyle sadece öğrenciler 
için değil, toplumsal düzeyde de dijitalleşmenin bireyler 
üzerindeki etkilerine dikkat çekerek yüz yüze sosyal 
etkileşimi yeniden güçlendirmeyi hedefliyor.

Ankara Tıp’ta Zihin Açık, Ekran Kapalı!H
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Üroonkolojinin saygın dergilerinden European Urology 
Oncology (IF: 9.3)’de, fakültemiz ve üniversitemiz araştırma 
görevlileri ve öğretim üyelerinin liderliğinde, uluslararası iş 
birliğiyle yürütülen önemli bir çalışma yayımlandı: “Impact 
of Prostate Radiotherapy on Survival Outcomes in Patients 
with Metastatic Castration-sensitive Prostate Cancer: A 
Meta-analysis of Randomized Phase 3 Clinical Trials”

Metastatik prostat kanserinde lokal radyoterapinin 
sağkalım etkisini inceleyen bu meta-analiz, tedavi 
kararlarına güçlü kanıt sunuyor.

Çalışmada, Fakültemiz Tıbbi Onkoloji Bilim Dalından Prof. 
Dr. Yüksel Ürün, Doç. Dr. Emre Yekedüz, Dr. Hatice Bölek 
ve Radyasyon Onkoloji Ana Bilim Dalından Prof. Dr. Serap 
Akyürek’in imzaları bulunuyor.

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi öğretim üyelerinin 
liderliğinde yürütülen çalışma, 12’inci Türk Tıbbi Onkoloji 

Ankara Tıplı Öğretim Üyelerine ‘En İyi Çalışma Ödülü’

Akademisyenlerimizin Liderlik Ettiği Çalışma 
Uluslararası Alanda Ses Getirdi

Fakültemiz Nükleer Tıp Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Çiğdem Soydal, Amerika Birleşik Devletleri’nde 20-25 
Haziran 2025 tarihleri arasında Society of Nuclear Medicine 
tarafından düzenlenen kongrede, Nükleer Tıp Anabilim 
Dalımız adına sunduğu ‘Integrated Dedicated Liver F-18 
FDG PET/MR Imaging of Hepatocellular Carcinom and 
Correlations of PET with DWI and Morphological Findigs’ 
başlıklı bildiri ‘En İyi Uluslararası Bildiri’ ödülüne layık 
görüldü.  

Prof. Dr. Çiğdem Soydal ve Ana Bilim Dalımızı tebrik eder, 
çalışmalarında başarılar dileriz

Prof. Dr. Çiğdem Soydal, ‘En İyi Uluslararası Bildiri’ 
Ödülünün Sahibi 

Öğretim üyelerimizi tebrik eder, çalışmalarında başarılar 
dileriz.

Kongresi’nde ‘En İyi Çalışma Ödülü’ ne layık görüldü.

Birinci yazarlığını Fakültemiz Tıbbi Onkoloji Bilim Dalından 
Dr. Pınar Kubilay Tolunay’ın, sorumlu yazarlığını ise yine 
aynı bilim dalımızdan Prof. Dr. Yüksel Ürün’ün üstlendiği 
ve JAMA Network Open’da yayımlanan bu çalışma; 
kanser hastaları ve yakınlarının klinik araştırmalara 
katılım konusundaki bilgi düzeylerini, tutumlarını ve 
motivasyonlarını değerlendirdi. Türkiye genelinde 6 farklı 
merkezde 978 katılımcı ile gerçekleştirilen araştırma, 
ülkemizde klinik araştırma farkındalığını artırmaya 
yönelik önemli bir adım olarak öne çıktı.

Prof. Dr. Yüksel Ürün, Dr. Pınar Kubilay Tolunay ve Tıbbi 
Onkoloji Bilim Dalımızı tebrik eder, çalışmalarında 
başarılar dileriz. 
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Onkoloji Bilim Dalı 
ve Nükleer Tıp Anabilim Dalı’ından araştırmacıların yer 
aldığı çok merkezli çalışma, 23–27 Nisan 2025 tarihleri 
arasında Antalya’da düzenlenen 12’inci Türk Tıbbi 
Onkoloji Kongresi’nde, ‘En İyi Sözlü Bildiri Ödülü’ne layık 
görüldü.

Fakültemiz Tıbbi Onkoloji Bilim Dalından Uzm. Dr. Satı 
Coşkun Yazgan’ın birinci yazar olduğu çalışmada; 
Nükleer Tıp Ana Bilim Dalımızdan Prof. Dr. Nuriye Özlem 
Küçük, Tıbbi Onkoloji Bilim Dalımızdan Prof. Dr. Dr. Yüksel 
Ürün, Doç. Dr. Emre Yekedüz ve Dr. Uzm. Hatice Bölek 
araştırmanın planlanması ve yürütülmesine önemli 
katkılar sundu.

Bu çalışmada, metastatik kastrasyon dirençli prostat 
kanseri hastalarında, 177Lu-PSMA-617 tedavisi öncesi 
androjen reseptör (AR) yolak inhibitörü seçiminin 
etkinliği değerlendirildi.

Türkiye genelinden birçok merkezin katkısıyla yürütülen 
bu çok kurumlu araştırma, ileri evre prostat kanseri 

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi akademisyenlerinin 
2022/014303 numaralı ‘kişilerin Covid-19 Hastalık Seyir 
Şiddetini Tahmin Etmesi İçin Bir Sistem’ başlıklı buluşu, 
patent tescil belgesi almaya hak kazandı.

Fakültemiz Hematoloji Bilim Dalından emekli öğretim 
üyesi Prof. Dr. Meral Beksaç, Doç. Dr. Klara Dalva ve 
Doç. Dr. Güldane Cengiz Seval, Enfeksiyon Hastalıkları 
ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalından Prof. Dr. Kemal 
Osman Memikoğlu, Doç. Dr. Güle Çınar, Doç. Dr. İrem 
Akdemir Kalkan ve Dr. Öğr. Üyesi Ezgi Gülten bu buluşa 
imza attılar. Fakültemiz Kordon Kanı Bankasından Emine 
Begüm Gençer, Hasan Yalım Akın ve Mahsa Yousefzadeh 
de buluşa imza atan isimler arasında yer alıyor.

Bu patent, kişilerin COVID-19 hastalığını ne kadar şiddetli 
geçireceğini henüz hastalık başlamadan tahmin edebilen 
bilgisayar tabanlı bir sistem için verildi. Sistem, kişiye ait 
şu verileri kullanıyor:
• Yaş grubu
• Eşlik eden hastalık (komorbidite) sayısı
• Kan grubu
• KIR genotipi: özellikle tAA ve tAB1 genotipleri ve bunların 
ligandları

Bu veriler, özel olarak geliştirilmiş bir matematiksel 
modele giriliyor. Bu model, kişiyi ‘asemptomatik’, ‘hafif-
orta’ veya ‘şiddetli’ hasta kategorilerinde sınıflandırıyor. 
Sonuç olarak, kişinin hastalığı ağır geçirip geçirmeyeceği 
hastalık başlamadan önce tahmin edilebiliyor. 
Literatürde daha önce KIR genotipleriyle COVID-19 
şiddetinin öngörülmesine yönelik bir model bulunmuyor. 
Mevcut sistemler genellikle semptomlar başladıktan 
sonra kullanılan biyobelirteçlere dayanıyor; bu sistem ise 
enfeksiyon öncesi risk tahmini yapabiliyor. Web tabanlı 
olan bu sistemde, kullanıcılar kendi verilerini girerek 
risk skorunu öğrenebiliyor. Sistem, hastane kapasite 
planlaması için de kullanılabiliyor. 

Patent almaya hak kazanan tüm akademisyenlerimizi 
tebrik eder, çalışmalarında başarılar dileriz. 

Öğretim Üyelerimizin COVID-19’un Seyir Şiddetine 
Yönelik Buluşları Patent Aldı

Ankara Tıplı Öğretim Üyelerine ‘En İyi Sözlü Bildiri’ 
Ödülü!

tedavisinde yol gösterici olmayı hedefliyor ve klinik 
karar süreçlerine bilimsel katkı sağlıyor.

Nükleer Tıp Ana Bilim Dalımız ile Tıbbi Onkoloji Bilim 
Dalımızı, Prof. Dr. Nuriye Özlem Küçük, Prof. Dr. Dr. Yüksel 
Ürün, Doç. Dr. Emre Yekedüz ve Uzm. Dr. Hatice Bölek’i 
tebrik eder, çalışmalarında başarılar dileriz. 
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Fakültemiz Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları 
Ana Bilim Dalı, 34’üncü Ulusal Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı 
ve Hastalıkları Kongresi’nde önemli ödüller kazandı.

Ana bilim dalımızdan Doç. Dr. Merve Çıkılı Uytun’un proje 
yürütücüsü, Prof. Dr. Esra Yürümez ve Prof. Dr. Didem 
Behice Öztop’un ise araştırmacısı olduğu 
‘Çocukluk Çağı Anksiyete Bozukluğuna Yönelik 
Müdahale: Ruh Sağlığını İyileştirmeye Yönelik BDT 
Tabanlı Bir Mobil Oyun: Define Ustası‘ başlıklı araştırma, 
‘Prof. Dr. Atilla Turgay 34. Ulusal Çocuk ve Ergen Ruh 
Sağlığı ve Hastalıkları Kongresi En iyi Araştırma Ödülü’ne 
layık görüldü.

Yine, ana bilim dalımızdan Dr. Gökçen Deniz Yalçın ve 
Prof. Dr. Esra Yürümez, ‘Özgül Öğrenme Bozukluğu Tanısı 
Olan Olguların Foveal Parametreler, Oküler Dominans, 
Görsel Algı, Dikkat ve Bellek Süreçleri Açısından 
Değerlendirilmesi’ başlıklı araştırmaları ile Ord. Prof. 
Dr. Fahrettin Kerim Gökay anısına verilen ‘Araştırma 
Sunumu Birincilik Ödülü’nü almaya hak kazandılar. 

Doç. Dr. Merve Çıkılı Uytun, Dr. Gökçen Deniz, Prof. Dr. 
Esra Yürümez, Prof. Dr. Didem Behice Öztop ve Ana Bilim 
Dalımızı tebrik eder, çalışmalarında başarılar dileriz. 

Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim 
Dalımıza Önemli Ödüller

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Üroloji Ana Bilim Dalı, 
Çocuk Ürolojisi Bilim Dalı deneyimlerini paylaşmaya 
devam ediyor. Bilim Dalımızın bu ay yurtdışından iki 
ziyaretçisi daha vardı. İtalya Milano’dan Dr. Michele 
Gnech, European Urological Scholarship Program 
bursu, İngiltere’den Dr. Vikrant Kumbhar ise Bristish 
Association of Pediatric Urology bursu ile bilim dalımızı 
ziyarete geldiler.

Çocuk Ürolojisi Bilim Dalımızdan fakültemiz haber 
platformları aracığıyla şu mesajlar verildi:

“Ülkemizin sayılı uluslararası akredite klinikleri arasında 
yer alan bilim dalımıza çok önemli merkezlerden 
uluslararası burs destekli hekimlerin gelmesi bizi 
gururlandırıyor. Yüksek ameliyat sayılarımız ve ender 
görülen olguların sıkça bize refere edilmesi, yabancı 
hekimler için üniversitemiz ve fakültemizi cazip hale 
getiriyor.”

Çocuk Ürolojisi Bilim Dalımıza Uluslararası İlgi
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Ankara Üniversitesi Adli Bilimler Enstitüsü ve Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Ana Bilim Dalı’nın ortak 
çalışması olan, Dr. Öğr. Üyesi Duygu Yavuz Kılıçaslan, 
Dr. Öğr. Üyesi Emrah Emiral ve danışman Prof. Dr. N. 
Lale Şatıroğlu Tufan tarafından yürütülen ‘Postmortem 
İnterval Tayininde Kantitatif Gerçek Zamanlı Polimeraz 
Zincir Reaksiyonu ile Hücre Dışı Serbest DNA ve Mi 
RNA Analizi’ başlıklı doktora tezi araştırması birincilik 
derecesi ile ödüllendirildi. Akademisyenlerimizin 
çalışması, Antalya’da 10-13 Nisan 2023 tarihleri arasında 
düzenlenen 5’inci Uluslararası 21’inci Ulusal Adli Bilimler 
Kongresi’nde ‘Adli Tıp’ alanında Sözel Bildiri Birincilik 
Ödülüne layık görüldü. 

Adli Bilimler Enstitümüzü ve Adli Tıp Ana Bilim Dalımızı 
tebrik eder, çalışmalarında başarılar dileriz.

Dr. Hekimoğlu’nun Çalışması Global 2025 
Kongresinde Bursa Layık Görüldü

Uluslararası Kongrede Birincilik Ödülü Aldık

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Beyin ve Sinir Cerrahisi 
Ana Bilim Dalı’ndan Doç. Dr. Ümit Eroğlu ve Dr. Öğr. Üyesi 
Murat Büyüktepe JoVE adlı uluslararası bilimsel bir 
dergide ‘Misafir Editörlük’ ünvanı aldı.

Öğretim üyelerimiz, beyin ve sinir cerrahisi alanındaki bilgi 
ve birikimlerini önemli bir deneysel tıp dergisi olan JoVE 
aracılığıyla dünyadaki meslektaşlarıyla paylaşacak.  

Beyin ve Sinir Cerrahisi Ana Bilim Dalı ve öğretim 
üyelerimizi tebrik eder, çalışmalarında başarılar dileriz.

Dr. Eroğlu ve Dr. Büyüktepe Uluslararası Bilimsel 
Dergi Editörlüğü Yapacak

Fakültemiz Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji 
Ana Bilim Dalından Araş. Gör. Dr. Melike İnan Hekimoğlu, 
ESCMID (The European Society of Clinical Microbiology 
and Infectious Diseases) Global 2025 Kongresi’nde 
‘kandidemi’ alanında yaptığı ‘’Evaluation of EQUAL 
Candida score and other risk factors predicting mortality 
in patients with candidemia’’ isimli çalışma ile burs 
kazandı.

Dr. Melike İnan Hekimoğlu ve Ana Bilim Dalımızı tebrik 
eder, çalışmalarında başarılar dileriz.
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Cerrahisi 
Ana Bilim Dalı uzmanlık eğitimi, Türk Göğüs Cerrahisi 
Akreditasyon Kurulu tarafından akredite edildi.

Ana Bilim Dalımız, Türk Göğüs Cerrahisi Derneği kurulları 
ile oluşturulan Ulusal Akreditasyon Kurulu ve Türk 
Tabipler Birliği gözlemcisi tarafından daha önce yapılan 
ziyaret sonrasındaki değerlendirme sonucunda 15 Aralık 
2024 tarihinden itibaren 10 yıl süreyle akredite oldu. 

Ankara Tıp’ın köklü klinikleri arasında yer alan Göğüs 
Cerrahisi Ana Bilim Dalımızın akademik ve idari 
kadrosunu tebrik eder, çalışmalarında başarılar dileriz. 

Nükleer Tıp Ana Bilim Dalımız Teranostik 
Mükemmeliyet Merkezi Oldu

Göğüs Cerrahisi Ana Bilim Dalımız 10 Yıl Süreyle 
Akredite

Fakültemiz Ortopedi ve Travmatoloji Ana Bilim Dalı öğretim 
üyelerinden Doç. Dr. Mustafa Onur Karaca, uluslararası 
alanda sayılı ortopedik onkoloji kongrelerinden biri 
olan EMSOS 2025 (Avrupa Kas-İskelet Sistemi Onkoloji 
Derneği) Kongresi’nde yaptığı araştırma ile en iyi poster 
ödülünü kazandı. Ortopedi ve Travmatoloji Ana Bilim 
Dalımızın akademik kadrosu, İtalya’nın Padova şehrinde 
yapılan kongrede, ortopedik tümör ve tümör benzeri 
lezyonlarla ilgili hazırladıkları 5 sözlü bildiri ve 3 poster ile 
fakültemiz ve üniversitemizi başarıyla temsil etti. 

Posterde emeği geçen Doç. Dr. Mustafa Onur Karaca, Op. 
Dr. Mustafa Özyıldıran, Dr. Yunus Şamil Gönüldenk, Prof. 
Dr. Kerem Başarır ve Prof. Dr. H.Yusuf Yıldız’ı tebrik eder, 
çalışmalarından başarılar dileriz.

Doç. Dr. Mustafa Onur Karaca’ya EMSOS 2025’te 
Birincilik Ödülü

Fakültemiz Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji 
Ana Bilim Dalından Araş. Gör. Dr. Melike İnan Hekimoğlu, 
ESCMID (The European Society of Clinical Microbiology 
and Infectious Diseases) Global 2025 Kongresi’nde 
‘kandidemi’ alanında yaptığı ‘’Evaluation of EQUAL 
Candida score and other risk factors predicting mortality 
in patients with candidemia’’ isimli çalışma ile burs 
kazandı.

Dr. Melike İnan Hekimoğlu ve Ana Bilim Dalımızı tebrik 
eder, çalışmalarında başarılar dileriz.
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Genel Cerrahi Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi, TKRCD (Türk Kolon Rektum Cerrahisi 
Derneği)  Yönetim Kurulu Üyesi ve Yeterlik Kurulu 
Sekreteri Prof. Dr. Cihangir Akyol, American Society of 
Colorectal Surgeons Continuing Education Committee 
(Amerikan Kolorektal Cerrahlar Derneği) Sürekli Tıp 
Eğitimi Komisyonu üyeliğine seçildi. Akyol, ‘European 
Society of Coloproctology Education Committee (Avrupa 
Koloproktoloji Derneği) Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu 
üyeliği de yapıyor.

Genel Cerrahi Ana Bilim Dalımız ve Prof. Dr. Cihangir 
Akyol’u tebrik eder, hocamıza yeni görevinde başarılar 
dileriz.

Prof. Dr. Cihangir Akyol’a Uluslararası Alanda 
Önemli Görev

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Ana 
Bilim Dalı, İmmünoloji ve Allerji Hastalıkları Bilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Sevim Bavbek in, EAACI (Avrupa Allerji 
ve Klinik İmmünoloji Derneği) resmi yayın organı olan 
Allergy Dergisi’nde yayınlanan makalesi, 2023 yılında 
en çok görüntülenen yayınlar arasında yer alarak ‘Top 
Viewed Article’ ünvanına layık görüldü. 

Çalışma, EAACI’nin desteklediği ve Prof. Dr. Sevim 
Bavbek’in başkanlığını yaptığı ulusal ve uluslararası 
yazarların olduğu bir ‘görev grubu’ tarafından yazıldı. 
Çalışmada, günlük hayatımızda sık kullanılan proton 
pompa inhibitörlerinin neden olduğu aşırı duyarlık 
reaksiyonlarının patogenezi, kliniği ve tedavi yaklaşım 
hakkında güncel, kanıta dayalı ve ayrıntılı bilgilendirmeler 
yer alıyor.

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Onkoloji Bilim 
Dalı’nda yandal araştırma görevlisi olarak görev yapan 
Dr. Hatice Bölek, Uluslararası Böbrek Kanseri Koalisyonu 
(International Kidney Cancer Coalition- IKCC) tarafından 
verilen ‘Ken ve Cecile Youner IKCC Bursu’ ödülüne layık 
görüldü. Bu ödül; böbrek kanseri alanında kariyer 
hedefleyen genç hekimleri teşvik etmek amacıyla her yıl 
veriliyor.

Dr. Bölek, bu burs kapsamında, 10–12 Nisan 2025 tarihleri 
arasında Madrid İspanya’da düzenlenen IKCC Küresel 
Böbrek Kanseri Zirvesi (IKCC Global Kidney Cancer 
Summit) 2025 toplantısında, ‘E-sağlık Uygulaması ile 
Metastatik Renal Hücreli Karsinom Tanılı Hastalarda 
Yaşam Kalitesinin Artırılması ve Semptom Yönetiminin 
İyileştirilmesi’ başlıklı çalışmasını sundu.

Üniversitemiz Tıbbi Onkoloji Bilim Dalı öğretim üyesi 
Prof. Dr. Yüksel Ürün danışmanlığında yapılacak olan 
bu çalışmada, metastatik renal hücreli karsinom tanısı 

alan hastalar için geliştirilecek web tabanlı bir e-sağlık 
uygulaması aracılığıyla; hastaların bilgi düzeylerinin 
artırılması, tedavi süreçlerini daha fazla katılmalarının 
sağlanması, semptom yönetiminin iyileştirilmesi ve 
hastaların hayat kalitesinin artırılması amaçlanıyor.

Prof. Dr. Yüksel Ürün, Dr. Hatice Bölek ve Tıbbi Onkoloji 
Ana Bilim Dalımızı tebrik eder, çalışmalarında başarılar 
dileriz.

Prof. Dr. Sevim Bavbek’in Makalesi En Çok 
Görüntülenen Yayınlar Arasında

Uluslararası Böbrek Kanseri Koalisyonu’ndan Dr. 
Hatice Bölek’e Anlamlı Ödül
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Prof. Dr. Özgür Çınar Türk Histolojisinin Başında 

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Histoloji ve Embriyoloji 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Özgür Çınar, Türk 
Histoloji ve Embriyoloji Derneğinin 18’inci Dönem Yönetim 
Kurulu Başkanlığına seçildi. 

Prof. Dr. Özgür Çınar ve Ana Bilim Dalımızı kutluyor, 
çalışmalarında başarılar diliyoruz. 

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Onkoloji Ana Bilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yüksel Ürün ve Uzm. Dr. Hatice 
Bölek’in Amerikan Kanser Derneği’nin resmi yayın organı 
olan Cancer Dergisi’nde yayımlanan derleme makalesi, 
2023 yılında en çok görüntülenen yayınlar arasında yer 
alarak ‘Top Viewed Article’ unvanına layık görüldü.

Makalede, kanserle ilişkili trombozun (CAT) önlenmesi 
ve tedavisinde kullanılan antikoagülan ilaçların, 

antineoplastik ajanlarla olan etkileşimleri detaylı şekilde 
inceleniyor. Bu etkileşimlerin klinik yönetim, doz ayarlama 
ve hasta güvenliği açısından kritik öneme sahip olduğu 
vurgulanıyor.

Prof. Dr. Yüksel Ürün, Uzm. Dr. Hatice Bölek ve Tıbbi 
Onkoloji Bilim Dalımızı tebrik eder, çalışmalarında 
başarılar dileriz. 

Prof. Dr. Yüksel Ürün’ün Makalesi Amerikan Kanser 
Derneği’nin Resmi Yayın Organında

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Onkoloji Bilim 
Dalı’ndan Dr. Beliz Bahar Karaoğlan ve Dr. Pınar Kubilay 
Tolunay’ın yürüttüğü çok merkezli çalışma ile Beliz Bahar 
Karaoğlan ‘ESMO Merit Travel Grant’ ödülüne layık 
görüldü.

Genç akademisyenlerimizin Avrupa Tıbbi Onkoloji 
Derneği – Gastrointestinal Kanserler Kongresi’nde ödüle 
layık görülen ‘Prognostic Significance of HER2-Low 
Status in Advanced Gastric Cancer’ başlıklı çalışması fark 
yarattı.

Genç araştırmacılarımızın uluslararası alanda 
görünürlüğünü artırmak adına atılan bu önemli adımdan 
dolayı Dr. Beliz Bahar Karaoğlan, Dr. Pınar Kubilay 
Tolunay ve Tıbbi Onkoloji Bilim Dalımızı tebrik eder, 

Genç Akademisyenlerimizin Çalışmasına ‘ESMO 
Merit Travel Grant’ Ödülü

çalışmalarında başarılar dileriz. 
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Ankara Üniversitesi Kök Hücre Enstitüsü’nden Doç. Dr. 
Haydar Ankışhan’ın yürütücüsü olduğu, Fakültemiz 
Göğüs Cerrahisi Ana Bilim Dalından Doç. Dr. Mustafa 
Bülent Yenigün, Öğr. Gör. Dr. Yusuf Kafya, Dr. İslam 
Aktürk ile birlikte Dr. Kübra Alphan Kavak ve Dr. Ulaş 
Bağcı’nın katkılarıyla geliştirilen yapay zeka destekli 
uygulama ile genellikle son evrede fark edilen akciğer 
kanserinin erken aşamada teşhis edilmesi amaçlanıyor.

Uygulamaya ilişkin Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi İbni 
Sina Hastanesi’nde basın mensuplarına açıklamalarda 
bulunan Doç. Dr. Ankışhan, akciğer kanserinin genellikle 
ilerleyen evrelerde fark edildiğine ve bu nedenle 
kişilerin hayatını kaybedebildiğine dikkati çekti. 

Anadolu Ajansı’nın haberine göre, çalışmayı 
akciğer kanserini erken evrede yakalama 
hedefiyle gerçekleştirdiklerini vurgulayan Ankışhan, 
“Çalışmamızda ses yapısı, akciğerin kendi anatomik 
yapısı, kan dolaşım sistemlerini dikkate alarak ‘Ses 
akciğer kanseriyle ilgili bilgi verebilir.’ dedik. Bunun 
peşine düştük. Yaklaşık 1,5 yıldır yürüttüğümüz 
çalışmalarla güzel sonuçlara ulaştık. Akciğer kanserinin, 
özellikle birinci evrede, yüzde 90’ın üzerindeki bir 
doğruluk oranıyla erken dönemde teşhis edilebileceği 
sonuçlarına ulaşmış bulunuyoruz.” diye konuştu.

Doç. Dr. Ankışhan, uygulamanın çalışma şekline 
ilişkin şu bilgileri paylaştı: “Tamamıyla doğal ortamda 
kaydedilen sesleri, belirli sinyal işlemi, yapay zeka 
teknikleriyle birleştirerek, önce kendi geliştirmiş 
olduğumuz yapay zeka yöntemleriyle işliyoruz. Oradaki 
verileri ilgili yöntemlerle doğru bir şekilde eğiterek, 
verilerin anlamlılık düzeyine ve ayrıştırılabiliyor mu, 
birbiriyle ilişkisi nasıl oluyor, bunlara bakarak çok rahat 
şekilde tespit edebiliyoruz.”

“Yüzde 90 hatta yüzde 92’lere varan doğruluk payı”
Çalışmada yer alan Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Göğüs Cerrahisi Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Bülent Mustafa Yenigün, akciğer kanseri tedavisindeki 
en önemli faktörün erken evrede yakalamak olduğunu 
vurguladı.

Doç. Dr. Yenigün, düşük maliyetli ve hastaların x-ray 
gibi görüntüleme yöntemlerinden gördüğü zararı en 
aza indirecek bir uygulama arayışında oldukları için bu 
çalışmayı yaptıklarını anlatarak, şunları kaydetti:

“Çalışmamızı 50 hasta ve 50 sağlıklı kişiden oluşan 
grupla gerçekleştirdik. Bu şekilde karşılaştırma 
yapıldı. Her bir hastanın ses analizi için 2 dakikalık 
bir konuşma metni hazırlandı ve bu metin üzerinden 
sesleri kaydedildi. Her hasta aynı ortamda kaydedilip 
analiz edildi. 50 kişilik kontrol grubu ve kanserli hasta 
grubu karşılaştırıldı. Yüzde 90 hatta yüzde 92’lere 

varan doğruluk payı gösteren bir istatistiksel çalışma 
elde ettik.”

Yenigün, 50 kişilik grubun sayıca az olduğuna işaret 
ederek, “İleride binlerce hasta grubu toplandığı zaman 
çok daha iyi, hata payı çok daha düşük sonuçlar elde 
edilebileceğini düşünüyorum.” dedi.

“Uygulamamız ses değişikliğini saptıyor”
Doç. Dr. Yenigün, şöyle devam etti: “Akciğerde kitle, 
nodüller, hava yollarında, bronşlarda değişikliğe sebep 
oluyor. Solunum borusu içerisinde bir kitle görünümü 
var, buradaki ses oluşum mekanizmaları, bir yere çarpıp 
giderken hem frekansta hem rezonansta değişikliğe 
uğruyor. Bizim uygulamamız da bu ses değişikliğini 
saptayıp ‘evet burada bir kitle görünümü var, bu kitle 
görünümü ses değişikliğine sebep olacak boyutta, bu 
evrede ve bunda patolojik bir akciğer kanseri olabilir’ 
uyarısı veriyor.”
Uygulamanın ne zaman hayata geçirileceğine ilişkin 
de Yenigün, “Tahmini bir öngörüyle, 2-3 sene içinde, çok 
ciddi derecede veri datası toplandığı andan itibaren 
bir tarama programı içine girebilir. Tabii hukuksal, 
mediko-legal durumlar söz konusu, bunları da geçerse 
yakın zamanda, 1-2 sene içinde uygulanabilir diye 
düşünüyoruz.” açıklamasında bulundu.

Öğretim Üyelerimizden ‘Ses’ten Akciğer 
Kanserini Tanılayacak Önemli Çalışma
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Fakültemiz Tıbbi Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Fikret Şahin, Kovid-19 aşıları üzerinde 
denedikleri yeni yöntemle, mRNA aşılarına oranla 8 
kat daha etkili ve daha az yan etki riski taşıyan yerli 
aşı geliştirdi. Şahin, ‘Tek başına yeni bir dünya modeli. 
Rahatlıkla mRNA’den daha fazla üreteceğimi biliyorum, 
3 günde 10 kat üretim mümkün’ dedi.

Milliyet Gazetesi’nin haberine göre Ankara Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Tıbbi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fikret Şahin, geliştirdiği üretim 
yöntemiyle daha ucuza, daha kolay, daha çok ve daha 
güvenli aşı üretmenin kapısını araladı. Şahin, hayvan 
deneyleri de dahil olmak üzere ilk etap çalışmalarının 4 
yıllık bir sürede tamamlanmasıyla geçen ay Nature’da 
yayınlanan ve haziran ayında Avrupa İnsan Aşıları 
ve İmmünoterapi Yenilikleri Konferansı’nda sunacağı 
çalışmasını anlattı. Kovid-19 aşıları üzerinde denediği 
üretim yöntemiyle, inaktif aşıların zayıf etkisini bir kez 
daha gösteren Şahin, Kovid ile mücadele konusunda en 
önemli silahlardan olan mRNA aşılarına göre bile 8 kat 
etkili ve daha az yan etki riski taşıyan bir aşı geliştirdi.

3 günde 10 kat üretim
mRNA aşılarında antijen etkinliğini artıran ancak 
maliyetin de ana sebebi olan hücre hedefleme 
teknolojisini ele alan Şahin, hücre membranı 
(molekülleri özelliklerine göre hücre içine alan veya 
dışarı bırakan katman) ve aşıdaki protein bileşenlerin 
etkileşim yöntemini değiştirdi. Şahin, yöntem değişikliği 
ile kitlesel ihtiyaçlarda aşı üretiminin önündeki en 
büyük engellerden olan antijen (bağışıklık oluşumunu 
tetikleyen moleküller) ihtiyacının daha kolay 
karşılanabileceğini öngördü.

Aşının yan etki riski azalıyor
mRNA aşılarında güçlü bağışıklık için virüsün büyük 

oranda aşıda da kullanıldığını hatırlatan Şahin, 
bunu tercih etmediğini, kendi yöntemiyle hem yan 
etki riskinin azaldığı hem immün ve hafıza immün 
gelişme yanıtını aldıklarını ifade etti. Şahin, mRNA 
aşılarının ikinci dozdan itibaren bağışıklığı ciddi oranda 
artırdığını ancak kendi sonuçlarının buna rağmen 7-8 
kat daha iyi olduğunu açıkladı. Yöntemin pandemiyle 
gündeme gelen büyük kitlelere aşı üretim ihtiyacını 
karşılayabileceğine dikkat çeken Şahin, şunları dedi:
“Sınırsız sayıda antijen üretme potansiyeli olan bir şey. 
Tek başına yeni bir dünya modeli. Rahatlıkla mRNA’den 
daha fazla üreteceğimi biliyorum, 3 günde 10 kat 
üretim mümkün. Bunu eğer 10 tane koyarsan, bu 100 
kat artmış olacak 3 günde. Üretim alanına, kompleks 
bir şeye gerek yok. Benim ilk hedefim Türkiye olacaktır 
tabii ki. Merkezi burası olsun, dünyaya buradan yayılsın 
istiyorum.”
Bir ayda maymun çiçeği aşısı
Şahin, ruhsat aşaması öncesinde olan yöntemin, virüs ve 
bakterilere karşı pek çok aşıda daha kullanılabileceğini 
vurgularken, kanser aşı çalışmalarında da 
faydalanılabileceğini belirtti. Çalışmasının Mpox 
(maymun çiçeği) vakaları patladığı sırada (2022) 
ilerlediğini belirten Şahin, o dönem üzerinde çalıştığı 
için insan deneyleri gibi ruhsat prosedürleri dışında 
olmak üzere - bir ay gibi bir sürede Mpox aşı üretimi 
yapılabileceğini kaydetti.

İstanbul Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nden 1984 
yılında mezun olan Prof. Dr. Fikret Şahin, doktora 
eğitimini ABD’de Rosalind Franklin Üniversitesi’nde 
tamamladı. Doktoranın ardından bir süre dünyanın 
en iyi tıp fakülteleri arasında sayılan Johns Hopkins 
Üniversitesi’nde çalıştıktan sonra ülkeye döndü. 
2009’dan beri çalışmalarına Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nde devam ediyor. Şahin kısa süre önce de, 
Alzheimer ve Parkinson hastalığında 50 yıldır kullanılan 
ilacın bu hastalıkları nasıl tedavi ettiğini ilk defa ortaya 
koyan çalışmayla gündeme gelmişti.

Prof. Dr. Fikret Şahin’den 8 Kat Daha Etkili Aşı!



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Cerrahisi Ana 
Bilim Dalı tarafından 11 Nisan 2025 tarihinde Göğüs 
Duvarı Deformiteleri Sempozyumu düzenlendi.

Cebeci Hastanemiz 50’inci Amfisinde gerçekleştirilen 
sempozyum açılışında, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. 
Zehra Aycan, Cebeci Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. 
Tanıl Kendirli ve Çocuk Cerrahisi Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Murat Çakmak birer konuşma yaptı.

Koordinatörlüğünü Çocuk Cerrahisi Anabilim 
Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Ufuk Ateş’in yaptığı 
sempozyumda, Prof. Dr. Ufuk Ateş, Prof. Dr. Mustafa 
Yüksel, Prof. Dr. Tayfun Uçar, Doç. Dr. Zafer Dökümcü, 
Doç. Dr. Abdullah Merter, Dr. Öğr. Üyesi Nur Duruk Erkent 
tarafından Göğüs Duvarı Deformitelerinin güncel tanı 
ve tedavisi içeren sunumlar yapıldı. 

Çocuk Cerrahisi Anabilim Dalımızdan Prof. Dr. Ufuk Ateş, 
sempozyum ile ilgili Gazete Ankara Tıp ve dijital medya 
platformlarımız aracılığıyla şu mesajları paylaştı:
“Göğüs duvarı deformiteleri Her 300-400 canlı doğumda 
1 görülür. Göğüs kafesinin içeri doğru çökük olmasına 
pektus ekskavatum denir. Pektus ekskavatum, en sık 
görülen göğüs duvarı deformitesidir. Halk arasında 
‘kunduracı göğsü’ olarak ta bilinir.

Pektus karinatum ise göğüs kemiği ve kaburgaların öne 
doğru çıkması ile karakterize halk arasında güvercin 
göğsü olarak da bilinen göğüs duvarı deformitesidir.
Bu deformitelere bağlı bazen akciğer ve kalbe basıya 
bağlı bazı şikayetler ortaya çıkabiliyor.

Erken tanıya bağlı olarak hastaların belli bir kısmında 
vakum ve ortez tedavisi ile ameliyatsız tedavi şansı 
bulunur. Ameliyat dışı yöntemlerin başarı oranı 12 yaş 
altında daha fazladır. Özellikle ailelerin çocuklarının 
üzerini değiştirirken veya banyo yaptırma sırasında 
göğüs duvarını kontrol etmeleri ve herhangi bir farklılık 
gördüklerinde doktora başvurmaları erken tanıda çok 
önemlidir. İleri derecede deformitesi olan hastalarda 

kapalı ameliyat yöntemi ile tedavi yapılabilmektedir. 
Özellikli bir ameliyat yöntemi olması nedeniyle bu 
ameliyatın deneyimli merkezlerde yapılması başarı 
oranını artırıyor.

Özellikle 18 yaşın altında göğüs duvarında deformitesi 
olan hastalar mutlaka bir Çocuk Cerrahisi uzmanı 
tarafında değerlendirilmelidir.

Çocuk Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk 
Cerrahisi Ana Bilim Dalı olarak bu alanda hem 
toplumsal farkındalığı artırmak hem de bu konuda 
farklı şehirlerden gelen meslektaşlarımızla bilgi 
birikimimizi paylaşmak için bu bilimsel bir programı 
gerçekleştirmenin mutluluğunu yaşıyoruz.”
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Çocuk Cerrahisi Ana Bilim Dalımızdan Göğüs 
Duvarı Deformiteleri Sempozyumu
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi İç Hastalıkları Ana 
Bilim Dalı tarafından geleneksel olarak düzenlenen 
‘Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi İç Hastalıkları 
Günleri’nin 10’uncusu, 2 yıl önce kaybettiğimiz Hepatoloji 
Enstitüsü Müdürü ve Gastroenteroloji Bilim Dalı Öğretim 
Üyemiz Prof. Dr. Hasan Özkan anısına 12-13 Nisan 2025 
tarihlerinde gerçekleştirildi. 

İbni Sina Hastanesi Hasan Ali Yücel Konferans 
Salonu’nda düzenlenen toplantıya, Üniversitemiz 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Fakültemiz Dekanı Prof. 
Dr. Zehra Aycan, Dekan Yardımcıları Prof. Dr. Neriman 
Defne Altıntaş ile Prof. Dr. Gülnur Göllü Bahadır, İbni Sina 
Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Kemal Osman Memikoğlu, 
Cebeci Hastanesi 
Başhekimi Prof. Dr. Tanıl 
Kendirli, İç Hastalıklarına 
bağlı ana bilim ve bilim 
dallarımızda halen görev 
yapan ve emekli olmuş 
öğretim üyelerimiz ile 
birlikte Prof. Dr. Hasan 
Özkan’ın ailesi katıldı. 

Toplantıda söz alan 
konuşmacılar, meslek 
yaşamı boyunca İç 
Hastalıkları Camiasına, 
tıp eğitimi ve akademiye 
önemli katkılar sunan 
Prof. Dr. Hasan Özkan ile İlgili anılarını paylaştı.

“Onun hatırasını yaşatmak hepimizin en temel 
görevidir”
Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, İç 
Hastalıkları İhtisasını birlikte yaptığı Prof. Dr. Hasan 
Özkan’ın geride çok güzel bir klinik bıraktığını ifade etti. 
Ahde vefanın önemini vurgulayan Ünüvar, merhum 
Hasan Özkan’a ithaf edilen toplantının da bu açıdan 
çok kıymetli olduğunu dile getirdi. Ünüvar, merhum 
Hasan Özkan için; “37 yıllık arkadaşımdı. Çok güzel bir 
insandı. Hayırseverdi; iyilik yapmayı seven ve hastaları 
ile ilgilenen bir hekimdi. Allah, mekanını Cennet eylesin. 
Onun hatırasını yaşatmak hepimizin en temel görevidir” 
ifadelerini kullandı. 

“Fakültemiz ve tıp camiasına olan katkılarını 
unutmayacağız” 
Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, Prof. Dr. 
Hasan Özkan’ın, 2 yıl önce ani vefatı ile herkesi 
derinden üzdüğünü belirterek, “Tıp bilimine önemli 
hizmetlerde bulunmuş çok değerli ve vizyoner bir bilim 
insanıydı. Fakültemiz ve tıp camiasına olan katkılarını 
unutmayacağız. Kendisine Allah’tan rahmet diliyorum” 
dedi. 

Prof. Dr. Hasan Özkan için duygu dolu konuşmalar
Fakültemiz İç Hastalıkları Ana Bilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Tahsin Murat Turgay, 10’uncu İç Hastalıkları 

Günleri’nin hazırlanmasında 
emeği geçenlere teşekkür etti. 
Gastroenteroloji Bilim Dalımız 
Başkanı Prof. Dr. Ramazan 
İdilman, Merhum Prof. Dr. 
Hasan Özkan’ın ablası Gazi 
Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Çocuk Nöroloji Bilim Dalı 
emekli öğretim üyesi Prof. 
Dr. Ayşe Serdaroğlu ve oğlu 
Ankara Hacı Bayram Veli 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ahmet 
Fatih Özkan duygu dolu 
konuşmalar yaptı. 

İç Hastalıklarına güç katan 
duayenler ile genç hekimlerimize plaket
Açılış bölümüm sonunda, Üniversitemiz Rektörü Prof. 
Dr. Necdet Ünüvar ve Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra 
Aycan tarafından, bilgi ve tecrübeleri ile İç Hastalıkları 
Ana Bilim Dalına uzun yıllar hizmet eden ve bu yıl emekli 
olan öğretim üyelerimiz ile İç Hastalıkları Stajında üstün 
başarı gösteren stajyer hekimlerimize plaketleri takdim 
edildi. Daha sonra aile fotoğrafı çektirildi. 

10’uncu İç Hastalıkları Günleri’nde iki gün boyunca 
12 farklı oturumda çok sayıda bilimsel sunum 
gerçekleştirildi. İç Hastalıkları Ana Bilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Tahsin Murat Turgay’ın başkanlık ettiği ayrı bir 
oturumda ise bildirileriyle İç Hastalıkları Günlerine renk 
katan akademisyenlerin performansı değerlendirildi. 

10. İç Hastalıkları Günleri Prof. Dr. Hasan 
Özkan Anısına Düzenlendi

31
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Ankara ve çevresinde çalışan çocuk cerrahlarına 
yönelik aylık olarak düzenlenen toplantı bu ay 
(Nisan) Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk 
Cerrahisi Ana Bilim Dalı ev sahipliğinde yapıldı. 
Bölgesel grup toplantısı formatındaki etkinlik 
21 Nisan 2025 tarihinde Üniversitemiz Cebeci 
Hastanesi 50’inci Yıl Amfisi’nde gerçekleştirildi. 

Fakültemiz Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Gülnur 
Göllü Bahadır’ın katıldığı toplantının açılışında 
Çocuk Cerrahisi Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. 
Murat Çakmak bir açış konuşması yaptı. Ana 
Bilim Dalımız öğretim üyesi Prof. Dr. Meltem 
Koloğlu tarafından ‘Hepatopankreatobilier 
Cerrahide Olmazsa Olmazlar’ konusunda,  ileri 
düzey hepatopankreatobilier cerrahide gerekli 
teknik donanım, önemli anatomik yapılar ve 
cerrahi teknikleri içeren bir sunum yapılarak 
güncel bilgi ve cerrahi yaklaşımlar paylaşıldı.

TKDCD (Türk Kalp Damar Cerrahisi Derneği) çatısı 
altında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi KVC (Kalp ve 
Damar Cerrahisi) ve Anatomi Ana Bilim Dalları tarafından 
13 Nisan 2025 tarihinde Klinik Anatomi Kadavra Kursu 
düzenlendi.  

Fakültemiz Morfoloji Yerleşkesindeki Anatomi Ana Bilim 
Dalında düzenlenen ve 4 farklı istasyonda teorik ve pratik 
eğitimlerin verildiği kursa 61 asistan hekim katıldı. Kursta, 
20 eğitmen tarafından ‘Toraks Duvarı ve Mediasten’, ‘Alt 
ve Üst Ekstremite Dolaşımı’, Akciğer Anatomisi, Pulmoner 
Arter Anatomisi’, ‘Kalp Kapak Anatomisi’ konularında 
detaylı eğitimler verildi.

Çocuk Cerrahları Ankara Tıpta Bir Araya GeldiÇocuk Cerrahları Ankara Tıpta Bir Araya Geldi

Klinik Anatomi Kursumuza Katılan 61 Asistan Klinik Anatomi Kursumuza Katılan 61 Asistan 
Hekime Teorik ve Pratik EğitimHekime Teorik ve Pratik Eğitim



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi, 16 Nisan 2025 tarihinde 
anlamlı bir etkinliğe ev sahipliği yaptı. Çocuk ve Ergen 
Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalımız tarafından 
‘Bir Ses, Bir Farkındalık: Otizm Açık Mikrofonu’ temasıyla 
otizme dair toplumsal farkındalığı artırmayı ve bireylerin 
yaşadıkları deneyimlere alan açmayı amaçlayan bir 
çalıştay düzenlendi. Fakültemiz Morfoloji Yerleşkesi 
Ord. Prof. Dr. Abdülkadir Noyan Konferans Salonu’nda 
düzenlenen etkinlikte, hem bilim insanları hem de otizmli 
çocukların aileleri söz aldı; bilgiyle duygu, akademiyle 
hayat iç içe geçti.

Etkinliğe, Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünvar, 
Fakültemiz Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Gülnur Göllü 
Bahadır, Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Ana 
Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Didem Behice Öztop, Ana 
Bilim Dalımız emekli öğretim üyelerinden Prof. Dr. Melda 
Akçakın ile birlikte çok sayıda davetli katıldı.

Otizmi bilen toplumlar için bu bir zenginliktir
Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünvar, yaptığı 
açış konuşmasında, otizmin bir hastalık değil, bir farklılık 
olduğunu vurguladı. “Otizmi bilen toplumlar için bu bir 
zenginliktir. Bu konuda sadece bireylere değil, ailelere ve 
topluma da görev düşüyor” ifadelerini kullanan Ünüvar, 
otizmle baş etmede babaların eğitiminin sıklıkla göz ardı 
edildiğini, oysa bu desteğin çocuğun gelişiminde büyük 
fark yaratacağını belirtti.

Birlikte Öğrenilen Bir Yolculuk
Fakültemiz Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Gülnur Göllü 
Bahadır, otizmi bireyin değil, toplumun birlikte öğrendiği 
bir süreç olarak tanımladı. Bahadır, düzenlenen etkinliğin 
amacını, “Otizm, birbirimizi dinleyerek ilerlettiğimiz 
bir çağrı. Bu süreçte yalnızca birey değil, hepimiz 
dönüşüyoruz,” sözleriyle özetledi.

“Otizm yalnızca bir çocuk sağlığı değil, halk sağlığı 
sorunudur”
Fakültemiz Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları 
Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Didem Behice Öztop, 
konuşmasında, otizmin yalnızca bireysel bir gelişim farkı 
değil, aynı zamanda toplumun tamamını ilgilendiren 
bir halk sağlığı meselesi olduğunu vurguladı. Bu 
sürecin yalnızca ailelerin omuzuna yüklenmemesi 
gerektiğini belirten Öztop, “Toplum olarak otizmli 
bireylere yönelik bilgimizi, duyarlılığımızı ve desteğimizi 

artırmak zorundayız. Bu, bir çocuğun değil, bir toplumun 
sorumluluğudur” dedi.

Açık Mikrofon: Bilim ve Hayat Aynı Masada
‘Otizm Açık Mikrofonu’ başlıklı oturumda ise Prof. Dr. 
Melda Akçakın’ın moderatörlüğünde Prof. Dr. Çağla 
Kubilay Kamiloğlu, Prof. Dr. Didem Behice Öztop ve Uzm. 
Fadime Yanaç Taylan gibi isimler söz aldı. Konuşmacılar 
yalnızca akademik bilgilerle değil, kişisel deneyimleriyle 
de dikkat çekti.

Üniversitemiz İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Çağla Kubilay Kamiloğlu, otizmli 
bir çocuk annesi olarak deneyimlerini içtenlikle paylaştı. 
“Bir çocuğu büyütmek için bir köy gerekir,” şeklindeki 
Afrika atasözüne gönderme yapan Kamiloğlu, “Özel 
gereksinimli çocuklar için bir köyden fazlası gerekiyor, 
fakat ne yazık ki toplumsal olarak bu karşılığı 
bulamıyoruz,” ifadelerini kullandı.

Serbest Kürsü: Sessiz Sesler Duyuldu
Etkinliğin son bölümünde ise mikrofon ailelere bırakıldı. 
‘Serbest Kürsü’ oturumunda otizmli bireylerin ebeveynleri, 
toplumdan beklentilerini, yaşadıkları zorlukları ve 
umutlarını paylaştı. Bu duygusal anlar, katılımcılara 
otizmin yalnızca bir tanı değil, bir yaşam biçimi olduğunu 
bir kez daha hatırlattı.

Bilimle Kalp Arasında Kurulan Köprü
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk ve Ergen Ruh 
Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı’nın öncülüğünde 
düzenlenen etkinlik, bilgiyle duygunun, bilimle insanlığın 
buluştuğu değerli organizasyonlardan biri olarak kayda 
geçti. Akademik kürsülerde konuşulmayanlar açık 
mikrofonla dile geldi, farkındalık yalnızca duymakta 
değil, dinlemekte anlam buldu.

    ‘Bir ses bir farkındalık yaratır’ diyerek yola 
     çıkılan bu etkinlik, sadece farkındalık değil, 
     aynı zamanda bir toplumsal çağrı niteliği taşıdı.

Otizm Çalıştayımızda Otizm Çalıştayımızda 
Aileler ve Uzmanlar Aynı Aileler ve Uzmanlar Aynı 
Mikrofonda BuluştuMikrofonda Buluştu
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Tıbbi Genetik Ana Bilim Dalımızdan Tıbbi Genetik Ana Bilim Dalımızdan 
DNA Resim Sergisi DNA Resim Sergisi 

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Genetik Ana 
Bilim Dalı, DNA’nın yapısının anlaşıldığı gün olarak 
kutlanan Dünya DNA Günü’nde Ankara Üniversitesi 
Cebeci Anaokulu ile birlikte artık gelenekselleşen sergiyi 
düzenledi. 

25 Nisan 1953’te James Watson, Francis Crick, Maurice 
Wilkins ve Rosalind Franklin Nature dergisinde DNA’nın 
yapısı üzerine makaleler yayınladı. Ayrıca 25 Nisan 
2003’te İnsan Genom Proje’sinin büyük kısmının 
tamamlandığının Dünya basını ile paylaşıldığı gündür. 
Bu nedenlerle 25 Nisan DNA günü olarak kutlanıyor. 
DNA’yı daha yakından tanımak, konuşmak ve anlatmak 
için güzel bir fırsat olan DNA Günü dolayısıyla, anabilim 
dalımız öğretim üyeleri, anaokulumuzu ziyaret ederek 
çocuklara DNA’nın yapısını anlattı, DNA üzerine sohbet 
edip sorularını cevapladı. DNA yapısının daha iyi 
anlaşılabilmesi için birlikte şekerlemeden maketler 
yapılırken, DNA’nın renk kodları ile olan çizimi boyandı. 

Anaokulumuz öğrencileri daha sonra DNA konulu ‘afiş ve 
üç boyutlu çalışmalar’ hazırladı. Çocukların hazırladıkları 
bu çalışmalara ait serginin açılışı Fakültemiz Dekanı Prof. 
Dr. Zehra Aycan, Dekan Yardımcıları Prof. Dr. Neriman 
Defne Altıntaş ile Prof. Dr. Gülnur Göllü Bahadır ve Fakülte 
Sekreteri Nuri Kocaer’in katılımları ile gerçekleştirildi. 
Yöneticilerimiz ve ana bilim dalı öğretim üyeleri, sergide, 
anaokulumuz öğrencileri ile DNA ve kalıtım üzerine 
sohbet etme şansı buldu. Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Tıbbi Genetik Ana Bilim Dalı öğretim üyeleri, 
geleceği şekillendirecek olan çocuklarımızda güzel izler 
oluşturmanın mutluluk verici olduğunu belirtti. Küçüklerin 
gözünden DNA’yı görme fırsatı bulduğumuz sergi, 28-
30 Nisan 2025 tarihleri arasında Morfoloji Binası fuaye 
alanında izleyicilerle buluştu. 



Fakültemiz Anesteziyoloji ve Reanimasyon Anabilim 
Dalı ile Hastanelerimiz Sağlık Bakım Hizmetleri 
Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen Temel ve İleri 
Yaşam Desteği eğitimleri, 30 Nisan 2025 tarihinde 
Morfoloji Yerleşkesi Prof. Dr. Lütfü Tat Konferans 
Salonu’nda oturum ile tamamlandı. 

Anesteziyoloji ve Reanimasyon Ana Bilim Dalı Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Volkan Baytaş, eğitimde, acil durumlarda 
hızlı ve etkili müdahale yöntemlerini, kardiyopulmoner 
resüsitasyon sürecinde güncel yaklaşımları, ekip içi 
koordinasyon ve multidisipliner yaklaşımın önemi 
konularını katılımcılar ile paylaştı.

İlk oturumu 8 Nisan 2025 tarihinde gerçekleştirilen 
ve Nisan ayı boyunca farklı tarihlerde devam eden 
eğitimlerde katılımcılar aktif olarak yer aldı. Hem 
teorik hem de uygulamalı içerikleriyle dikkat çeken ve 
katılımcılar tarafından ilgiyle karşılanan eğitimler, sağlık 
profesyonellerinin yaşam kurtarıcı müdahalelerde bilgi 
ve becerilerini güncellemeyi amaçlıyor.

“10 yıldır bu eğitimleri vermeye devam ediyoruz”
Temel ve İleri Yaşam Desteği eğitimlerini yaklaşık 10 
yıldır sürdürdüklerini belirten Doç. Dr. Volkan Baytaş, 
Gazete Ankara Tıp ve fakültemiz haber platformlarına 
şu açıklamaları yaptı: “Bu eğitimleri her yıl farklı zaman 
dilimlerinde tekrarlıyoruz. Gerek fakültemiz gerekse 
üniversitemizin diğer birimlerinde görev yapan sağlık 
personelleri ve diğer tüm çalışanlara bu eğitimi 
veriyoruz. Bu eğitimi alanlar, gerek hastane ya da iş 
yeri ortamında olsun gerekse gündelik hayatta olsun 
temel yaşam desteğine ihtiyaç duyan bir insan ile 
karşılaştığında bu insanın sağlıklı bir beyin ile yaşamda 
kalması için gerekli müdahaleyi yapabilecek donanıma 
sahip olacaklar.” 

Çalışanlarımıza Temel ve İleri Yaşam Desteği Çalışanlarımıza Temel ve İleri Yaşam Desteği 
Eğitimleri Veriyoruz Eğitimleri Veriyoruz 
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Ankara Üniversitesi Çocuk Bilim Merkezi (Çocuk 
Üniversitesi) Koordinatörlüğünde ‘Vücudumuzun 
Bilmecesini Çözelim’ programını yürüten Fakültemiz 
Anatomi Ana Bilim Dalı’ndan Prof. Dr. Tülin Şen Esmer, 
Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Yılmaz, Dr. Niymet Pelin Çavdar 
Yılmaz, Dr. Ümit Can Yıldırım ve Dr. Hayrettin Türk, 24 
Nisan 2025 tarihinde ‘Meclis Bahçesi Çocuk Bahçesi Bilim 
Şenliği’ etkinliğine katıldı.

TBMM (Türkiye Büyük Millet Meclisi) işbirliği ile bu yıl 
4’üncüsü düzenlenen şenlik, 21-25 Nisan 2025 tarihleri 
arasında gerçekleştirildi. 

Anatomi Ana Bilim Dalımız Öğretim Üyeleri 
TBMM’de Bilim Şenliğine Katıldı
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Ana 
Bilim Dalı, İmmünoloji ve Alerji Hastalıkları Bilim Dalımız 
iki haftalık bir gözlem programına katılmak üzere 
Polonya’dan 2 doktoru konuk etti. 

Dr. Gabriela Trąd-Wójcik ve Dr. Radosław Kacorzyk, 
Polonya Kraków’da bulunan Jagiellonian University 
Medical College, İç Hastalıkları Anabilim Dalı’nda 
eğitimlerine gözlemci araştırmacı olarak devam ediyor. 
Dr. Gabriela, alerji ve klinik immünoloji alanında uzmanlık 
eğitiminin 3’üncü yılındaki bir asistan hekim olup, 
aynı zamanda bu alanda doktora (PhD) çalışmasını 
sürdürüyor. Dr. Radosław ise endokrinoloji uzmanı 
olup, alerji ve immünolojiyle ilişkili bir konuda doktora 
yapıyor ve araştırma konuları arasında özellikle aspirin 
duyarlılığı ile ilişkili solunum yolu hastalığı (AERD) yer 
alıyor. Dr. Gabriela AERD’de 15-oxo-ETE’nin rolünü; Dr. 
Radosław ise doğal lenfoid hücrelerin patogenezdeki 
etkisini inceliyor.

Bilim Dalımızın, alerji ve immünoloji alanındaki genel 
bilgi birikimi ve deneyimi ile öğretim üyelerimizin ulusal 
ve uluslararası düzeydeki bilimsel çalışmaları, Polonyalı 
doktorların bu ziyareti tercih etmelerinde belirleyici oldu. 

İki doktor, bu süre zarfında hem klinik uygulamaları 
gözlemlemeyi hem de akademik çalışmalardan 
faydalanmayı amaçlıyorlar.

Bilim dalımızdan konu ile ilgili yapılan açıklamada, 
üniversitemiz, fakültemiz ve kliniğimizin tanınırlığına 
katkıda bulunacak bu tür ziyaretlerin artarak sürmesi 
için çaba gösterileceği belirtildi. 

Polonyalı Doktorlar Birikim ve Deneyimlerini Polonyalı Doktorlar Birikim ve Deneyimlerini 
Artırmak İçin Ankara Tıp’taydı Artırmak İçin Ankara Tıp’taydı 

El Hijyeni ve Aşılamanın Önemine Dikkat ÇektikEl Hijyeni ve Aşılamanın Önemine Dikkat Çektik
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Enfeksiyon Hastalıkları 
ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı ile Enfeksiyon Kontrol 
Komitesi tarafından, 24-30 Nisan Dünya Aşı Haftası ve 5 
Mayıs Dünya El Hijyeni Günü dolayısıyla 6 Mayıs 2025 
tarihinde ‘İnfeksiyon Hastalıklarında Korunma: El Hijyeni 
ve Aşılama’ temalı bir etkinlik düzenlendi.

Toplum sağlığını korumanın iki temel unsuru olan el 
hijyeni ve aşılama konularında farkındalık oluşturmak 
amacıyla Üniversitemiz İbni Sina Hastanesi Hasan 
Ali Yücel Konferans Salonu’nda düzenlenen etkinliğe, 
Üniversitemiz İbni Sina Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. 
Kemal Osman Memikoğlu, Fakültemiz Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Serhat Birengel, öğretim üyeleri ve sağlık 
çalışanları katıldı.

Moderatörlüğünü Prof. Dr. Serhat Birengel’in yaptığı 
oturumda, Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji 
Ana Bilim Dalından Doç. Dr. İrem Akdemir, ‘İleri Yaş 
Hastaları Aşılayarak Koruma’, Dr. Öğr. Üyesi Ezgi Gülten 
‘Kendimizi, Yakınlarımızı ve Hastalarımızı El Hijyeni ile 
Nasıl Koruruz?’, Hemşire Elvan Akman ‘Hastanelerimiz 
Erişkin Bağışıklama Ünitesinin Tanıtımı’ ve Hemşire 
Safiye Tarakçı ‘El Hijyeni Gözlemlerini Nasıl Yapıyoruz’ 
başlıklı sunumları ile detaylı bilgiler aktardı. Aşıların, 
yalnızca bireyleri değil, tüm toplumu hastalıklardan 
koruyan en etkili ve en güvenilir sağlık müdahaleleri 
arasında yer aldığının belirtildiği etkinlikte, yaşlı bireylerin 
bağışıklanmasının önemine değinildi. 

Etkinlikte, el hijyeninin, enfeksiyonların önlenmesi, 
hasta güvenliğinin sağlanması ve sağlık çalışanlarının 
korunmasında hayati bir rol oynadığı vurgulandı. 



Teorik Bilgilerini Teorik Bilgilerini 
Pratik Beceri ile Pratik Beceri ile 
BuluşturdularBuluşturdular

Fakültemiz Anatomi Anabilim Dalı ve EMSA 
(European Medical Students’ Association) 
Öğrenci Topluluğu iş birliğiyle kadavra üzerinde 
diseksiyon ve sütür tekniklerine yönelik 
uygulamalı bir etkinlik gerçekleştirdi. Geleceğin 
hekimlerine yönelik bu özel etkinlikte, teorik bilgi 
pratik beceri ile buluştu.

Etkinlik kapsamında Selanik Üniversitesi’nden 
ziyaretçi araştırmacı Dr. Trifon Totlis, kadavra 
diseksiyonunun eğitsel boyutları ve cerrahi 
anatomiye katkılarına ilişkin kapsamlı bir sunum 
gerçekleştirdi. Sunumun ardından Dr. Trifon Totlis ve 
Anatomi Anabilim Dalımız öğretim üyelerinden Prof. Dr. 
Nihal Apaydın, Prof. Dr. Aysun Uz, Öğr. Gör. Dr. Mehmet 
Yılmaz ile Ana Bilim Dalı araştırma görevlileri eşliğinde 
katılımcı öğrencilere kadavra üzerinde diseksiyon ve 
temel sütür tekniklerine ilişkin uygulamalar yaptırıldı.

Uygulamalarda, EMSA topluluğu üyesi öğrencilerin yanı 
sıra ‘Kadavra Diseksiyon Teknikleri’ seçmeli dersini alan 

öğrenciler de yardımcı eğitici olarak aktif görev aldı. 
Böylece hem uygulamaya katılan öğrenciler hem de 
eğitici rolündeki öğrenciler için çok yönlü ve etkileşimli 
bir öğrenme ortamı sağlandı.

Etkinlik, öğrencilerin mesleki becerilerini geliştirmelerine 
ve multidisipliner çalışma ortamlarını deneyimlemelerine 
katkı sunarak büyük ilgi gördü.
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Dünya Astım Günü kapsamında Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Göğüs Hastalıkları Ana Bilim Dalı, İmmünoloji 
ve Allerji Hastalıkları Bilim Dalı  tarafından 7 Mayıs 2025 
tarihinde ‘Astımlı Hastaları Bilgilendirme’ konulu bir 
etkinlik düzenlendi. 

Üniversitemiz Cebeci Araştırma ve Uygulama 
Hastanesi 50’inci Yıl Amfisi’nde düzenlenen etkinliğin 
açılışında, Fakültemiz Göğüs Hastalıkları Ana bilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Akın Kaya ve İmmmünoloji ve Allerji 
Hastalıkları Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Sevim Bavbek 
kısa birer konuşma yaparak astım tanısı olan hasta 
ve hasta yakınları ile bu tarz buluşmaları yapmayı çok 
önemsediklerini söyledi.

Bu yıl 3’üncüsü düzenlenen etkinliğe, İmmünoloji ve 
Allerji Hastalıkları Bilim Dalı öğretim üyeleri, sağlık 
çalışanlarının yanı sıra çok sayıda hasta katıldı. Prof. 
Dr. Ömür Aydın ve Doç. Dr Zeynep Çelebi Sözener 
tarafından astım ile ilgili bir sunum yapıldıktan sonra 
hastaların soruları tüm öğretim üyeleri tarafından 
yanıtlandı. 

Dünyada 350 milyon kişinin astım hastası olduğu, her yıl 
400 binden fazla kişinin ölümünün astıma bağlı olduğu 
biliniyor. Görülme sıklığı ile neden olduğu engellilik ve 
ölümler, astım konusunda farkındalığın artırılmasının 
gerekliliğini ortaya koyuyor. Bu bağlamda, her yıl, 
Mayıs ayının ilk Salı günü ‘Dünya Astım Günü’ olarak 
belirlenmiştir.

İmmünoloji ve Allerji Hastalıkları Bilim Dalı Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Ömür Aydın, her yönüyle astım hastalığı 
hakkında Gazete Ankara Tıp ve fakültemiz haber 
platformları için bir yazı kaleme aldı. 

Astım nedir? Yakınmaları arttıran faktörler nelerdir?
Astım bronşlarda daralma ve müzmin iltihap 
sonucunda gelişen nefes darlığı, öksürük, hırıltı hışıltı ve 
göğüste baskı hissi yakınmaları ile kendini gösteren bir 
havayolu hastalığıdır. Hastalar bu yakınmaları dönem 
dönem özellikle gece ve sabaha karşı hisseder. Bazı 
tetikleyici faktörler ile, örneğin, allerjenler, üst solunum 
yolu enfeksiyonları, sigara, hava kirliliği, soğuk hava, 
stres vb. yakınmaların artmasına sebep olur. Her 
hastada tetikleyici faktörler farklılık gösterebilir.

Astım tanısı nasıl konulur?
Hastalardan alınan detaylı öykü ve fizik muayene 
tanıda yardımcıdır. Asıl tanı solunum fonksiyon testi 
adı verilen nefes ölçüm testi ile konulur. Bu test ile 
havayolundaki darlığın varlığı ve geri dönüşümlü 
olduğunun gösterilmesi tanıyı destekler. Gerektiği 
durumlarda bazen ek testler de yapılabilir. Astım 
hastalarının yaklaşık yarısının allerjik astımı vardır. 
Allerji, deri testleri yada kanda spesifik IgE antikoru 
ölçülerek ortaya konabilir. 

Astımda tedavi ve korunma nasıl olmalıdır?
Astımın tedavisinde düşük düzeyde kortizon 
içeren ilaçlar ve bronş genişletici özellikteki ilaçlar 

kullanılmaktadır. Bu ilaçlar doğrudan akciğere 
gidebilmesi adına solunum yolu ile alınıyor. Tedavide 
asıl amaç hastalığı kontrol altına alabiliyor. Reçetelenen 
ilaçları düzenli kullanmak, yakınmaları takip etmek, 
gereğinde ilaç dozu ayarlaması yapmak ve en önemlisi 
düzenli doktor kontrollerine gitmek önem taşıyor. İlaç 
tedavisinin yanısıra tetikleyici faktörleri tespit ederek 
bunlardan korunma yöntemlerinin uygulanması da 
önem taşıyor.

Astımda doğru inhaler kullanmak neden önemlidir?
Astım hastalarının tedavi ve yönetiminde dünya 
çapında rehberlik sağlayan bir platform olan GINA (Tüm 
Dünya’da Astıma Karşı Küresel İş Birliği) tarafından 
2025 yılı için seçilen temaya uygun olarak ülkemizde 
Dünya Astım Günü’nün bu yılki teması ‘Astımda inhaler 
tedavi: Ne kadar doğru o kadar etkili’ şeklinde belirlendi.  
Astım hava yollarını etkilemektedir ve dolayısı ile verilen 
ilaçların hava yoluna ulaşması gereklidir. İnhaler yolla 
uygulama, astım ilaçlarının çok daha düşük dozlarda 
ve doğrudan havayollarına verilmesine olanak 
sağlıyor. İnhaler ilaçlar doğru uygulanmadığında, ilaç, 
akciğerlere yeterli miktarda ulaşamayacağı için tedavi 
de etkili olamayacak. 

Bu nedenle Dünya Astım Gününde, hastalarımıza 
yönelik bu etkinlik ile astım tanısı, tedavisi ve inhaler 
eğitimi ile ilgili bilgilerin güncellenmesini hedefledik.

İmmünoloji ve Allerji Hastalıkları Bilim İmmünoloji ve Allerji Hastalıkları Bilim 
Dalımızdan Astımlı Hastalara BilgilendirmeDalımızdan Astımlı Hastalara Bilgilendirme



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Genetik Ana 
Bilim Dalı tarafından 10 Mayıs 2025 tarihinde ‘Angelman 
Sendromu Bahar Şenliği’ düzenlendi. Morfoloji 
Yerleşkesinde düzenlenen etkinliğe, Fakültemiz Dekan 
Yardımcıları Prof. Dr. Neriman Defne Altıntaş ile Prof. 
Dr. Gülnur Göllü Bahadır, projenin sorumlu öğretim 
üyesi Tıbbi Genetik Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. 
Hatice Ilgın Ruhi, öğretim üyeleri ve öğrencilerimizle 
birlikte Angelman Sendromlu çocuklar ve aileleri 
katıldı. 

Etkinlikte, Angelman Sendromlu çocuklar, ATREG 
(Ankara Tıp Resim, Heykel ve Grafik Tasarım), ATO 
(Ankara Tıp Oyuncuları) ve Çocuk Destek Gruplarının 
aktivite ve katkıları ile eğlenceli vakitler geçirdi. 
Etkinliğe katılanlar, birbirinden renkli aktiviteler 
eşliğinde eğlenirken, bu nadir hastalığı yakından 
tanıma fırsatı buldu. 

Angelman Sendromlu çocukların aileleri ile fakültemiz 
öğretim üyeleri bir araya geldiği etkinlikte, bu 
hastalıkla ilgili tanı süreçleri, yaşanan sorunlar ve bu 
sorunların tedavileri konusunda mevcut durum ve 
gelişmeler konuşuldu. 

Ankara Tıp’ta Angelman Sendromlu Çocuklar Ankara Tıp’ta Angelman Sendromlu Çocuklar 
İçin Şenlik Düzenlendiİçin Şenlik Düzenlendi
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Fakültemiz Deri ve Zührevi Hastalıkları Ana Bilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bengü Nisa Akay’ın 
moderatörlüğünde Doç. Dr. Ayşe Öktem, Doç. Dr. Hatice 
Gamze Demirdağ, Dr. Öğr. Üyeleri Handan Merve Erol 
Mart ve Merve Aygün Alızada, Uzm. Dr. Taha Aydemir 
ve Ana Bilim Dalının tüm asistanlarının (30 asistan) 
katıldığı ‘Euromelanoma Deri Kanseri Tarama’ etkinliği 
kapsamında 21 Mayıs 2025 tarihinde halka açık ücretsiz 
deri kanseri taraması yapıldı.

Tüm gün devam eden tarama sırasında 130 vatandaşımız 
tepeden tırnağa muayene edildi. Deri kanserleri 
konusunda bilinçlendirilen ve güneşten korunma 
yöntemleri anlatılan vatandaşlarımıza bilgilendirici 
broşürler dağıtıldı.

Başvuran vatandaşlarımızın aynı zamanda nevus 
(ben) taramaları da yapıldı ve gerekli görülenler takip 
programına alındı bazal hücreli karsinoma gibi non-
melanoma deri kanserleri düşünülen 2 lezyona biyopsi 
planlandı. 7 adet lezyon olası melanom şüphesi ile 
çıkarıldı. Prof. Dr. Bengü Nisa Akay, her sene Mayıs 
ayının üçüncü haftasında yurt genelinde yapılan bu 
kampanyaya bu yıl 35 ilimizden 71 merkezin katıldığını 
ve çok sayıda vatandaşımızın muayene edilerek 
kampanyanın amacına ulaşmasından dolayı mutluluk 
duyduklarını belirtti.

Deri ve Zührevi Hastalıkları Ana Bilim Deri ve Zührevi Hastalıkları Ana Bilim 
Dalı’mızdan ‘Deri Kanseri Taraması’Dalı’mızdan ‘Deri Kanseri Taraması’

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Endokrinoloji ve 
Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı’nda 2024-2025 
Eğitim Döneminde intörn doktor olarak görev yapan 
öğrencilerimizden üstün başarı gösterenler için bir 
tören düzenlendi. 

İnt. Dr. Ahmet Veli Karaca ve Gökçe Deniz Eser için 
18 Haziran 2025 tarihinde Morfoloji Yerleşkesi Prof. 
Dr. Lütfü Tat Konferans Salonu’nda düzenlenen 
törene, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, 
Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Neriman Defne Altıntaş, 
Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Rıfat Emral, bilim dalı öğretim üyeleri 
ve çalışanlar katıldı. 

Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, Dekan 
Yardımcısı Prof. Dr. Neriman Defne Altıntaş, Fakülte 
Sekreteri Nuri Kocaer ve bilim dalı öğretim üyeleri, 
başarılı intörnlerimize teşekkür ederek, hatıra 
fotoğrafı çektirdi. 

Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı 
Başkanlığı tarafından yapılan açıklamada, “Üstün 
başarı gösteren ve bilim dalımızda görev yapan tüm 
intern doktorlarımızı tebrik ediyor, sağlıklı ve başarılı 
yıllar diliyoruz” mesajı paylaşıldı.

Endokrinoloji Bilim Dalımızdan 
Başarılı İntörnlere Teşekkür



Üniversitemiz İbni Sina Hastanesi ve Fakültemiz 
Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı 
tarafından ‘25-31 Mayıs Uluslararası Tiroid Farkındalık 
Haftası’ kapsamında 26 Mayıs 2025 tarihinde 
bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 

İbni Sina Hastanesi Hasan Ali Yücel Konferans 
Salonu’nda düzenlenen toplantıya, İbni Sina Hastanesi 
Başhekimi Prof. Dr. Kemal Osman Memioğlu, 
Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Rifat Emral, Hastane Başhemşiresi 
Birgül Yurdakul’un yanı sıra hastanelerimizden sağlık 
çalışanları, Üniversitemiz Hemşirelik Fakültesinden 
hemşire öğrenciler ve tiroid hastaları katıldı. 

Toplantının açılışında konuşunda Üniversitemiz İbni Sina 
Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Kemal Osman Memikoğlu, 
tiroid bezinin, küçük hacmine rağmen metabolizmanın 
orkestra şefi olduğunu söyledi. Tiroid bezinin, ürettiği 
hormonlarla kalp hızından bağırsak hareketlerine, 
ruh halinden vücut ısısına kadar pek çok hayati süreci 
düzenlediğini hatırlatan Memikoğlu, “Tiroid fonksiyon 
bozuklukları, sıklıkla yorgunluk, kilo değişiklikleri, saç 
dökülmesi, üşüme ya da çarpıntı gibi yaygın ancak 
özgül olmayan belirtilerle kendini gösterebilir. Bu 
nedenle erken tanı ve doğru yönlendirme, hastaların 
yaşam kalitesini artırmakta kritik bir rol oynamaktadır” 
şeklinde konuştu.

Fakültemiz Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları 
Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Rifat Emral, 25 Mayıs’ın, 
Avrupa Tiroid Cemiyeti tarafından 2008 yılında Dünya 
Tiroid Günü olarak kutlanmaya başladığını hatırlatarak, 
“Türkiye’nin ilk Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları 
Bilim Dalı olarak, tiroide ayrı bir önem gösteriyor ve 
bununla ilgili farkındalık etkinlikleri düzenliyoruz” dedi.
Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Bilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Şahin, ‘Tiroid 
Hastalıklarına Genel Bakış’ başlıklı bir sunum yaptı. 
Şahin, tiroid bezinin, organların gelişimi ve yaşam için 
gerekli olan birkaç hormondan biri olduğunu belirterek, 
tiroid hormonunun dengeli olmasının çok önemli 
olduğunu dile getirdi. Tiroid bezinin az veya daha çok 
çalışmasının bazı tiroid hastalıklarına neden olduğunu 
belirten Şahin, bu noktada tiroid fonksiyon testlerini 

yaptırmanın önemli olduğunu söyledi. Tiroidin erken 
tanı konulabilir ve önlenebilir bir hastalık olduğunun 
altını çizen Şahin, tiroid hastalıklarının önlenmesinde 
bazı minerallerin alınması gerektiğini; bu minerallerden 
birisinin de iyot olduğunu hatırlattı.  

Bilgilendirme toplantısında, Endokrinoloji ve 
Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı öğretim üyeleri Prof. 
Dr. Rifat Emral, Prof. Dr. Sevim Güllü, Prof. Dr. Mustafa 
Şahin ve Doç. Dr. Asena Gökçay Canpolat, tiroid 
hastalıklarının belirtileri, tanı yöntemleri, güncel tedavi 
seçenekleri ve sağlıklı yaşam alışkanlıkları konusunda 
katılımcılara önemli bilgiler verdi. Toplantı, katılımcıların 
soru ve katkılarının alınması ile sona erdi.
 

Tiroid Farkındalık Haftasında Bilgilendirme Tiroid Farkındalık Haftasında Bilgilendirme 
Toplantısı DüzenledikToplantısı Düzenledik
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Anatomi Ana Bilim Dalı 
ve Algoloji Bilim Dalı tarafından 28 Mayıs 2025 tarihinde 
‘Taze Donmuş Kadavrada Ultrason Rehberliğinde 
Algolojide Girişimsel İşlemler Kursu’ gerçekleştirildi.
Fakültemiz Morfoloji Yerleşkesinde bulunan Anatomi Ana 
Bilim Dalı’nda düzenlenen. Kursta, açış konuşmalarının 
ardından grupların dağılımı ve masa rotasyonları 
hakkında bilgilendirme yapıldı. 

Kursun pratik uygulamaları, Anatomi Ana Bilim Dalımız 
içinde yer alan Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik 
Anatomi Araştırma ve Simülasyon Merkezi’nde kurulan 
4 farklı masada gerçekleştirildi. 

Kursun başkanlığını yapan Fakültemiz Anesteziyoloji ve 
Reanimasyon Ana Bilim Dalı, Algoloji Bilim Dalı Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Enver Özgencil, Gazete Ankara Tıp ve 
diğer haber platformlarımıza şu açıklamaları yaptı:

“Her sene düzenlediğimiz kursun bu seneki ayağında, 
ultrasonografik anlatımlara daha çok yer verdik. 4 tane 
taze dondurulmuş kadavramızda, baş, boyun ve periferik 
yüz girişimleri, omuz girişimleri, abdominal duvar 
girişimleri, torasik ve lomber vertebranın paramedial 
bloklarını hedefledik. 

Kursumuz çok rağbet gördü. Eğitimin daha nitelikli 
verilebilmesi adına katılım sayısını sınırlı tutmamıza 
rağmen, her masada 13-14 kişi olmak üzere 60’a 
yakın bir katılım oldu. Kursu 10 eğitmenle devam 
ettirdik. Türkiye’nin farklı noktalarında gelen tecrübeli 
eğitmenlerimiz, katılımcılara teorik ve pratik anlamda 
çok önemli bilgiler verdi.  

Anatomi Ana Bilim Dalı ve Algoloji Bilim Dalı olarak, her 
zaman bize destek veren üniversitemiz ve fakültemiz 
yönetimine çok teşekkür ederiz.”

Ankara Tıp’tan Algolojide Girişimsel İşlemler Ankara Tıp’tan Algolojide Girişimsel İşlemler 
Kadavra KursuKadavra Kursu



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi çatısı altında Avrupa’nın 
en büyük Minimal İnvaziv Supraorbital ve Transorbital 
yaklaşımlar kadavra kursu düzenlendi. Fakültemiz Beyin 
ve Sinir Cerrahisi Ana Bilim Dalının organize ettiği kursa 
ülkemizin farklı yerlerinden beyin cerrahisi doktorları 
katıldı. 

Moderatörlüğünü Fakültemiz Beyin ve Sinir Cerrahisi 
Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ümit Eroğlu, 
eğitmenliğini ise aynı ana bilim dalımızdan Dr. Öğr. Üyesi 
Murat Zaimoğlu ve Dr. Öğr. Üyesi Murat Büyüktepe’nin 

yaptığı oturumlarda, ön kafa tabanı patolojileri, vasküler 
patolojilere yaklaşım, transorbital yaklaşım tanımı 
ve anatomisi gibi konularda detaylı eğitimler verildi. 
Kadavra laboratuvar çalışmasının da yapıldığı kursta, 
supraorbital kraniotomi, cerrahi yaklaşımlar, ön ve orta 
fossaya yaklaşımları üzerinde duruldu.

Kursun başkanlığını yürüten Fakültemiz Beyin ve Sinir 
Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Yusuf Şükrü Çağlar ve 
Doç. Dr. Ümit Eroğlu, kurs ile ilgili şu duyguları paylaştı: 
“Kursumuza katılan kursiyerlerle, beyin cerrahisinin 

eşsiz ve zerafet isteyen cerrahi yönteminin inceliklerini 
paylaşma fırsatı bulduk. Bir sonraki kadavra kursu ve 
canlı cerrahi kursumuza şimdiden herkesi davet ederiz.”

Ankara Tıp’tan, Avrupa’nın En Büyük Minimal Ankara Tıp’tan, Avrupa’nın En Büyük Minimal 
İnvaziv Kursuİnvaziv Kursu
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından 30-31 Mayıs 
2025 tarihlerinde ‘Omuz ve Dirsek Çevresi Cerrahi 
Yaklaşımlar’ ve ‘Önkol, El Bileği ve El Cerrahi Yaklaşımlar’ 
kadavra kursları düzenlendi. Tüm eğitici kadrosunun 
Fakültemiz Ortopedi ve Travmatoloji Ana Bilim Dalından 
eğitim alan öğretim üyelerinden oluştuğu toplantıya 
ülkemizin farklı bölgelerinden toplam 72 ortopedist 
katıldı. Geçtiğimiz sene alt ekstremite yaralanmalarının 
konu edildiği 3 farklı eğitim serisinin bu seneki ayağında 
üst ekstremite travmalarına yaklaşım ve kadavra pratik 

uygulaması yapıldı. 

Kursların başkanlığını yürüten Ortopedi ve Travmatoloji 
Anabilim Dalı öğretim üyeleri Prof. Dr. Mehmet Armangil 
ve Doç. Dr. Mahmut Kalem, fakültemiz haber platformları 
aracılığıyla yaptıkları açıklamada; üniversitemiz 
ve fakültemizin eğitimde üstlendiği lokomotif rolün 
önemini vurguladı ve böylesine önemli bir kursu yapıyor 
olmamızdan duydukları gurur ve mutluluğu paylaştı.

Ortopedinin Lokomotifi Ankara Tıp’tan 
İki Önemli Kurs Daha



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Beyin ve Sinir 
Cerrahisi Ana Bilim Dalı tarafından, ülkemizin farklı 
üniversitelerinden gelen beyin cerrahisi asistan 
doktorlarına yönelik 30 Mayıs 2025 tarihinde Temel 
Kraniotomiler Kadavra Kursu düzenlendi. Fakültemiz 
Anatomi Ana Bilim Dalı bünyesinde bulunan KASİM’de 
(Klinik Anatomi Araştırma ve Simülasyon Merkezi) 
düzenlenen kursta, Beyin ve Sinir Cerrahisi Ana Bilim 
Dalımızın uzman kadrosu, klinik deneyimlerini genç 
doktorlar ile paylaştı. 

Kursun başkanlığını Beyin ve Sinir Cerrahisi Ana Bilim 

Dalımızdan Prof. Dr. Şükrü Çağlar ve Doç. Dr. Ümit 
Eroğlu yürüttü. Eğitim Master Diseksiyonları Doç. Dr. 
Ümit Eroğlu tarafından yapılan kursa, Dr. Öğr. Üyesi 
Murat Zaim Oğlu ve Dr. Öğr. Üyesi Murat Büyüktepe 
eğitimci olarak katıldı.

Beyin ve Sinir Cerrahisi Ana Bilim Dalımız 
tarafından yapılan açıklamada, “Bu toplantıların 
düzenlenmesinde çok büyük destek ve katkıları olan 
Fakültemiz Anatomi Anabilim Dalına bir kez daha 
teşekkür ederiz. Bir sonraki toplantımıza herkesi 
şimdiden davet ediyoruz” ifadeleri paylaşıldı.

Üniversitemiz Hastaneleri Sağlık Bakım Hizmetleri 
Müdürlüğü ve Enfeksiyon Kontrol Komitesi işbirliği ile 
toplum sağlığı açısından büyük önem taşıyan KKKA 
(Kırım Kongo Kanamalı Ateşi) hakkında farkındalık 
oluşturmak amacıyla 17 Haziran 2025 tarihinde İbni Sina 
Hasan Ali Yücel Konferans Salonu’nda bilgilendirme 
toplantısı düzenlendi.

Toplantının açılış konuşmasını Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Serhat Birengel yaptı. Prof. Dr. Birengel, konuşmasında 
KKKA’nın ülkemizdeki yaygınlığı, mevsimsel artış eğilimi 
ve erken tanı-tedavinin önemine dikkat çekerek, özellikle 
sağlık çalışanlarının bu konuda güncel bilgi ve donanıma 
sahip olması gerektiğinin altını çizdi.

Açış konuşmasının ardından Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
İrem Akdemir, ‘Kırım Kongo Kanamalı Ateşi ve Bakımı’ 
başlıklı sunum yaptı. Akdemir, sunumunda, KKKA’nın 
etkeni, bulaş yolları, klinik seyri, tanı yöntemleri, destek 
tedavisi ve hasta bakım süreçlerine yönelik bilgileri 
katılımcılarla paylaştı.
Katılımcılar toplantı sonunda yönelttikleri sorularla 
konuyu derinlemesine irdeleme fırsatı buldu. Bilgilendirme 

toplantısı toplu fotoğraf çekimi ile sona erdi.

KKKA, Türkiye’nin belirli bölgelerinde endemik seyreden, 
ölüm oranı yüksek olabilen bir hastalık olup; kenelerle 
temas, hastaların vücut sıvılarına maruz kalma ve uygun 
olmayan hijyen koşulları nedeniyle bulaş riski taşıyor. 
Bu yönüyle yalnızca enfeksiyon hastalıkları uzmanlarını 
değil, birinci basamak sağlık hizmetlerinden yoğun bakım 
çalışanlarına kadar tüm sağlık camiasını ilgilendiriyor.

Beyin ve Sinir Cerrahisi Ana Bilim Dalımızdan Beyin ve Sinir Cerrahisi Ana Bilim Dalımızdan 
Temel Kraniotomiler Kadavra Kursu Temel Kraniotomiler Kadavra Kursu 

45

H
A
BER

Kırım Kongo Kanamalı Ateşi Bilgilendirme 
Toplantısı Düzenlendik



46

H
A
BE
R

Türkiye Endokrinoloji ve Metabolizma Derneği 
tarafından 19-22 Haziran 2025 tarihleri arasında 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi ev sahipliğinde 11’inci 
Türkiye Tiroid Hastalıkları Kongresi düzenlendi.

Fakültemiz Morfoloji Yerleşkesi Ord. Prof. Dr. Abdülkadir 
Noyan Konferans Salonu’nda düzenlenen kongrenin 
açılışında konuşan Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar, tecrübeli akademisyenlerle genç 
akademisyenlerin buluşmasının çok önemsediklerini, 
bu tür kongrelerin de buna vesile teşkil etmesi 
açısından çok değerli olduğunu belirtti. Kongrenin 
Ankara Üniversitesi ev sahipliğinde yapılmasından 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Ünüvar, Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Endokrinoloji ve Metabolizma 
Bilim Dalı’nın, en spesifik, en önde olduğu alanlardan 
birinin de tiroid olduğunu ifade etti. 

Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, 11’inci Türkiye 
Tiroid Hastalıkları Kongresi’ne ev sahipliği yapmaktan 
büyük mutluluk duyduklarını belirterek, kongrenin, 

tiroid hastalıkları alanında çalışan pek çok uzmanın 
bir araya geldiği ve bilimsel bilgi paylaşımının yapıldığı 
önemli bir platform olma özelliğini taşıdığını söyledi. 
Aycan, tiroidin tüm yönleriyle ele alındığı bu kongrenin 
meslektaşlarımızı besleyen önemli bulguları ortaya 
çıkaracağına inandığını dile getirdi. 

Kongre programında, Türkiye Endokrinoloji ve 
Metabolizma Hastalıkları Derneği Başkanı Prof. Dr. 
Erman Çakal, Kongre Genel Sekreteri Prof. Dr. Ayşe 
Kubat Üzüm, Bilimsel Kurul Başkanı Fakültemiz 
Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Şahin de birer konuşma 
yaptı.

Konuşmaların ardından, Türk Endokrinoloji ve 
Metabolizma Dünyasına hizmet veren duayen isimlere 
plaket takdim edildi. Kongrede, 4 gün boyunca konunun 
uzmanı isimler tarafından tiroid hastalıklarının tanı ve 
tedavisindeki güncel yaklaşımlar, klinik deneyimler ve 
bilimsel veriler katılımcılarla paylaşıldı.

11. Türkiye Tiroid Hastalıkları Kongresi’ne 
Ev Sahipliği Yaptık



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 21 Mayıs Dünya 
Obezite Günü kapsamında ‘Çocukluktan Erişkine 
Obeziteye Multidisipliner Yaklaşım’ konulu bir konferans 
düzenlenirken, ‘Beslenme Dostu ve Fiziksel Aktiviteyi 
Destekleyen İş Yeri’ Belge Takdim Töreni gerçekleştirildi.

Konferans ve belge takdim törenine, Fakültemiz Dekanı 
Prof. Dr. Zehra Aycan, Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Gülnur 
Göllü Bahadır, İbni Sina Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. 
Kemal Osman Memikoğlu, Ankara İl Sağlık Müdürü Uzm. 
Dr. Ali Niyazi Kurtcebe, Fakülte Sekreteri Nuri Kocaer, 
İl Sağlık Müdürlüğü yetkileri, fakültemizden öğretim 
üyeleri ve idari personel ile birlikte ‘Mesleki Eğitim İş 
Birliği Protokolü’ imzaladığımız Sincan Nefise Andiçen 
Teknik ve Anadolu Meslek Lisesi’nden öğretmen ve 
öğrenciler katıldı. Konferansta, Ankara Kahramankazan 
Sağlıklı Hayat Merkezleri Sorumlusu Uzm. Dr. Mustafa 
Enes, birinci basamak hizmetlerinde obezite konusu 
hakkında bilgilendirme yaptı.

‘İdeal Kilonu Öğren, Sağlıklı Yaşa’ Kampanyası 
Morfoloji Binamızda!
Dünya Obezite Günü kapsamında T.C. Sağlık Bakanlığı’nın 
‘İdeal Kilonu Öğren, Sağlıklı Yaşa’ sloganıyla ülke 
genelinde başlattığı kampanya kapsamında Fakültemiz 
Morfoloji Binasında da stant kuruldu. Toplumda fazla 
kiloluluk ve obezite ile mücadele konusunda farkındalık 
oluşturulması, vatandaşlarımızın sağlıklı kilo aralığını 
öğrenmesi ve ölçüm sonuçlarına göre ihtiyacı olanların 
sağlık hizmetine ulaşmasının amaçlandığı kampanya 
kapsamında kurulan stantta, fakültemiz çalışanları 

kilo ve boy ölçümlerini yaptırıp vücut kitle endekslerini 
öğrendi.

Konferans kapsamında, fakültemiz ve üniversitemizden 
konusunun uzmanı olan öğretim üyelerimiz tarafından 
detaylı sunumlar yapıldı.

“Obeziteden etkilenen birçok çocukta bu durum 
erişkinlikte devam ediyor
Fakültemiz Çocuk Endokrinolojisi Bilim Dalı Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Elif Özsu, ’Sinsi Salgın Obezite’ başlıklı 
bir sunum yaptı. 5 yaş altı çocuklarda fazla kilolu olma 
durumunun yüzde 8,6, obez olma durumunun ise yüzde 
6,6’ya ulaştığını dile getiren, 1980’li yıllara göre obezitenin 
3 kat arttığını vurguladı. Obeziteden etkilenen birçok 
çocukta bu durum erişkinlikte devam etse de bunun tüm 
çocuklar için geçerli olmadığını belirten, çocukluk çağı 
obezitesinin erişkinliğe kadar devam etme olasılığının, 
yaş, ebeveynlerde obezite varlığı, obezitenin şiddeti 

ve çocukluk dönemindeki VKİ (vücut kitle indeksi) gibi 
kriterlere bağlı olduğunu söyledi.

Özsu, obezite ile mücadelede öğrencilere (çocuk ve 
gençler) yapılmaması gerekenleri hatırlattı:
• Hızlı yemek, büyük lokmalar almak, az çiğnemek, 
yemekte çatal-kaşığı hiç elinden bırakmamak
• Öğün atlamak, öğün aralarında sürekli bir şeyler 
atıştırmak
• Yemek yerken başka aktivitelerle uğraşmak
• Sıkıntılı ve stresli durumlarda aşırı yemek

Ankara Tıp’tan Obeziteye Multidisipliner YaklaşımAnkara Tıp’tan Obeziteye Multidisipliner Yaklaşım
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• Ziyaret ve davetlere sık katılmak ve ikramları 
reddetmemek
• Akşam yemeğinden sonra yatıncaya kadar sürekli 
yemek,
• Su içmemek veya az içmek
• Okuldan eve geldikten sonra yemek zamanına kadar 
atıştırmak ve sonra tekrar yemek

“Kilo kaybı tüm sağlık durumumuzda iyileşme sağlıyor”
Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Bilim 
Dalımızdan Prof. Dr. Özgür Demir, ‘Obezite ile Yaşamak’ 
konusu hakkında önemli bilgiler aktardı. Obezitenin 
karmaşık ve çok faktörlü bir hastalık olduğunu 
belirten Demir, enerji alımı ve enerji tüketiminin çok iyi 
ayarlanması gerektiğini vurguladı. Kilo kaybının tüm 
sağlık durumunda iyileşme sağladığının altını çizen 
Demir, yüzde 0-5 oranında kilo kaybının hipertansiyon ve 
hiperglisemi, yüzde 5-10’luk kaybın Displipidemi, yüzde 
10-15’lik kaybın kardiyovasküler hastalık, üriner stres 
inkontinansı ve dizde osteoartrit, yüzde 10-15’lik kaybın 
karaciğerde yağlanma, yüzde 20’lik kaybın ise postüral 
instabilitede iyileştirici etkisinin olduğunu belirtti. 

“Obezite ile duygudurum bozuklukları arasında iki 
yönlü ilişki bulunuyor”
Fakültemiz Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim 
Dalımızdan Dr. Öğretim Üyesi Yağmur Kır, ‘Psikiyatrik 
Bakış Açısından Obezite’ konulu bir sunum gerçekleştirdi. 
Bazı obezite olgularının yeme bağımlılığı olarak kabul 
edilebileceğini söyleyen Kır, bağımlılarda adı geçen 
endojen opioid siteminin, gıda alımını da uyardığını 
ifade etti. Obezite ile duygudurum bozuklukları arasında 
iki yönlü ilişki bulunduğunu belirten Kır, duygudurum 
bozuklukları ve obezitenin ortak kalıtımsal etkenleri 
sıklıkla paylaşabildiğini dile getirdi. Kır, duygudurum 
bozuklukları için kullanılan ilaçların kilo alımına neden 

olabildiğini söyleyen Kır, iki hastalık için ortak belirtileri, 
yorgunluk, uyku bozukluğu, enerji azlığı ve fazla yeme 
olarak sıraladı.

“Obezite ile mücadelede sağlıklı bir yemek tabağı 
hazırlamak çok önemli”
Üniversitemiz Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve 
Diyetetik Ana Bilim Dalı’ndan Dr. Öğretim Üyesi Volkan 
Yılmaz, ‘Sağlıklı Beslenme ve Obezite’ konusu ile ilgili 
detaylı bilgiler paylaştı. Obezite ile mücadelede sağlıklı 
bir yemek tabağı hazırlamanın çok önemli olduğunu 
dile getiren Yılmaz, bu tabakta, süt ve süt ürünleri grubu, 
et, yumurta, kurubaklagil ve yağlı tohum grubu, sebze 
meyve grubu ile ekmek ve tahıl grubundan ürünlerin 
dengeli ve yeterli miktarda bulunması gerektiğini söyledi. 
Konferansın son konuşmacısı olan Fakültemiz Spor 

Hekimliği Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali Murat 
Zergeroğlu, ‘Obezite ve Egzersiz’ başlıklı sunumunda 
önemli detaylar verdi. Fiziksel aktivitenin sağlık üzerinde 
olumlu etkisinin olduğunu ifade eden Zergeroğlu, bunları 
şöyle sıraladı:
• Abdominal yağlanmayı azaltıp kas kaybını önler, kemik 
ve kas kuvvetini artırır
• Kardiyovasküler hastalık riskini azaltır. Kardiyo-
respiratuar zindeliği artırır.
• Tip 2 diaybet ve matabolik hastalık riskini azaltır. 
Zergeroğlu, Obezitede fiziksel aktivetenin, sağlığı koruma 
ve sürdürme, kilo almayı önleme, klinik olarak önemli 
kilo verme ve kilo verme sonrası yeniden kilo almayı 
önlemede çok faydasının bulunduğunu da sözlerinin 
arasına ekledi
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ERAS (Enhanced Recovery After Surgery) Derneği 
tarafından 2’incisi gerçekleştirilen ERAS Önermeleri ve 
Hemşire Farkındalığı Sempozyumu Üniversitemiz İbni 
Sina Hastanesi’nin ev sahipliğinde düzenlendi.

İbni Sina Hastanesi Hasan Ali Yücel Konferans 
Salonu’nda 11 Nisan 2025 tarihinde gerçekleştirilen 
sempozyumun açılışında, Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı ve Hastaneler Başhekimi Prof. Dr. Yakup 
Kumtepe, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, 
İbni Sina Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Kemal Osman 
Memikoğlu, Anesteziyoloji ve Reanimasyon Ana Bilim 
Dalı Başkanı ve ERAS Türkiye Derneği Başkanı Prof. Dr. 
Neslihan Alkış ve Sağlık Bakım Hizmetleri Müdürümüz 
Uzm. Birgül Yurdakul birer konuşma yaptı.

Açılış konuşmalarının ardından Prof. Dr. Fatma Eti Aslan 
tarafından ‘ERAS’ın Tarihçesi, Felsefesi ve Hemşire 
Açısından Önemi’ başlıklı bir konferans verdi.

Sempozyumda, Kolorektal Cerrahide Ameliyat Öncesi 
ERAS Önermeleri Başlıklı oturumda, ‘Ameliyat Öncesi 
Bilgilendirme, Eğitim ve Danışmanlık Ameliyat Önce 
Optimizasyon ’, ‘Prehabilitasyon Ameliyat Öncesi 
Beslenme Bulantı Kusmanın Önlemesi ’,’Antimikrobiyal 
Profilaksi ve Cilt Hazırlığı Bağırsak Hazırlığı’ konulu 
sunumlar yapıldı. 

‘Kolorektal Cerrahide Ameliyat Sırası ve Sonrası ERAS 
Önermeleri’ başlıklı oturumda ise ‘ Ameliyat Sırasında 
Hipoterminin Önlenmesi Nazogastrik Entübasyondan 
Kaçınma Ameliyat Sonrası Ağrı Yönetimi’, ‘Tromboz 
Profilaksisi Kısa Süreli İdrar Drenajı Ameliyat Sonrası 
İleusun Önlenmesi’, ‘Ameliyat Sonrası Glisemik Kontrol 

Ameliyat Sonrası Beslenme Erken Mobilizasyon’ isimli 
sunumlar gerçekleştirildi.

Sempozyumun son bölümünde, ‘ERAS Protokolü 
Uygulanan Kolorektal Cerrahide Multidisipliner Bakım, 
Ankara Üniversitesi Hastaneleri Örneği’ başlığı altında 
bir vaka tartışması da düzenlendi. 

İbni Sina Hastanemiz ERAS Sempozyumuna 
Ev Sahipliği Yaptı 
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Kalp Sağlığı Haftası’nda Düzenlediğimiz 
Sempozyum ile Farkındalık Oluşturduk

Üniversitemiz Cebeci Araştırma ve Uygulama Hastanesi 
Başhekimliği, Başhemşireliği ve Fakültemiz Kardiyoloji 
Anabilim Dalı iş birliği ile 14-20 Nisan Kalp Sağlığı Haftası 
kapsamında Cebeci Hastanesi 50’inci Yıl Amfisinde bir 
farkındalık sempozyumu düzenlendi. 

‘Farkında Ol, Kalbini Koru’ sloganıyla 17 Nisan 2025 
tarihinde düzenlenen sempozyuma, Üniversitemiz 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Rektör Yardımcısı 
ve Hastaneler Başhekimi Prof. Dr. Yakup Kumtepe, 
Fakültemiz Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Gülnur Göllü 
Bahadır, Cebeci Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Tanıl 
Kendirli, İbni Sina Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Kemal 
Osman Memikoğlu, Kardiyoloji Ana Bilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Eralp Tutar’ın yanı sıra çok sayıda öğretim 
üyesi, sağlık çalışanı, hasta ve hasta yakınları katıldı.

Kalp-damar hastalıklarının görülme sıklığının her 
geçen gün arttığı günümüzde, toplumu bilinçlendirmek, 
koruyucu sağlık yaklaşımlarını yaygınlaştırmak ve 
sağlıklı yaşam alışkanlıklarını teşvik etmek amacıyla 
düzenlenen sempozyum yoğun ilgi ile takip edildi.

Açış konuşmalarının ardından Kardiyoloji Anabilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Eralp Tutar ve Kardiyoloji Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. İrem Dinçer’in oturum 
başkanlığını üstlendiği program, kalp sağlığını çok yönlü 
ele alan bilimsel sunumlarla devam etti.

Kardiyoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nil 
Özyüncü, ‘Obezite ve Kalp Sağlığı’ konulu sunumunda 
obezitenin kalp üzerindeki etkilerini detaylandırarak, 
sağlıklı beslenme ve kilo kontrolünün kardiyovasküler 
hastalıkların önlenmesindeki rolünü vurguladı.

Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Şafak Yalçın Şahiner, ‘Sigara ve Stresin Kalp 
Sağlığına Etkisi’ konulu sunumunda sigara kullanımı ve 
stresin kalp sağlığı üzerindeki yıkıcı etkilerini bilimsel 
verilerle ortaya koydu.

Spor Hekimliği Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Rüştü 
Süleyman Güner ise ‘Egzersiz ve Kalp Sağlığı’ konulu 
sunumunda düzenli egzersizin kalp sağlığına katkısını 
vurgulayarak, hareketli yaşam tarzının önemine dikkat 
çekti.

Sunumların ardından gerçekleştirilen soru-cevap 
bölümünde katılımcılar, uzmanlara merak ettikleri 
soruları yöneltme imkânı buldu. 

Etkinliğin ikinci bölümünde, Kardiyoloji Ana Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Demet Menekşe Gerede Uludağ 

ve Ankara Bilkent Şehir Hastanesi Kardiyoloji Kliniği 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hülya Çiçekçioğlu tarafından 
düzenlenen ‘Hipertansiyon Söyleşisi’nde, özellikle 
toplumda sık görülen bu hastalığın erken tanı ve doğru 
tedavi yaklaşımlarına ışık tutuldu.

Fuaye alanına kurulan standlarda, katılımcılar, Sigara 
Bırakma Poliklinikleri hakkında bilgilendirildi. Ayrıca, 
hipertansiyon taraması yapılırken, kalp sağlığı ve 
hastalıkları hakkında hastanemiz tarafından hazırlanan 
broşürler katılımcılarla paylaşılarak broşürlere dijital 
platformlardan nasıl erişim sağlanacağı konusunda 
bilgilendirmede bulunuldu.

Katılımcıların hem bilimsel bilgi hem de yaşam 
pratiklerine yönelik önemli kazanımlarla ayrıldığı 
sempozyum toplu fotoğraf çekimi ile sona erdi.
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Üniversitemiz Hastaneleri ile Hemşirelik Fakültesi 
tarafından 12-18 Mayıs Dünya Hemşirelik Haftası 
dolayısıyla 13 Mayıs 2025 tarihinde bir etkinlik düzenlendi. 
‘Hemşireliğe Önem Vermek Ekonomileri Güçlendirir’ 
temasıyla İbni Sina Hastanesi Hasan Ali Yücel Konferans 
Salonu’nda düzenlenen etkinliğe, Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı ve Hastaneler Başhekimi Prof. Yakup 
Kumtepe, Hemşirelik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ayfer 
Tezel, Fakültemiz Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Neriman 
Defne Altıntaş, İbni Sina Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. 
Kemal Osman Memikoğlu, Cebeci Hastanesi Başhekimi 
Prof. Dr. Tanıl Kendirli, Sağlık Bakım Hizmetleri Müdürü ve 
İbni Sina Hastanesi Başhemşiresi Birgül Yurdakul, Cebeci 
Hastanesi Başhemşiresi Özlem Öztürk’ün yanı sıra çok 
sayıda hemşire ve sağlık çalışanı katıldı. 

“Hemşireler olmazsa sağlık hizmeti olmaz”
Etkinliğin açılışında konuşan Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Yakup Kumtepe, bugünkü etkinliğe 
bir hemşire hissiyatı ile katıldığını belirterek, sağlık 
hizmetinin merkezinde hemşirelerin bulunduğunu söyledi 
ve “Hemşireler olmazsa sağlık hizmeti olmaz” şeklinde 
konuştu.

“Hemşireler, toplumların sağlığını koruyan ve 
iyileştiren liderlerdir”
Hemşirelik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ayfer Tezel, “Bu 
özel günde, hemşirelik mesleğinin gücünü, önemini ve 
geleceğe olan katkılarını bir kez daha gözler önüne 
sermeyi istiyoruz” dedi. Uluslararası Hemşireler Birliği’nin, 
hemşireleri sadece hastalıkları tedavi edici değil aynı 
zamanda toplumların sağlığını koruyan ve iyileştiren 
liderler olarak belirttiğini vurgulayan Tezel, Hemşirelik 
Fakültesi olarak bu bakış açısını rehber alarak eğitimlerini 
şekillendirip yön verdiklerini belirtti. 

“Hemşireler, sağlık sisteminin sürdürülebilirliğini  
sağlayan ana aktörlerdir” 
Sağlık Bakım Hizmetleri Müdürü ve İbni Sina Hastanesi 
Başhemşiresi Birgül Yurdakul, bu yıl Uluslararası 
Hemşireler Konseyi’nin ‘Hemşireliğe Önem Vermek 

Ekonomileri Güçlendirir’ temasını belirlediğini söyleyerek, 
bu güçlü ifade, yıllardır sahada büyük bir özveriyle 
çalışan hemşirelerin, görünürlük ve etkisini tartışmasız 
bir biçimde kabul edilen gücünü ortaya koyduğunu dile 
getirdi. Yurdakul, hemşirelerin, sağlık hizmetinin temel 
taşı konumunda bulunmasının yanı sıra aynı zamanda 
toplumların sağlığını koruyan, sağlık okuryazarlığını 
artıran, kronik hastalık yükünü azaltan ve sağlık 
sisteminin sürdürülebilirliğini sağlayan ana aktörler 
olduğunu vurguladı. Bizler hastanın başucunda, yoğun 
bakım ünitesinde, saha ve akademide aynı özveri ile 
çalışan, her biri ayrı bir sistem yöneten profesyonelleriz” 
ifadelerini kullanan Yurdakul, “Bu gerçeklikten yola 
çıkarak hazırladığımız bu etkinlikte, hemşireliğin sağlık 
politikalarındaki rolünden teknolojiye evrilen yeni görev 
alanlarımıza, etik yaklaşımlardan toplum sağlığındaki 
etkimize kadar çok değerli bilgi ve deneyimler 
paylaşılıyor” dedi.

Etkinlik kapsamında Ostim Gönül Teli Türk Sanat Müziği 
Korosu tarafından gerçekleştirilen müzik dinletisi büyük 
beğeni topladı. İbni Sina Hastanesi Fuaye alanında resim 
kursuna katılan hemşirelerin eserlerinden oluşan bir 
sergi yer aldı. Altındağ Halk Eğitim Merkezi’nin desteğiyle 
çalışanlarımızın motivasyonlarını artırmak, iş yaşam 
dengelerine katkı sağlamak amacıyla hastanelerimizde 
düzenlenen resim ve pilates kurslarına katkıda 
bulunanlara teşekkür belgeleri takdim edildi. 

Etkinlikte, ‘Sağlık Sistemi, Ekonomi ve Politikalarda 
Hemşirenin Gücü’ ve ‘Toplum ve Teknoloji Odaklı 
Hemşirelik’ başlıklı oturumlar düzenlendi. Bu 
oturumlarda, hemşirelerin sağlık sistemindeki kritik 
rolüne vurgu yapılırken, hemşirelere yönelik yatırımların 
önemine dikkat çekildi. Hemşirelerin, güçlü ekonomilere 
katkı sunduğuna değinilen oturumlarda, dijital çağın 
gereklilikleri ve hemşireliğe etkisi üzerinde duruldu.

Hemşirelik Haftasında, Düzenlediğimiz Etkinlik Hemşirelik Haftasında, Düzenlediğimiz Etkinlik 
ile Hemşireliğin Önemine Vurgu Yaptıkile Hemşireliğin Önemine Vurgu Yaptık

“Hemşireler, sağlık sisteminin 
sürdürülebilirliğini sağlayan 

ana aktörlerdir” 
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Ankara Tıp’tan ‘İlk’ Çocuk Acil ve Çocuk Yoğun 
Bakım Hemşireliği Sempozyumu

Fakültemiz Çocuk Acil ve Çocuk Yoğun Bakım Bilim 
Dalları tarafından Ankara’da ilk kez düzenlenen ‘Çocuk 
Acil ve Çocuk Yoğun Bakım Hemşireliği Sempozyumu’ 15-
16 Mayıs 2025 tarihlerinde gerçekleştirildi. Üniversitemiz 
Cebeci Hastanesi 50’inci Yıl Amfisi’nde düzenlenen 
sempozyum, çocuk sağlığı alanında görev yapan 
hemşireleri bir araya getirdi. 12-18 Mayıs Hemşirelik 
Haftası kapsamında ‘Kritik Alanlarda Güçlü Dokunuş: 
Hemşireliğin Gücü’ temasıyla düzenlenen sempozyum, 
Türk Çocuk Acil Tıp ve Yoğun Bakım Derneği’nin 
desteğiyle gerçekleştirildi.

Programın açış konuşmaları, Fakültemiz Dekanı Prof. 
Dr. Zehra Aycan, Üniversitemiz Cebeci Hastanesi 
Başhekimi, Çocuk Yoğun Bakım Bilim Dalı Başkanı ve 
Türk Çocuk Acil Tıp ve Yoğun Bakım Derneği Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Tanıl Kendirli, Hacettepe Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Çocuk Acil Bilim Dalı Başkanı, Türk Çocuk 
Acil Tıp ve Yoğun Bakım Derneği Başkanı Prof. Dr. Özlem 
Tekşam, Cebeci Hastanesi Başhemşiresi Özlem Öztürk 
ve sempozyum başkanları Gülden Çölkuşu ile Uzm. Hem. 
Rabia Arslan Çakmak tarafından yapıldı. Üniversitemiz 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar da sempozyuma video 
mesaj ile katıldı. 

Sempozyumda, çocuk acil ve yoğun bakım hemşireliği 
alanının dinamik yapısı ve bu alanda çalışan sağlık 
profesyonellerinin karşılaştığı güncel sorun, gelişme ve 
uygulamalar ele alındı. Çocuk sağlığının, bir toplumun 
geleceğine yapılan en değerli yatırımlardan biri olduğu 
vurgulanırken, özellikle kritik bakım süreçlerinde 
hemşirelerin yalnızca bilgi ve becerileriyle değil, aynı 
zamanda sabır ve özverileriyle de hayatlara dokunduğu 
ifade edildi.

Program kapsamında, 15 ayrı oturumda, alanında 
uzman 30 konuşmacı bilgi ve deneyimlerini katılımcılarla 
paylaştı. Sempozyuma Ankara başta olmak üzere 
Türkiye’nin çeşitli illerinden gelen sağlık profesyonelleri 
yoğun ilgi gösterdi. Türkiye’nin 11 ilinden gelen 120 
katılımcı, mesleki bilgi alışverişinde bulunma ve 
dayanışmayı güçlendirme fırsatı yakaladı.

Sempozyumun, hemşirelik mesleğine gönül vermiş 
sağlık çalışanlarının bilgi ve becerilerini geliştirmesi, 
mesleki dayanışmanın artması ve bakım kalitesinin 
daha da ileriye taşınmasına katkı sunması hedeflendi.
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Üniversitemiz İbni Sina Araştırma ve Uygulama 
Hastanesi tarafından 19 Haziran 2025 tarihinde ‘İnsülin 
Uygulamalarına Güncel Bakış’ kursu düzenlendi.
 
“İnsülin uygulamalarındaki her küçük hata büyük 
sonuçlara neden olabiliyor” 
Hasan Ali Yücel Konferans Salonu’nda düzenlenen 
kursun açılışında konuşan İbni Sina Hastanesi Başhekimi 
Prof. Dr. Kemal Osman Memikoğlu, diyabetin etkili bir 
şekilde yönetilmesinin, hastaların yaşam kalitesini 
doğrudan etkileyen en kiritik süreçlerden biri olduğunu 
belirtti. 

İnsülin tedavisi gören hastalarda hatalı enjeksiyon 
teknikleri nedeniyle ciddi komplikasyonların 
gelişebildiğini belirten Memikoğlu, “Lipohipertrofi, 
hipoglisemi ve hiperglisemi atakları, insülin emilim 
bozuklukları, hatta insülin direnci gibi sonuçlar, 
çoğu zaman yanlış insülin uygulama tekniklerinden 
kaynaklanıyor” dedi. Bu komplikasyonların sadece 
hastaların yaşam kalitesini düşürmekle kalmayıp; aynı 
zamanda sağlık sistemine de ilave yükler getirdiğini 
söyleyen Memikoğlu, “Ülkemizde diyabetli birey 
sayısının her geçen gün arttığı göz önüne alındığında, 
insülin uygulamalarındaki her küçük hata büyük 

sonuçlara neden olabiliyor, bu 
noktada, hem insülin uygulamasını 
bizzat gerçekleştiren, hem de 
hastaları doğru uygulama konusunda 
eğiten hemşirelerimizin rolü hayati 
önemdedir” şeklinde konuştu. ‘İnsülin 
Uygulamalarına Güncel Bakış’ 
konulu bu eğitimin yalnızca bir kurs 
olarak görülmemesi gerektiğini 
belirten Memikoğlu, “Bu eğitimi, aynı 
zamanda klinik güvenliğin artırılması, 
hasta memnuniyetinin sağlanması 
ve tedavi başarısının yükseltilmesi 
yolunda anlamlı bir adım olarak 
değerlendiriyorum” ifadeleriyle 
konuşmasını tamamladı.

“İnsülin, diyabet tedavisinde 
merkezi bir rol oynar”
İbni Sina Hastanesi Başhemşire 
Yardımcısı Hem. Nezihe Enacar, bu 

kursu düzenleme amaçlarını, “hemşirelik pratiğimizin 
hayati bir parçası olan diyabet yönetimi ve insülin 
uygulamaları üzerine birlikte düşünmek, bilgilerimizi 
tazelemek ve becerilerimiz geliştirmek” ifadeleriyle 
belirtti. İnsülinin, diyabet tedavisinde merkezi bir rol 
oynadığını vurgulayan Enacar, uygulama şekli, dozu, 
zamanı ve hasta eğitiminin hastalarımızın yaşam 
kalitesini doğrudan etkilediğini söyledi.

Enacar, kurs programında, insülinin tarihçesinden 
başlayarak bugün geldiği noktaya, günümüzde 
kullanılan insülin türlerinden etki sürelerine, pratikte 
güvenli kullanımından doğru uygulama tekniklerine 
kadar pek çok başlığın yer aldığını belirtti. Enacar, 
kursta, alanında deneyimli eğitmenler eşliğinde hem 
teorik hem de pratik içeriklerin, video destekli anlatım 
ve birebir uygulama bölümleriyle zengin bir programı 
oluşturduğunu belirtti.  

Kursta, ‘İnsülinin Önemi, Tarihçesi ve Gelişimi’, 
Günümüzde Kullanılan İnsülin Formları ve Etki Sürelerine 
Göre Çeşitleri’, ‘Pratikte Güvenli İnsülin Kullanımı’, ‘Doğru 
İnsülin Uygulama Tekniği’ gibi başlıklar altında teorik ve 
pratik eğitimler verildi. 

İbni Sina Hastanemizden İbni Sina Hastanemizden 
İnsülin Uygulamalarına Güncel Bakış Kursuİnsülin Uygulamalarına Güncel Bakış Kursu
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Ankara Tıp 2010 Mezunları 15 Yıl Sonra Tarihi 
Morfoloji Binasında Buluştu

Erkek Futbol Takımımız Spor Oyunlarının 
Şampiyonu

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nin 2010 yılı mezunları, 
mezuniyetlerinin 15’inci yılında 28 Haziran 2025 tarihinde, 
bir araya gelerek anlamlı bir buluşmaya imza attı. 
Fakültemizin kalbi sayılan ve pek çok anıya ev sahipliği 
yapan tarihi Morfoloji Bina’sında gerçekleşen etkinlik, 
mezunlar için duygu dolu bir gün oldu.

Program, Morfoloji’nin sembol mekânlarından biri olan 
Çukur Amfi’de yapılan ‘Durum Güncellemesi’ oturumu 
ile başladı. Katılımcılar, yıllar içinde mesleki ve kişisel 
yaşamlarında yaşadıkları gelişmeleri birbirleriyle 

paylaşarak hem geçmişi yad etti hem de bağlarını tazeledi.

Etkinliğin en özel anlarından biri, fakültemizin duayen 
akademisyenlerinden emekli öğretim üyemiz Prof. Dr. 
Alaittin Elhan’ın 4 No’lu amfide verdiği nostaljik anatomi 
dersi oldu. Katılımcılar, yıllar önce sıralarında oturdukları 
amfide bir kez daha hocanın dersini dinleyerek geçmişe 
kısa ama anlamlı bir yolculuk yaptı.

Buluşma programı, 75’inci yıl anısına açılan Ankara Tıp 
Müzesi’nin ziyareti ile devam etti. Tıp tarihine ışık tutan 
müze, mezunları öğrencilik yıllarından da öteye, fakültenin 
köklü geçmişine götürdü.

Günün ilerleyen saatlerinde Morfoloji Teras’ta düzenlenen 
‘Okula Yeniden Hoş Geldiniz’ resepsiyonu ile mezunlar 
tekrar bir araya geldi. Fuaye alanı ve tarihi merdivenlerde 
çekilen toplu fotoğraflar ile bu özel gün ölümsüzleştirildi.

Mezunlar, hem nostalji hem de dostluk dolu bu anlamlı 
günde, Morfoloji Kampüsü’nden bir kez daha sevgi ve 
özlemle ayrıldı. Pek çoğunun ortak duygusu ise aynıydı: 
“Her şey bir rüya gibiydi… Ama tatlı bir rüya.”

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencilerinden oluşan 
Erkek Futbol Takımımız, 47’incisi düzenlenen Ankara 
Üniversitesi Spor Oyunları’nda önemli bir başarıya imza 
atarak bu alanda ‘ilk kez’ şampiyon oldu.

Şampiyon takımımızın kaptanı Salih Akgül, bu önemli 
başarı ile ilgili fakültemiz haber platformları aracılığıyla şu 
duyguları paylaştı:

“Bu zafer cumhuriyetimizin ilk tıp fakültesine, canımız 
Ankara Tıp’a çok yakıştı. Geleceğin hekim adayları olarak 
yoğun ders tempomuza rağmen bu kadar büyük bir 
başarıya imza atmayı başaran takım arkadaşlarıma 
bütün yıl boyu gösterdikleri emek ve özveri için teşekkür 
ediyor, kazandığımız başarıdan dolayı kutluyorum. Bu 

süreçte her daim yanımızda olan Fakültemiz Anatomi 
Ana bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. İbrahim Tekdemir ve 
Üniversitemiz Öğretim Görevlisi Doğan Ulusoy’a destekleri 
için şükranlarımı sunuyorum. Özellikle final maçımızda 
işlerinden güçlerinden feragat edip bize desteğe gelen, 
bizi motive eden, arkamızda itici gücümüz olan değerli 
arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum. AÜTF (Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi) Futbol olarak koskocaman bir 
aileyiz. Bu ailenin ferdi olan herkese çok teşekkürlerimi 
iletiyorum; iyi ki varsınız. Mezun abi ve ablalarımız, okul 
sıralarını paylaştığımız sınıf arkadaşlarımız ve okulumuza 
gelecek olan nice kardeşlerimizle birlikte biz kocaman 
bir aileyiz. Dünümüz, bugünümüz ve yarınımızla Ankara 
Tıp’lıyız. Bu zafer dünümüzün eseri, yarınlarımızın da ışığı 
olsun.” 
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Fakültemiz Öğrenci Topluluklarından ANTBAT’ın 
(Ankara Tıp Bilimsel Araştırma Topluluğu) düzenlemiş 
olduğu ArgüBAT Bilimsel Münazara Serisinin ilk 
oturumu 25 Nisan 2025 tarihinde Morfoloji Yerleşkesi 6 
No’lu Amfide gerçekleştirildi. 

Takım üyeleri tamamen tıp fakültesi 
öğrencilerinden oluşan ve moderatörlüğü 
ANTBAT Bilimsel Ekip Başkanı Necati Ali 
Uçar tarafından yürütülen ‘Yapay Zeka 
Doktorların Yerini Alabilir mi?’ başlıklı 
bilimsel münazara (etkinlik) ilgi ile takip 
edildi. Etkinlikte, Nuray Ahmadzada, Ceyda 
Meydan ve Efe Mürsel Gümüş’ten oluşan 
‘Mantıken Doğru’ ile Sema Yılmaz, Dilan 
Artuş ve Altuğ Yenilmez’den oluşan ‘İtiraz’ 
takımları birbirinden etkili argümanlarıyla 
karşı karşıya geldi. Münazara, fikrini 
en başarılı savunan ‘İtiraz’ takımının 
galibiyetiyle sonuçlandı.

ANTBAT yönetim kurulu ve bilimsel ekibi 
tarafından düzenlenen etkinliğin bilimsel 
jürisi, Fakültemiz Fizyopatoloji Bilim Dalı 

Başkanı Prof. Dr. Nuray Yazıhan, Anatomi Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ayhan Cömert ile Kalp ve 
Damar Cerrahisi Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Nur Dikmen’den oluştu.

ANTBAT’ın Düzenlediği Bilimsel Etkinlikte 
Fikirler Yarıştı 

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrenci topluluklarından 
ATO (Ankara Tıp Oyuncuları), 7-17 Nisan tarihlerinde 2 
farklı gösterimle tiyatroseverlerin karşısına çıktı.  Dennis 
Kelly’in ‘Aşk ve Para’ isimli oyununu Türkiye’de ilk kez 
sahneleyen ATO üyeleri, sergiledikleri performans ile 
izleyicilerden büyük alkış aldı.

Dennis Kelly, “Yalnız mıyız bilmiyorum. Yalnız olmak 
istediğimizi de sanmıyorum.” cümlesi ile oyunun 
ana fikrini izleyicilerin dikkatine sunan Dennis Kelly, 
“Var olmak nedir? Anı yaşamak, yaşamın anlamını 
sorgulamak... Modern yaşamın en büyük ikilemleri aşk 
ve para arasında gezinirken, aslında tüm cevaplar 
tek bir soruda saklı: Sen Ne Tür Bir İnsansın? Sadece 
izleyenlerden mi? Yedekte bekleyenlerden mi? Yoksa 
anı yaşayanlardan mı?” soruları ile izleyicilere insanı 
sorgulatıcı bir perspektif sunuyor. 

Kelly, oyununda, aşk ve para kavramları hakkında 
izleyicilerin dikkatini şu çarpıcı sorular ile çekiyor: “Aşk 
sadece bir duygu mu, yoksa sevmek dediğimiz şeyin 
derinliklerinde keşfettiğimiz bir benlik mi? Birine âşık 
olurken onun neyine âşık oluyoruz? Ve para... Sadece 
değer atfettiğimiz, rakamlardan ibaret bir kağıt parçası 
mı, yoksa hayatımızda sahip olduğumuz seçimler, 
özgürlükler demek mi?”

Ankara Tıp’ın en aktif öğrenci toplulukları arasında yer 
alan ATO, başarıyla sahneledikleri oyunun ardından, 
topluluğun danışman öğretim üyesi Fakültemiz 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Murat Özsan ile birlikte fotoğraf çektirdi.  

ATO, ‘Aşk ve Para’ Oyununu Başarılıyla Sahneledi
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80 Yıllık Fakülte, 40 Yıllık Hikâye!
AÜTF HOT (Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Oyunları 
Topluluğu), 40’ıncı yılını kutladığı bu sene, Anadolu’nun 8 
farklı yöresinden halk oyunlarını sahnelemeye devam 
ederken, farklı şehirlerden gelen mezunlar ekibiyle de 
izleyicilerin büyük ilgisini topladı.

Morfoloji Yerleşkesi Ord. Prof. Dr. Abdülkadir Noyan 
Salonu’nda 2-3 Mayıs 2025 tarihlerinde düzenlenen 
gösterilere, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, 
Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Neriman Defne Altıntaş, Türk 
Tabipleri Birliği Başkanı ve Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalımız Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Alpay Azap, Fakülte Sekreteri Nuri Kocaer, fakültemizden 
ve çeşitli kurumlardan hekimler, HOT mezunları ve çok 
sayıda izleyici katıldı.

Gösteride, HOT 2025 mezunları, 40 yıl boyunca sahne alan 
mezunlarla birlikte bir kez daha aynı sahneyi paylaşırken, 
mezuniyet kütüğüne çivi çakma töreni ve plaket sunumları 
sırasında unutulmaz anlar yaşandı. HOT’un emektar 
isimleri, yeni mezun üyelere rozetlerini takarak topluluğun 
köklü mirasını bir kez daha onurlandırdı.

HOT ailesine nice  40 yıllar diliyoruz!
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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Oda Orkestrası, 10. 
kuruluş yıl dönümünü CSO’da (Cumhurbaşkanlığı 
Senfoni Orkestrası) verdiği muhteşem konserle kutladı. 
Orkestramız, klasikleşen eserlerden rock’a uzanan 
repertuarlarıyla dinleyicilere müzik dolu anlar yaşattı.

2015 yılında hekim adaylarına yönelik ön yargıları 
kırma amacıyla kurulan orkestra, klasik eserlerden 
film müziklerine, rock ve pop şarkılara uzanan geniş 
repertuvarıyla CSO Ada Ankara’da dinleyicilerin karşısına 
çıktı.

Orkestranın şefliğini Fakültemiz Dönem 4 öğrencisi Ela 
Beren Sever, başkemancılığını Dönem 5’ten Doğukan 
Kurtbeli üstlenirken, piyanist şeflik görevini Dönem 
4’ten Yüsra Nur Parlak yürüttü.Dinleyiciler, bu başarılı 
performansa yoğun ilgi gösterirken orkestranın sahne 
enerjisi ve çok yönlülüğü beğeni topladı.

Konser sonunda salondan uzun süre alkış sesleri 
yükselirken, orkestra üyeleri 10. yıllarını birlikte 
kutlamanın heyecanını yaşadı.

Ankara Tıp Oda Ankara Tıp Oda 
Orkestrası’ndan CSO’da Orkestrası’ndan CSO’da 

Muhteşem 10. Yıl Muhteşem 10. Yıl 
KonseriKonseri
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Dönem 3 Öğrencilerimizden Uluslararası Kongrede 
Önemli Sunum Başarısı

Terapi Dergisi 2025 Sayısı ile Karşınızda 

Fakültemiz Türkçe Tıp Programı Dönem 3 öğrencileri, 
KDT (Kanıta Dayalı Tıp) dersi kapsamında 
gerçekleştirdikleri bilimsel projeyle uluslararası düzeyde 
önemli bir başarıya imza attı. 

Öğrencilerimizin ‘Prevalence of Pelvic Floor 
Dysfunctions in Young Adult Women: A Cross-Sectional 
Pilot Study of Female University Students’ başlıklı 
çalışması, 18–21 Haziran 2025 tarihleri arasında İspanya 
Barselona’da, EUGA (Avrupa Ürojinekoloji Derneği) ile 
IUGA (Uluslararası Ürojinekoloji Derneği) tarafından 
ortaklaşa düzenlenen kongrede kısa podyum bildirisi 
(short oral presentation) olarak sunuldu.

Üniversite öğrencileri arasında pelvik taban 
disfonksiyonlarının yaygınlığını değerlendiren bu 
çalışma, önemli bir kesitsel araştırma niteliği taşıyor. 
Araştırmalarını titizlikle yürüten ve projeyi hayata 
geçiren öğrencilerimiz İdil Begüm Çelik, Bilal Berk Saraç, 
Elif Görkem Doğan, Mert Erdoğan, Hatem Duru Koçak, 
Ayşe Kadıoğlu ve Umut Bostancıoğlu’nun bildirisi, İdil 
Begüm Çelik tarafından başarıyla sunuldu.

Projeye danışmanlık eden Kadın Hastalıkları ve 
Doğum Ana Bilim Dalı Öğretim Üyemiz Prof. Dr. 
Mehmet Murat Seval’in rehberliğinde yürütülen bu 
çalışma, hem fakültemizin bilimsel üretkenliğini hem 
de öğrencilerimizin araştırma becerilerini uluslararası 
platformda sergileme imkânı sundu.

Bu değerli başarı, yalnızca proje ekibi için değil, aynı 
zamanda fakültemizdeki diğer öğrenciler için de 
ilham verici bir örnek teşkil ederek, erken dönemde 
bilimsel çalışma ve sunum yapma konusunda güçlü bir 
motivasyon kaynağı olacak.

Öğrencilerimizi ve danışman öğretim üyemizi bu 
önemli başarılarından dolayı kutluyor; benzer nitelikteki 
çalışmaların artarak devam etmesini diliyoruz.

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Terapi Edebiyat 
Öğrenci Topluluğu’nun hazırladığı Terapi Dergisi’nin 
2025 sayısı yayınlandı. 

Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, 
Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra Aycan, Topluluğun 
Danışman Öğretim Üyesi Prof. Dr. Teoman Murat Özsoy 
ve Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğrenci Toplulukları 
Koordinatörü Prof. Dr. Tülin Esmer Şen, Terapi’nin 2025 
sayısı için birer yazı kaleme aldı. 

Fakültemiz öğretim üyesi ve öğrencileri ile tıp etiğinden 

psikolojiye, sanattan spora farklı konularda çarpıcı 
söyleşilerin yer aldığı Terapi, kendine has mizahi 
geçmişinden esintilerin olduğu yazılarla ön plana çıkıyor. 
Ankara Tıp Fakültesi’ni farklı kılan özelliklerden biri olan 
öğrenci topluluklarımız ait tanıtımların yapıldığı dergide, 
şair tabiplerinin kaleminden çıkan şiirlere de yer veriliyor.
Terapi ve Edebiyat Öğrenci Topluluğumuz, Ankara Tıp’a 
ait bu kıymetli yayının hazırlanmasına katkı sunanlara 
hitaben, “Bu süreçte emeği geçen Fakültemiz Dekanı 
Prof. Dr. Zehra Aycan, Dekan Yardımcısı Prof. Dr. 
Neriman Defne Altıntaş’, tüm Terapi ekibi ve saygı değer 
hocalarımıza çok teşekkür ederiz” ifadelerini paylaştı. 



Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi ATREG (Resim, 
Heykel ve Grafik Tasarım Topluluğu) Öğrenci 
Topluluğu, anlamlı bir etkinliğe imza attı. Fakültemiz 
öğrencilerinin yeteneklerini sergilediği ‘Resim 
sergisi’, 12-16 Mayıs tarihleri arasında Morfoloji 
Binası Fuaye alanında sanatseverlerle buluştu. 
 
Serginin açılışı 12 Mayıs 2025 tarihinde yoğun 
bir katılımla gerçekleştirildi. Fakültemiz 
öğrencilerinin yoğun akademik temposunun yanı 
sıra sanatsal üretimlerine de zaman ayırmaları, 
katılımcılar tarafından takdirle karşılandı. 
 
ATREG Öğrenci Topluluğu, bu sergiyle birlikte 
öğrencilerin sanatsal gelişimine katkıda bulunmayı, 
farklı sanat dallarına ilgi duyanları bir araya 
getirmeyi ve fakültemiz bünyesinde sanatsal 
faaliyetleri teşvik etmeyi amaçladığını bir kez 
daha gösterdi. Sergiyi ziyaret edenler, öğrencilerin 
sanat aracılığıyla duygu ve düşüncelerini ifade 
etme biçimlerini yakından görme fırsatı buldu. 
 
Bu sergi, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde sadece 
bilimsel araştırmaların değil, sanatsal yaratıcılığın da 
desteklendiğinin güzel bir örneği oldu.

ATREG’den Anlamlı Sergi Daha
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Mezuniyete Mezuniyete 
Hazırlanan Ankara Hazırlanan Ankara 
Tıplılar İçin İntörn Tıplılar İçin İntörn 

Günleri DüzenledikGünleri Düzenledik

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 2024-2025 
Eğitim Öğretim Yılı Dönem 6 İntörn Günleri, 
Fakültemiz Morfoloji Yerleşkesi Ord. Prof. Dr. 
Abdülkadir Noyan Konferans Salonunda 16-17 
Haziran 2025 tarihlerinde düzenlendi.

Etkinliğe, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Zehra 
Aycan, Dönem 6 Eğitim Kurulu Koordinatörü 
Doç. Dr. Murat Seval, öğretim üyeleri ve bu yıl 
mezun olacak intörn doktorlarımız katıldı. 

Etkinlik kapsamında düzenlenen ve intörn 
doktorlarımızın başkanlık ettiği oturumlarda 
öğretim üyelerimiz tarafından farklı sunumlar 
gerçekleştirildi. 

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde intörnlüğe başlayacak 
Dönem 6 öğrencilerimiz için 1 Temmuz 2025 tahinde uyum 
programı düzenlendi. Dönem 6 öğrencilerimiz, Morfoloji 
Yerleşkesi Ord. Prof. Dr. Abdulkadir Noyan Konferans 
Salonu’nda düzenlenen uyum programında intörnlük 
hayatlarındaki ilk günün heyecanını yaşadı. Programın 
açılışında konuşan Fakültemiz Dönem 6 Koordinatörü Prof. 
Dr. Mehmet Murat Seval, Dönem 6 staj süreci ile genel bir 
tanıtım yaparak, çalışma ilkeleri hakkında bilgiler verdi. 
Seval, intörnlerimizin dönem temsilcileriyle görüşerek 
hocalarımızdan destek alabileceklerinin de altını çizdi. 

Programda, Fakültemiz 2025 mezunu Dr. Mehmet Umut 
Canpolat, intörnlük döneminin püf noktalarından bahsetti 
ve eski bir intörn olarak yeni intörnlerimizle tecrübelerini 
paylaştı. Canpolat, yeni intörnlerimize başarılar diledi. 
İntörn uyum programında, Prof. Dr. Alpay Azap ‘Hastane 
Enfeksiyonlarından Korunma İlkeleri’, Prof. Dr. Ahmet Murat 
Çakmak ‘Patent Fikri ve Sınai Haklar’, Prof. Dr. Mine Esin 
Ocaktan ‘İş Güvenliği ve İş Sağlığı’, Prof. Dr. Ebru Evren ise 
‘Hastane Yönetimi’ başlıkları altında detaylı sunumlar yaptı.  

Yeni İntörnlerimiz Uyum 
Programı ile Mesailerine 
Başladı
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NİSAN / MAYIS HAZİRAN 2025
 EMEKLİ OLAN AKADEMİK PERSONELİMİZ

NİSAN / MAYIS HAZİRAN 2025
EMEKLİ OLAN İDARİ PERSONELİMİZ

PROF. DR. ÇETİN EROL  KARDİYOLOJİ AD 
PROF. DR. SEVİM BAVBEK İMMÜNOLOJİ VE ALLERJİ HASTALIKLARI BD 
PROF. DR. MELTEM ÇÖL HALK SAĞLIĞI AD 
PROF. DR. HAKAN FIÇICILAR FİZYOLOJİ AD 
PROF. DR. CANAN KALAYCIOĞLU FİZYOLOJİ AD 
PROF. DR. METEHAN ÇİÇEK FİZYOLOJİ AD 
PROF. DR. ARİF İRFAN SOYKAN GASTROENTOROLOJİ BD 
PROF. DR. ONUR POLAT ACİL TIP AD 

DOÇ. DR. SELÇUK  MÜLAZİMOĞLU    KULAK BURUN BOĞAZ HASTALIKLARI AD 
DOÇ. DR. CAN KONCA     GENEL CERRAHİ ABD
DOÇ. DR. AYÇA KOCA     ACİL TIP AD
DOÇ. DR. EMRE ANIL ÖZBEK    ORTOPEDİ VE TRAVMATOLOJİ AD
DOÇ. DR. MUSTAFA ONUR KARACA  ORTOPEDİ VE TRAVMATOLOJİ AD
DOÇ. DR. ESRA ŞAHLI    GÖZ HASTALIKLARI AD
DOÇ. DR. ÖZLEM ULUSAN BAĞCI   TIBBİ PARAZİTOLOJİ BD
DOÇ. DR. CEVRİYE CANSIZ ERSÖZ   TIBBİ PATOLOJİ AD

DR. ÖĞR. ÜYESİ MESUT GÜMÜŞSOY GASTROENTEROLOJİ BD
DR. ÖĞR. ÜYESİ ECE MEKİK  ÇOCUK NEFROLOJİSİ BD
DR. ÖĞR. ÜYESİ SEVGİ ÇOLAK  İMMÜNOLOJİ VE ALERJİK HAST.BD
DR. ÖĞR. ÜYESİ GİZEM ÖZCAN  ÇOCUK GÖĞÜS HASTALIKLARI BD
DR. ÖĞR. ÜYESİ ÖMER ÖZKAN  SPOR HEKİMLİĞİ AD 

NİSAN / MAYIS HAZİRAN 2025
DOÇENT KADROSUNA ATANANLAR

NİSAN / MAYIS HAZİRAN 2025
DR. ÖĞR. ÜYESİ KADROSUNA ATANANLAR

AKTAN ALAR  FİZYOLOJİ AD
NİGAR ÖZGÖNCÜ  İBNİ SİNA HASTANE MÜDÜRLÜĞÜ
ÜÇLER BİNİCİ  FİZİKSEL TIP VE REHABİLİTASYON AD



Arı sokmasına karşı gelişen tepki şekilleri ve bunun 
şiddeti kişiden kişiye değişir. Normal bir tepki, o bölgede 
ağrı, şişlik ve kızarıklık şeklindedir ve böceğin soktuğu 
yerle sınırlıdır. Bu bölgeyi basitçe dezenfekte edip, şişliği 
azaltmak için buz uygulanır.

Geniş lokal reaksiyon ise, arının soktuğu yerin dışına 
uzanan yaygın şişlik oluşturur. Örneğin ön kolundan arı 
sokan bir kişide tüm kol normal büyüklüğünün 2 katı 
kadar şişebilir. Görünümü ikaz edici olsa da normal bir 
reaksiyon gibi tedavi edilmesi yeterlidir. Ancak bu durum 
bazen 2-3 gün kadar sürebilir. O zaman rahatsızlığı 
azaltmak için doktora danışılarak antihistaminik ve 
steroid içeren ilaç tedavisi önerilebilir.

Arı sokmasına karşı en ciddi reaksiyon, birden ortaya 
çıkan ve hızla artış gösteren alerjik olaylardır. Bu 
durumda hemen tıbbi müdahale yapılması gereklidir. Biz 
bu reaksiyona sistemik alerjik reaksiyon ya da anafilaksi 
diyoruz.

Belirtileri, aşağıdakilerden bir ya da birkaçını içerebilir;
1. Böceğin soktuğu yerin dışındaki bölgelerde kaşıntılı 
kızarıklık, kabarıklık ve şişlikler
2. Göğüste sıkışma ve solunum güçlüğü
3. Ses kısıklığı veya dilde şişme
4. Baş dönmesi veya ani kan basıncı düşüşü
5. Bilinç kaybı ya da kalp durması

Bu tip reaksiyon, arı soktuktan sonra dakikalar içinde 
görülebilir. Hayatı tehdit edici hatta öldürücü olabilir. 
Alerjik reaksiyon gelişen kişilerde tekrar arı soktuğunda 
benzeri ya da daha ciddi reaksiyon riski yüzde 60’tır.
Adrenalini (epinefrin) kişi kendi kendine enjekte edebilir
Alerjik bir reaksiyon, öncelikle adrenalin (epinefrin) ile 
tedavi edilmelidir. Bunu kişi kendi kendine enjekte edebilir 
ya da doktor tarafından yapılır. Bazen damardan sıvı, 
oksijen ve diğer tedavilerde gerekli olabilir. Hastanın 
durumu düzelse de yakın gözlem altında 12-24 saat 
hastanede kalması gerekebilir.

Daha önce reaksiyon görülen kişilere her zaman 
yanlarında adrenalin kalemi taşımaları gerektiği 
söylenmeli ve kullanımı öğretilmelidir. Tek doz adrenalin 
tedavide yetersiz kalabilir bu nedenle arı sokmasını 
takiben hemen en yakın tıbbi bir merkeze başvurması 
önerilmelidir.

Gıdalar ve çöp tenekelerinin etrafında uçarlar
Arı sokması olasılığını azaltmak için bazı koruyucu 
önlemler alınmalıdır. Yaban arıları toprağa yakın ve 
çürüyen ağaç gövdelerinde yuva yaparlar. Gıdalar, çöp 
tenekelerinin etrafında, piknik yerlerinde uçarlar. Çok 
saldırgan olup birkaç kez sokabilirler. Eşek arıları ise 
duvar saçaklarında yuvalanırlar.

Bal arıları sakin olup soktukları yerde venom yani zehir 
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Arı soktuğunda zehirine karşı herhangi bir şekilde reaksiyon yani 
tepki verilir ancak toplumun yüzde 5’inden azında gerçekten alerjik 
tepki görülür.

Her yıl arı sokan 
birçok kişiden 
biri misiniz? 
Prof. Dr. Betül Ayşe SİN 
İmmünoloji ve Allerji Hastalıkları Bilim Dalı
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kesesiyle birlikte iğnelerini bırakır ve ölürler. Bu nedenle 
arının iğnesi deride kalmış ise, zehir kesesini sıkmadan 
dikkatle çıkarılmalıdır.

Ağzı açık çöp kutuları ve açıkta bırakılmış gıdalardan 
uzak durulmalıdır 
Açık alanlarda çalışır ya da dolaşırken dikkat edilmeli, 
çimenlerde çıplak ayakla yürünmemelidir. Parfüm, saç 
spreyi, losyon gibi böcekleri çekebilecek kokulardan, 
açık renkli parlak giysilerden kaçınılmalıdır. Bahçe 
işi ile uğraşırken şapka, eldiven, çorap, pantolon ve 
ayakkabı giyilmelidir. Piknik yerlerinde ağzı açık çöp 
kutuları ve açıkta bırakılmış gıdalardan uzak durulmalı, 
bunlar sağlıklı hijyenik koşullarda saklanmalıdır.

Alerjik reaksiyonlar aşı tedavisi ile önlenebilir!
Arı sokmasına karşı alerjik reaksiyonlar aşı tedavisi 
(venom immünoterapi) ile önlenebilir. Bu tedavi 
şekli ileride gelişebilecek alerjik reaksiyonlardan 
korunmada yüzde 97 oranında etkilidir. Hastanın 
duyarlı olduğu arı zehirinin giderek artan miktarlarda 
hastaya verilmesiyle bağışıklık sistemini uyararak 
gelecekte olası bir alerjik reaksiyona karşı dirençli hale 
gelmesi sağlanır. Bu şekilde zamanla daha önceden 
ciddi reaksiyon korkusu altında yaşayan kişiler normal 
yaşamlarına dönebilir.

Sizin geçmişteki öykünüz ve bazı testlere dayanarak, 
arı zehirine alerjiniz olup olmadığına ve aşı tedavisine 
uygun aday olup olmadığınıza karar verilmesi için 
alerji uzmanına danışılmalısınız.

Alerjik tepki veren kişiler, bir alerji uzmanı tarafından 
değerlendirilmelidir 
Birçok kişi arı sokmasına alerjik değildir. Alerjik bir 
tepki ile normal ya da geniş lokal reaksiyon arasındaki 
farklılık iyi bilinmelidir. Böylece gereksiz endişe ve tıbbi 
harcamalar önlenebilir. Alerjik tepki veren kişiler, doğru 
tanı ve uygun tedavi için mutlaka bir alerji uzmanı 
tarafından değerlendirilmelidir.

Arı alerjisi ciddi bir problem olsa da yeniden 
tekrarlayacağı korkusu ve riski aşı tedavisi ile çoğu kez 
en aza indirilebilir.

SAĞLIK
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Arı sokmasına karşı en ciddi 
reaksiyon, birden ortaya çıkan ve 
hızla artış gösteren alerjik olaylardır.



Bu yazımızda diz protezlerinden bahsedeceğiz ama 
dilerseniz buna geçmeden önce proteze neden olan 
durumlardan bahsedelim. Bunlardan birisi de halk 
arasında “kireçlenme” olarak bilinen diz osteoartriti. Bu 
hastalık nedir, nasıl seyreder ve belirtileri nelerdir?

Diz eklemi, vücutta kalça ekleminden sonra ikinci büyük eklem 
ve yük taşıyan bir eklemdir. Dolayısıyla birçok hastalıkta 
etkilenebiliyor ve hastaların yaşam kalitesini bozabiliyor. 
‘Osteoartrit’ halk arasında ‘kireçlenme’ olarak bilinen bu 
terim, eklem kıkırdağının bozulması ve bu bozukluğun 
yarattığı birtakım başka problemler sebebiyle hastaların 
fonksiyonlarını kısıtlayan, yürüme, merdiven çıkma ya 
da oturduğu yerden kalkma gibi günlük fonksiyonlarını 
etkileyebilecek ağrıyla seyreden kronik bir hastalıktır. O 
nedenle yaşam kalitesini ya da hasta konforunu bozduğu 
için tedavi aşaması önemlidir.

Diz osteoartriti bütün dünyada nüfus yaşlandıkça sıklığı 
artan bir rahatsızlıktır. Örneğin Amerika’da yılda 800 bin 
kişi osteoartrite yakalanırken, Türkiye’de bu rakam yaklaşık 
150 bin civarında. Yani her sene toplumda 150 bin hasta 
osteoartrit ile mücadele etmeye çalışıyor veya tedavi 
olmaya çalışıyor. Bu nedenle günümüz teknolojilerinde 
hastalığın tanınması ve tedavi prensiplerinin uygulanması 
hastaların yaşam kalitesini pozitif yönde etkileyecektir.

Tedavi yöntemleri nelerdir?
Osteoartriti hastalığın erken dönemlerinde ilk belirtilerden bir 
tanesi ağrı. Ağrı başlangıçta sadece aktiviteyle tetiklenirken, 
özellikle belli bir aşamayı geçtikten sonra istirahat ağrısı 
haline dönüşüyor. İlerleyen süreçte gece ağrısıyla, yani 
hastayı gece uykusundan uyandıracak bir ağrıyla karşımıza 
gelebiliyor. Ağrıyla beraber hastanın diz eklemini kullanarak 
gerçekleştirdiği fonksiyonlarda azalma oluyor. Örneğin 

merdiven inip çıkma, tuvalete oturup kalkma ya da çorabını 
giyme gibi temel ihtiyaçları için hastalar eklemlerini 
kullanamaz hale geliyor.

Eklem aralığındaki daralma sebebiyle, yani kıkırdaktaki 
aşınmanın neticesinde eklem aralığında daralma 
oluyor ve bu da hastanın hareket açıklığını bozuyor. Bu 
nedenle de hastalar, eklem hareketi içeren fonksiyonları 
gerçekleştirmekte zorluk çekiyor. Eklemdeki tutuluma bağlı 
olarak özellikle bazı bacaklarda “O” bacak ya da bazı 
hastalarda “X” bacak şeklinde şekil bozuklukları ortaya 
çıkıyor. Bu da hastaların alt ekstremite dediğimiz bacak 
boylarına bağlı olarak uzun ya da kısa hissedilmesine 
yol açacağından hastalarda ayrı bir rahatsızlığa sebep 
olabiliyor.

Tedavi prensipleri nelerdir?
Eklem kıkırdağı bozulduğunda, dizilim bozuklukları ortaya 
çıktığında, hastaların cerrahiye yönlendirilmesi gerekiyor. 
Bu noktada osteotomi dediğimiz, diz eklemindeki dizilim 
bozukluklarını düzeltici ameliyatlar uygulanabilir, ancak 
hastalık son aşamaya geldiğinde, artık diz protezi 
ameliyatlarını öneriyoruz.

Diz protezlerinde hastalığın sebebine, yaşına ve mevcut 
problemlere göre farklı protez türleri kullanılabilir.

Diz protezi ameliyatı öncesi ve sonrası hastalarımızı nasıl 
bir süreç bekliyor?
Diz protezi veya diz artroplasti ameliyatları acil değil, 
elektif (planlı) cerrahilerdir. Yani hasta ve hekimin birlikte 
karar vereceği bir süreçtir. Ameliyat öncesi hastaların diğer 
medikal problemleri araştırılır, kanama veya emboli riskleri 
analiz edilir. Bu analizler ameliyat sonrası komplikasyonları 
azaltmak açısından önemlidir.
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Prof. Dr. Bülent ERDEMLİ
Ortopedi ve Travmatoloji Anabilim Dalı
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İyileşme süreci ilk 3 hafta çok kritiktir. Bu süre zarfında yaranın iyileşmesi 
ve hareket açıklığının kazanılması gerekir. Eğer ilk 3 haftada beklenen 
hareket açıklığı sağlanmazsa, sonradan rehabilitasyonla bunu sağlamak 
çok zor olur.

Diz Osteoartriti 
(Kireçlenmesi) 



Anestezi şekli genel veya rejyonel olabilir. Hastaların büyük 
kısmı rejyonel (spinal, epidural veya kombine) anesteziyle 
ameliyat edilir. Ameliyat süresi yaklaşık 1-1,5 saattir. Ameliyat 
sonrası çoğu hasta 6-8 saat içinde mobilize olabilir. Rejyonel 
anestezi sonrası ilk kalkış zor olabilir ama genellikle 12-24 
saat içinde yürüyebilir hale gelirler.

Hastanede kalış süresi genellikle 3-4 gündür. İlk gün ağrıyı 
engellemek önemlidir çünkü cerrahinin ilk günü şiddetli 
ağrı beklenir. Ancak ameliyat sırasında uygulanan ilaçlarla 
bu ağrı kontrol altına alınabilir. Ağrının olmaması, erken 
dönemde mobilizasyonu (hareket kabiliyetini) kolaylaştırır.

İyileşme süreci ilk 3 hafta çok kritiktir. Bu süre zarfında 
yaranın iyileşmesi ve hareket açıklığının kazanılması gerekir. 
Eğer ilk 3 haftada beklenen hareket açıklığı sağlanmazsa, 
sonradan rehabilitasyonla bunu sağlamak çok zor olur.

Fizik tedaviye yönlendiriyor musunuz?
Ameliyat sonrası rehabilitasyon çok önemlidir. Diz çevresi 
kaslarını kuvvetlendirici ve hareket açıklığını artırıcı 
egzersizler iyileşmeyi hızlandırır. Beklentimiz, hastanın 3 
hafta sonra günlük yaşantısına dönebilmesidir. Ancak bu, 
hastadan hastaya değişir. Protezin türü, cerrahın tecrübesi, 
hastanın yaşı ve mevcut problemlerine göre değişkenlik 
gösterir.

Diz protezleri farklı tiplerde olabilir. Bazıları ön ve arka 
çapraz bağları koruyan, bazıları arka çapraz bağ kesilen 
tipte olabilir. Menteşeli diz protezleri ise daha kısıtlayıcıdır ve 
genellikle dizdeki bağlar gevşek olduğunda kullanılır.

Bu protez çeşitleri hareket alanını mı değiştiriyor? Yani bir 
ay sonra hasta çömelme pozisyonunu yapabiliyor mu?
Bu, dizin hareket açıklığına bağlıdır. Ameliyat sonrası diz 90 
derece üzerinde bükülebiliyorsa bu fonksiyonlar mümkün 
olabilir. Ancak en önemli faktör hastanın ameliyat öncesi 
hareket açıklığıdır. Eğer diz uzun süre hareketsiz kaldıysa ve 

öncesinde hareket kısıtlıysa, ameliyat sonrası da bu kısıtlılık 
devam edebilir. Bu nedenle ameliyat öncesi bilgilendirme ve 
agresif rehabilitasyon gerekir. Diz protezi sonrası oturduğu 
yerden kalkmak için belirli bir derece bükülmeye ihtiyaç 
vardır. Aksi takdirde desteksiz kalkmak mümkün olmaz.

Diz protezi ameliyatının riskleri ve komplikasyonları 
nelerdir?
En büyük komplikasyonlardan biri damarlarda pıhtı 
oluşmasıdır (derin ven trombozu). Pıhtı, akciğere atabilir ve 
ölümcül pulmoner emboliye neden olabilir. Cerrahın tecrübesi, 
ameliyat süresinin kısa tutulması, erken mobilizasyon ve 
farmakolojik/mekanik önlemler bu riski azaltır. Yine de bu 
komplikasyon tamamen ortadan kalkmaz. Bu nedenle tüm 
hastalara en az 15 gün boyunca kan sulandırıcı ilaç veriyoruz.

Bir diğer önemli komplikasyon enfeksiyondur. Enfeksiyon, 
erken dönemde (ilk bir ayda) olabilir, bazen 3-5 hatta 10 yıl 
sonra da olabilir. Özellikle kadınlarda idrar yolu enfeksiyonları 
ve diş enfeksiyonları risklidir. Bu enfeksiyonlar kan yoluyla 
(hematojen yayılım) protez bölgesine ulaşabilir. Bu yüzden 
hastalar idrar ve diş enfeksiyonlarına karşı dikkatli olmalıdır.

Cerrahi hatalar, travmalar, ya da dizdeki bağ gevşeklikleri 
“instabilite”ye yol açabilir. Bu durumda yeniden ameliyat 
gerekebilir. Diz protezinin çıkması nadirdir. Bu, genellikle 
ameliyat tekniğinin hatalı olması, dizin çok gevşek 
bırakılması gibi nedenlerle olabilir. Ancak standart cerrahide 
bu komplikasyon neredeyse hiç görülmez.

Diz protezi sonrası yaşam nasıl değişir?
Ağrının ortadan kalkması, dizdeki bozukluğun düzelmesi, 
hastanın daha fonksiyonel bir diz eklemine kavuşması 
sosyal yaşamı olumlu etkiler. Diz protezi ameliyatı, son 100 
yılın en başarılı 3-4 cerrahisinden biridir. Başarı oranı yüzde 
98-99 civarındadır. Protezin ömrü net olmamakla birlikte 15-
30 yıl arasında değişebilir.

SAĞLIK

Diz protezi sonrasında spora 
devam edilebiliyor mu?

Çok dikkatli olmak gerekir. Çünkü 
protez yapay bir madde ve 
ömrü sınırlıdır. Hasta yürüyüş, 
tenis, yüzme, kayak gibi sporları 
yapabilir. Ancak travma riski 
yüksek olan sporlardan kaçınmak 
gerekir. Protez çevresi kemikler 
kırılabilir, bağlar kopabilir.
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